
İtalyanlar’ın yaptığı 
teklifi geri çevirmiş 

Konya’nın yetiştirdiği Olimpik 
Milli Boksör ve Eski Milli Ta-
kımlar Antrenörü Ali Kılınçoğ-

lu kırk yıl önce yaptığımız 
röportajda hem spor hayatını 
anlatmış hem de iyi boksör 
olmanın reçetesini vermişti.  

n HABERİ SAYFA 17'DE

Ramazan programı 
dolu dolu geçti 

İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
tarafından hazırlanan ‘İftarda 
Konuşalım’ programları öğ-
rencileri, Ramazan boyunca, 
il ve ilçe yöneticileri ve farklı 
alanlardan uzman konuklarla 

buluşturarak tamamlandı.     
n HABERİ SAYFA 6'DA

Karış karış 
iyilik hareketi

Kadınhanı’nda kurdukları Karış 
Karış Kadınhanı Derneği ile ilçede 

bulunan ihtiyaç sahiplerinin 
yardımına koşan Mustafa Aksu, 

derneğin hayır faaliyetlerini Yeni-
gün Gazetesi Yazarı Yalçın 

Dinç’e anlattı.   
n HABERİ SAYFA 3'TE

Spor seyyahı Ömer 
Altay’ın ardından

21 Mart’ta Alanya’da vefat eden 
Konyalı Gazeteci Ömer Altay uzun 

yıllar İstanbul medyasında spor 
yazarlığı yaparken memleketi Kon-
ya’nın gerçek bir spor şehri olması 

için ürettiği projelerle şehrin tarihine 
büyük değerler kazandırdı. 

n HABERİ SAYFA 4'TE

‘Ocakçı geldim 
Ocakçı gideceğim’

Konya’da ülkücü hareketin hafı-
zalarından biri olan Mehmet Baş, 

ilerleyen yaşına rağmen davanın bir 
neferi olarak Konya Ülkü Ocak-

ları’nın müdavimleri arasında yer 
alıyor. Baş, “Ocakçı geldim Ocakçı 

gideceğim” dedi.  
n HABERİ SAYFA 19'DA

Kitap sevdası 
hayatı zenginleştirir

Perihan Akçay kalemi ve ke-
lamı güçlü yazarlarımızdan-
dır. Elli yıldır kalemi elinden 
düşürmeyen Perihan Hanım 

ile söyleşecek çok konu 
vardı ama birkaç yılın ardın-

dan yen fırsat üretebildik.
n HABERİ SAYFA 18'DE

Ramazan’da

BAHRİ DAĞDAŞ’TA 
İNCELEME YAPTI
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Selçuklu Belediyesi, vatandaşların bayramı rahat 
ve huzur içinde geçirebilmesi için tüm tedbir-
leri aldı. Temizlik hizmetleri başta olmak üzere 

ekipler bayram boyunca 24 saat hizmet verecek. 
Selçuklu’nun sembol mekanları da ziyaretçilerini 

ağırlayacak. n HABERİ SAYFA 16'DA

SELÇUKLU BELEDİYESİ 
BAYRAMA HAZIR 

TÜM İSLAM ALEMİNİN 
RAMAZAN BAYRAMI 

MÜBAREK OLSUN

KAMERALAR TAKİPTE
Şehirde bayram tatili dola-
yısıyla yoğunluk yaşanması 
beklenen noktalarda trafik 
polisleri denetimleri artırdı. 
Yoğunluk için oluşturulan 

Trafik Anlık İzleme ve Takip 
Merkezinde 5 bin 73 kame-
rayla şehrin her noktasının 
takip edileceğine dikkat 
çeken trafikten sorumlu 
Konya İl Emniyet Müdür 

Yardımcısı Murat Ercan, en 
çok trafik kazasına sebep 
olan aşırı hız, hatalı şerit 

değiştirme ve cep telefonu 
kullanımıyla ilgili sürücüle-

re uyarıda bulundu.

BİR KURAL BİR ÖMÜR
Ercan, “Bir kural, bir ömür' 
bilinci ile her kurala mutlak 
surette trafiği kullanan bü-
tün yayalarımızın, sürücü-

lerimizin uymasını özellikle 
rica ediyoruz. Bizim yap-
tığımız analizlerde de en 
çok trafik kazasına sebep 

olan ana unsurlardan birisi, 
aşırı hız, hatalı şerit değiş-
tirme ve cep telefonu gibi 
bu noktada da vatandaşla-
rımızın daha fazla dikkat 

edeceğine inanıyoruz. Biz 
de denetimlerimize devam 
edeceğiz bu konuda” diye 
konuştu. n HABERİ SAYFA 5'TE

Selçuklu Belediyesi sağlık alanında sürdürdüğü yatırım ve işbirliklerine bir yenisini daha ekliyor. Sancak Mahallesi’ne kazandırıla-
cak olan Selçuklu Köken Aile Sağlığı Merkezi’nin protokolü düzenlenen tören ile gerçekleştirildi.   n HABERİ SAYFA 7’DE

SAĞLIK ALT YAPISI GÜÇLENİYOR

Şehirde Ramazan Bayramı öncesi trafik denetimleri artırıldı. Halkın güvenliği için trafik, 5 bin 
73 kamera ile takip edilecek. Yetkililer, bayramın hüzne dönüşmemesi için sürücüleri uyardı

Canımız yanmasın

Finansal Kurumlar Birliği Ekonomik Görünüm En-
deksi'nin Mart ayı bülteni yayımlandı. Beklenti An-
keti Mart ayı sonuçlarına göre; Mart ayı enflasyon 
beklentisi, bir önceki aya göre 0,67 puan azalarak 

yüzde 2,47 değerine geriledi. 
n HABERİ SAYFA 7’DE

MART AYI ENFLASYON 
BEKLENTİSİ AZALDI

Vali İbrahim Akın, Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü’nü ziyaret ederek 

yapılan hizmet ve çalışmalarla ilgili bilgi aldı.  
n HABERİ SAYFA 5’TE

ÇUMRA  EKİ 
GAZETENİZDE
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10 bin fidan toprakla buluşturuldu

Kimler sarma sardı? Kimler evi-
ne bayram şekeri aldı? Ev baklavası 
yaptı?

Belki gelen misafir yemek zama-
nı gelir, sofraya “Buyur” edilir diye 
büyük tencerelerde yemekler yapıldı 
mı?

Çocukluğumdan sahneler aklım-
da… Annem evde Barış Manço’nun 
Bugün Bayram şarkısını açmış, evde 
tatlı bir koşuşturma… Herkes sıray-
la el öper, kocaman sarılır birbirine. 
Anneciğim o pamuk elleriyle bak-
lava yapmış, sarma sarmış. Kırmızı 
pabuçlarım, bayramlığım başucum-
da… Bayramlık bazen bir mağaza-
dan alınmış, bazen de ablalarımın 
geçen bayram giydiği etek ve bluz 
sökülüp bana tayt ve süveter yapıl-
mış.

Masanın etrafında gülen yüz-
ler… Evde o meşhur bayram kah-
valtısı. Kıyafetler giyilir ve yollara dü-
şülür. Büyüklerin ellerinden öpülür, 
sımsıcacık sarılmalar, “İyi misin?” 
diye içten hâl hatır sormalar…

Tabii, harçlıkları unutmamak 
lazım! Umarım hazırlamışsınızdır :) 
Çünkü şeker yerine harçlık veren 4 
numara teyze hâlâ anılarımda tüm ta-
zeliğiyle durmakta. Sadece bir çocu-

ğa harçlık vererek anıla-
rında en güzel halinizle 
yer edinebilirsiniz. Çok 
karlı bir alışveriş hem 
de var olan geleneğimizi 
devam ettirmek için de 
motivasyonumuz art-
mış olur.

Bir de köye gittiy-
sek bayramlaşmaya… 
İsterseniz 20 senedir 
görmüyor olun, izzet 
ikramda eksik olmaz. Ne varsa bö-
lüşülür.

Hemen sofra kurulur. “Tokuz” 
dersiniz, “Olmaz” derler. Yer sofra-
sında yerinizi alırsınız.

Bir seferinde bazlamaya sürül-
müş tereyağını hatırlıyorum hala tadı 
damağımda.

Çoğu paylaşmak kolaydır da az 
olanı paylaşmak her yiğidin harcı 
değildir.

Dün yumurtlamayan tavuğuna 
dertlenen teyzeyi dinlersiniz. Kuyu-
nun suyu da son dönemde bulan-
mıştır,’’ Hay Allah’’tır.

Çay demlenir, tavşan kanı… 
Sohbet edilir, benim diyenin sahip 
olamayacağı bir hoşgörü ile…

İçiniz ısınır, sadece insan oldu-

ğunuz için “Buyur” edil-
diğiniz evleri görünce 
mest olur, döndüğünüz 
yere bir süre yabancı-
laşma ihtimalini de sırt-
lanıp dönersiniz.

Bu bayram niyet 
ettim, bayramı bayram 
gibi yaşamaya. Çünkü 
son dönemde şunu fark 
ediyorum: Uzaklaşıyo-
ruz. Uzaklaştıkça ya-

bancılaşıyoruz. Mesafeler açılıyor… 
Psikolojik sağlığımızın korunmasın-
da sosyal desteğin önemi aşikârken 
bunu bayram vesilesiyle canlandır-
mak gayet makul.

Hadi, bu bayram konu komşu 
bayramlaşalım.

Dargınlıklar varsa bitirmek için 
de bir sebebimiz olsun.

Varsa ihtiyaç sahibi çevremizde, 
ikramımızı da alıp gitmeyelim mi 
bayramlaşmaya? Belki bayram gel-
meyen evlere de bizim vesilemizle 
bayram gider… Olur mu, olur.

Dayanışmayı, hoşgörüyü derin-
den hissedeceğimiz ve hissettirece-
ğimiz bir bayram diliyorum.

Bayramınız kutlu olsun efen-
dim…

BAYRAM YOKLAMASI

haber@konyayenigun.com
PSK. AYŞE ALBAYRAK

Orman Haftası dolayısıyla dü-
zenlenen etkinlikte 10 bin fidan 
dikildi. Konya Valisi İbrahim Akın, 
Dutlukır mevkisindeki ağaçlan-
dırma sahasında gerçekleştirilen 
törende, her dikilen fidanın bu top-
raklara duyulan vefanın ve yarınla-
ra olan inancın göstergesi olduğu-
nu söyledi.

Erozyonun önlenmesinde or-
manların katkısının olduğunu 
vurgulayan Akın, "Esasen burada 
sadece fidan dikmiyoruz. Yeşili 
çoğaltmak, suyumuzu, toprağı-
mızı korumak için geleceğe bir 
nefes bırakıyoruz. Zira her fidan 
bu topraklarda yaşamın sürekliliği 
adına atılan bir adımdır. Doğayla 
kurduğumuz bu bağ aynı zaman-
da çocuklarımıza bırakacağımız 
en değerli miraslardan bir tanesi-
dir." diye konuştu. Konya Orman 

Bölge Müdürü Mustafa Yalçın 
ise ormanların sadece odun ham 
maddesi üretiminin temin edildiği 
kaynaklar olmadığını dile getirdi. 
Ormanların çok önemli bir yere 

sahip olduğuna dikkati çeken Yal-
çın, içerisinde sayısız ekosistem 
barındırdığını kaydetti. Törende, 
10 bin fidan toprakla buluşturul-
du. n AA
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Karış Karış Kadınhanı Derneğinin kuruluşu ve 
faaliyet alanları hakkında bilgi verebilir misiniz?

-Karış Karış Kadınhanı Derneği, 2019 yılın-
da kuruluş döneminde birkaç gönüllü arkadaş ile 
başlanılan bu iyilik hareketi kıymetli hayırsever ve 
bağışçıların katkıları ile gün geçtikçe daha da bü-
yümektedir. Her günümüz Ramazan olsun diye 
başladığımız sosyal yardımlaşma faaliyetlerimiz-
de daha bir idari merkezimiz daha bulunmadığı 
halde ihtiyaçlı bir aileye gıda paketi bırakabilme-
nin heyecanını yaşarken, geldiğimiz noktada 30 
m2 alana sahip idari dernek merkezi ve 100 m2 
alana sahip depo olarak kullandığımız dernek ek 
hizmet merkezi ile yüzlerce aileye iyilik yapmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. İhtiyaç sahibi ailelerimize 
gıda, giyim, yakacak, kırtasiye, eşya ve nakdi yar-
dım gibi faaliyetlerimiz yanı sıra Türkiye’nin dört 
bir noktasından ihtiyaçlı ailelerimize dağıtılmak 
üzere adak, akika, şükür ve hayır kurbanı gibi kur-
ban kesim faaliyetlerini de yürütmekteyiz. Eğitime 
katkı sağlama noktasında derneğimizin imkânları 
nispetinde veya eğitime katkı sağlamak isteyen 
hayırseverlerimizin değerli katkıları ile lisans eği-
timi alan öğrencilerimize burs imkânı da sağlan-
maktadır. Mübarek Ramazan ayında Türkiye’nin 
dört bir noktasından gönderilen fitre ve fidye gibi 
nakdi yardımlar daha önce tespiti yapışmış ve ger-
çek ihtiyaçlı diyebileceğimiz ailelere makbuz kar-
şılığında teslim edilmektedir. Kurban Bayramı’nda 
ise vekâlet yolu ile kurban kesim faaliyetleri yürü-
tülmektedir. 

Dernek olarak sadece ihtiyaç sahiplerine yö-
nelik mi hizmetler veriyorsunuz?

-Dernek faaliyetlerimiz sadece ihtiyaçlı aileleri-
mize yönelik olmamakla birlikte bütün Kadınhanlı 
hemşehrilerimizin de faydalanması noktasında 
çeşitli çalışmalar yürütmektedir. 2020 yılından 
günümüze hiçbir ücret talep edilmeden sistemi-
mize kayıtlı hemşehrilerimize cenaze mesajı, acil 
kan mesajı, iş ilanı mesajı, toplumsal bilgilendirme 
mesajı ve dernek faaliyetlerimizi içeren mesajlar 
ücretsiz olarak gönderilmektedir. Yüz binden fazla 
hemşehrimizin faydalanması noktasında başlat-
tığımız anlaşmalı kurumlar faaliyetimize de gün 
geçtikçe yenilerini eklemeye devam ediyoruz. 
Eğitim ve sağlık alanında yaptığımız indirim anlaş-
ması protokolleri ile anlaşma sağladığımız hasta-
nelerde ve eğitim kurumlarında hemşehrilerimize 
yüzde 30’a yakın fiyat indirimleri uygulanmak-
tadır. Günümüz itibari ile fiyat indirim anlaşması 
sağladığımız 19 anlaşmalı kurumdan yüz binden 
fazla hemşehrimiz faydalanabilmektedir. 

İLÇEMİZİN EN KAPSAMLI 
SOSYAL MEDYA AĞINA SAHİBİZ

Sosyal medya sayfalarımız üzerinden dernek 
faaliyetlerimiz yanı sıra cenaze ilanı, acil kan ila-
nı, iş ilanı, toplumsal bilgilendirme ilanları, kayıp 
ilanları (eşya, hayvan vs), memleket hasreti çeken 
hemşehrilerimiz için güncel Kadınhanı fotoğraf ve 
video paylaşımları, ilçemizden haber paylaşımları, 
anlaşmalı kurumlar paylaşımları gibi sosyal med-
ya paylaşımlarımız ile 7’den 70’e her yaş gurubu 
hemşehrimizi ilgilendiren paylaşımlar ile yayın-
dayız. Ayrıca yine derneğimize ait sosyal medya 
hesaplarımız üzerinden yayınladığımız unutulma-
ya yüz tutmuş geçmişimizi hatırlatmak, Kadınha-
nı’mızın örf, âdet, kültür ve geleneklerimizi unut-
turmamak amacı ile tarihi görsel nostalji fotoğraf 

paylaşımları da yapılmakta, hemşehrilerimiz tara-
fından da oldukça ilgi görmektedir.

Dernek faaliyetlerini yerine getirirken karşı-
laştığınız zorluklar nelerdir?

-Derneğimizin sosyal yardımlaşma faaliyetle-
rinin yürütülmesi noktasında yaşadığımız en bü-
yük sorun nakliye sorunu idi. Un, yakacak ve ev 
eşyası dağıtımları esnasında derneğimize mali 
külfet oluşturan nakliye bedeli, dernek bünyemize 
kazandırdığımız hizmet aracı ile son buldu. Bilgi-
lendirme sistemimiz ve sosyal medya sayfaların-
dan yaptığımız duyurular ile iki aylık kısa bir za-
man içerisinde hizmet aracımız dernek bünyemize 
kazandırılmıştır. Hizmet aracı temini konusunda 
sadece araç için bağış alınmış olup zekât ve öşür 
bağışları asla kullanılmamıştır. 

DERNEK BİNASI VE SOSYAL TESİS PROJESİ
Bir masa dört sandalye ile başlanılan ve geldi-

ğimiz noktada iki hizmet merkezi ile faaliyetlerini 
yürüten Karış Karış Kadınhanı Derneği olarak ih-
tiyaçlı ailelerimize daha iyi hizmet verebilmek için 
dernek binası ve sosyal tesis projesi için çalışma-
lara başlamış bulunmaktayız. Dernek idari binası 
ve sosyal tesis projesi 150 m2 dernek depo kulla-
nım alanı, 150 m2 dernek idari merkez kullanım 
alanı ve 150 m2 çok amaçlı salon ile 2 adet şehir 
dışından ilçemize gelen hemşehrilerimizi misafir 
edebilmek amacı ile stüdyo daire olarak düşünülen 
toplamında 450 m2 kullanım alanına sahip bir sos-
yal tesis için görüşmelerimiz devam etmektedir. 

Karış Karış Kadınhanı Derneğimizin MEVKA 
projesi kapsamında S.Ü. Eczacılık Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Yavuz Bağcı ile Uz. Biyolog Levent Kes-
kin’in birlikte hazırladıkları ‘Kadınhanı ve çevre-
sinde yetişen bitkilerin etnobotanik özelliklerinin 
araştırılması’ isimli bu güzel eser yayınlandı. 

Kadınhanı, Konya merkez, diğer il ve ilçelerde 
ticari faaliyet gösteren hemşehrilerimizin yaptıkla-
rı ticari faaliyetlerle alakalı hemşehri ticaret rehbe-
ri veri tabanı oluşturma çalışmalarımız ise devam 
etmektedir. 

6 ŞUBAT DEPREM FAALİYETLERİ
Asrın felaketi diye nitelendirilen 6 Şubat dep-

reminde Karış Karış Kadınhanı Derneği olarak 
bizde yurttaşlarımıza yardım konusunda geri kal-
madık. Devletimizin ve milletimizin yanındayız di-
yerek derneğimizin internet sayfası, sosyal medya 
hesapları ve bilgilendirme sistemimiz üzerinden 
AFAD ve Türk Kızılay kuruluşları bağış kampana-
sına destek olarak sık sık paylaşımlar yapılmıştır. 
Kadınhanı Kaymakamlığı koordinesinde yapılan 

gıda, giyim, ısıtıcı ve hijyen malzemesinin temini 
ve deprem bölgesine ulaştırılması konusunda yapı-
lan organizeye de katkı sağlanmıştır. Deprem böl-
gemizden ilçemize gelen yurttaşlarımızın temel ih-
tiyaçlarının temini konusunda yapılan faaliyetler ile 
yine deprem bölgesinden Kadınhanı KYK yurduna 
yerleştirilen depremzede yurttaşlarımızın ihtiyaç-
ları konusunda faaliyetlerde de bulunulmuştur.  

Karış Karış Kadınhanı Derneği’nin kurulduğu 
günden bugüne yaptığı faaliyetleri yıl yıl sıralaya-
bilir misiniz?

2019 YILI FAALİYETLERİ
29 Mart 2019 tarihinde İç İşleri Bakanlığı Sivil 

Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğüne bağlı 42-
045-200 kütük numarası ile resmi olarak faaliyet-
lerine başlamıştır. 

2019 yılı Ramazan ayında gerçekleştirilen Eği-
timci İlahiyatçı Hasan Basri Balcı hoca efendi ile 
Kadınhanı Tekke Camiinde teravih sohbeti yapıl-
mıştır.

24 Nisan 2019 tarihinde Tasavvuf Sanatçısı 
Murat Göktaş’ın da katılımı ile ilçemizin manevi 
mimarlarından Salih Büyükcam ve Seyit Ali Bü-
yükyılmaz hoca efendileri anma programı düzen-
lenmiştir. 

Ramazan ayı hemen öncesinde faaliyete başla-
mış bir dernek olmamıza rağmen 68 ailemize Ra-
mazan gıda kolisi temini yapılmıştır.

3 Agustos 2019 tarihinde Yalova Üniversitesi 
İİBF eski dekanı Prof. Dr. Cihangir Akın’ın konuş-
macı olarak katıldığı ‘Uluslararası Güncel Mesele-
ler ve Türkiye’nin Stratejik Konumu’ konulu konfe-
rans düzenlenmiştir. 

Özel Konya Anıt Hastanesi, Özel Fizikon Tıp 
Merkezi, Özel Konya Göz Hastanesi ve Konya Göz 
Merkezi, Peren Eğitim Kurumları, Bir Demet Kreş 
ve Gündüz Bakım Evi, Kutup Yıldızı Eğitim Ku-
rumları ve Özel Süper Bilim Eğitim Kurumları ile 
hemşehrilerimize özel indirim anlaşması protokolü 
imzalanmıştır. 

2020 YILI FAALİYETLERİ
274 gıda paketi dağıtımı, 101 çocuk giyimi, 80 

çuval un dağıtımı, 5000 Koronavirüs bilgilendir-
me broşürü dağıtımı, 156 ayakkabı dağıtımı, 43 
öğrencimize eğitim seti ve okul çantası dağıtımı, 
İsmet Ummuhan Önal İlkokulu tuvalet ve lava-
bolarının tadilatı, ihtiyaçlı bir ailemize tuvalet ve 
banyo yapımı, Konurören Camii’ne kalorifer kazanı 
temini, Çeşmecik Camii Şadırvanına güneş enerjisi 
su ısıtıcı temini, Konurören Camii Şadırvanına gü-
neş enerjisi su ısıtıcı temini, İsmet Ummuhan Önal 

İlkokulu’nun 1 yıllık sabun ve temizlik malzemesi 
temini, ilçe merkezi Park Dönerde 300 kişilik döner 
ayran ikramı, sağlık güvencesi olmayan 2 ailemizin 
bir yıllık ilaç temini, 1500 adet ekmek fişi dağıtımı, 
bir ailemizin çocuğuna bisiklet temini, ihtiyaçlı iki 
öğrencimize tablet temini, hayırseverler aracılığı 
ile fatura ödeme faaliyeti.

2021 YILI FAALİYETLERİ
660 gıda paketi dağıtımı, 331 çuval un dağıtı-

mı, 137 çocuk giyimi, 315 ayakkabı dağıtımı, 332 
torba kömür 119 çuval odun dağıtımı, pandemi 
döneminde öğrencilerimizin sağlığı ve hijyeni için 
ilçemizde bulunan Yağlıca İlkokulu, Beykavağı İl-
kokulu, Söğütözü İlkokulu, Hacıoflazlar İlkokulu, 
Demiroluk İlkokulu, Pirali İlkokulu, Çeşmecik Vali 
Kemal Katıtaş İlkokulu, Meydanlı İlkokulu, Saçı-
kara Yunus Ateş İlkokulu, Saçıkara Göksel Doğan 
Ortaokulu, Hacımehmetli NUR-PA İlkokulu, Kökez 
İlkokulu, Sarıkaya İlkokulu, Pusat İlkokulu, Sarıka-
ya Orta Okulu, Örnekköy Şehit Mehmet Yıldırım 
İlkokulu, Kadınhanı Şakir Ersoy Ortaokulu ve Ör-
nekköy Ortaokuluna okulun öğrenci mevcutlarına 
göre deterjan, sıvı el sabunu, maske, dezenfektan, 
tuvalet kağıdı ve yüzey temizleyiciler gibi 18 oku-
lumuza temizlik ve hijyen malzemesi dağıtımı, 
152 kurban kesimi, 77 adet ev eşyası dağıtımı, 48 
öğrencimize eğitim seti ve okul çantası dağıtımı, 
45.260 TL nakdi yardım dağıtımı, 21 ihtiyaçlı ai-
lemize ilaç ve medikal sağlık yardımı, 13.300 adet 
Ekmek fişi dağıtımı, bir ailemizin evinin çatısının 
yapımı, bir ailemizin duvar ve sıva işlerinin yapımı, 
ilçe merkezi Park Dönerde 500 kişilik döner ayran 
ikramı, ihtiyaçlı bir hemşehrimize engelli aracı te-
mini, 2021 yılı Ramazan ayı için 10.000 imsakiye 
dağıtımı, hayırseverler aracılığı ile fatura ödeme 
faaliyeti.

2022 YILI FAALİYETLERİ
642 adet gıda paketi dağıtımı, 148 çuval un 

dağıtımı, 376 çuval odun 713 torba kömür dağı-
tımı, 147 adet ev eşyası dağıtımı, 47 öğrencimize 
eğitim seti ve okul çantası dağıtımı, 302 ayakkabı 
dağıtımı, 32 medikal ürün dağıtımı, 151 kurban 
kesimi, Hacıoflazlar İlkokulu tuvalet ve lavaboları-
nın komple tadilatı, 1200 adet ekmek fişi dağıtımı, 
hayırseverler aracılığı ile fatura ödeme faaliyeti.

2023 YILI FAALİYETLERİ
754 adet gıda paketi dağıtımı, 239 çuval un da-

ğıtımı, 271 çuval odun 615 torba kömür dağıtımı, 
187 adet ev eşyası dağıtımı, 111 öğrencimize eği-
tim seti ve okul çantası dağıtımı, 377 adet kıyafet 
dağıtımı, 412 adet ayakkabı dağıtımı, 20 medikal 
ürün dağıtımı, 4 adet büyük baş 145 adet küçük-
baş olmak üzere toplam 149 kurban kesimi, bir ai-
lemizin evinde 4 adet PVC pencere yapımı, 6 Şubat 
Deprem faaliyetleri.

2024 YILI FAALİYETLERİ
Hizmet aracı alımı, 727 gıda paketi dağıtımı, 

551.363 TL nakdi yardım dağıtımı, 286 çuval un 
dağıtımı, 183 adet ev eşyası dağıtımı, 72 öğrenci-
mize eğitim seti ve okul çantası dağıtımı, 260 adet 
kıyafet dağıtımı, 220 adet ayakkabı dağıtımı, 731 
torba kömür dağıtımı, 6 adet büyükbaş 88 adet 
küçükbaş olmak üzere 94 kurban kesimi, 40 aile-
mizin evine 1 yıllık deterjan ve temizlik malzemesi 
temini, hayırseverler aracılığı ile fatura ödeme fa-
aliyeti.

Verdiğiniz bilgiler ve dernek faaliyetleriyle bin-
lerce insana ulaştığınız için teşekkür ederiz.

Kadınhanı’nda kurdukları Karış Karış Kadınhanı Derneği ile ilçede bulunan ihtiyaç sahiplerinin yardı-
mına koşan Mustafa Aksu, derneğin hayır faaliyetlerini Yenigün Gazetesi Yazarı Yalçın Dinç’e anlattı

Karış karış iyilik hareketi
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Hazırlayan 
Yalçın DİNÇ



21 Mart’ta Alanya’da vefat eden Konyalı Gazeteci Ömer Altay, uzun yıllar İstanbul medyasında spor yazarlığı yaparken 
memleketi Konya’nın gerçek bir spor şehri olması için ürettiği projelerle şehrin tarihine büyük değerler kazandırdı

4

Spor yazarı, araştırmacı, tarihçi, spor müze ve 
kütüphanecisi Ömer Altay ile bizim tanışmamız 
1980’li yıllarda Konya Postası Gazetesi’nde Spor 
Müdürümüz Ahmet Eser’i ziyarete geldiği dönem-
de gerçekleşti. Mütevazı bir kişiliği vardı ve yapılan 
işlere eleştirel yaklaşmaktan ziyade takdir eden bir 
yönü vardı.

Meslekte bizden evvelki kuşağın temsilcisi Ke-
mal Soylu Yeni Meram’dan ayrılıp Milliyet Konya 
Bürosunu açtığında spor servisindeki üçüncü mü-
dürüm merhum Şenyurt Özbay’da onun ekibine 
dâhil olmuştu. Tebrik ziyaretine giderken, özel bir 
Konyaspor haberi yazıp götürmüştüm. İki gün sonra 
bayiden satın aldığım gazetenin ana spor sayfasının 
alt köşesinde benim hediye ettiğim habere, fotoğra-
fıyla birlikte yer verilmişti. Şenyurt Özbay telefon-
daki sesi havalara uçmakta olduğunu gösteriyordu, 
“Canavar öğle yemeğine gel” diye bağırıyordu.

Yemeğe değil ama yorgunluk kahvesi içme-
ye gittiğimde kapıyı açan Muammer Soylu aynı 
heyecanla sarıldı. Ortalık bayram yeri gibiydi 
ve Ömer Altay iliştiği koltukta ne olup bittiğini 
anlama çalışıyordu. Kemal Soylu, “Biz gündem 
toplantısı yapacağız. Büro sizin. İster çay, ister 
yemek, hanımefendi gerekeni yapsın” dedi.

Şimdi Altay ile baş başa kalmıştık. “Sen gelin-
ce kopan fırtına neyin nesiydi?” diye sordu. Meğer 
benden bir dakika önce gelmiş. Sehpada duran ga-
zeteyi açıp, “Hayırlı solun ziyaretine gelirken haber 
yazıp getirmiştim. Birinci sayfadan yayınlanmış” 
diye durumu açıkladım.

Gazeteyi alıp haberi dikkatle okuduktan 
sonra “Ankara, haberde hiçbir değişiklik yama-
mış mı?” diye sordu. Virgülüne kadar metin be-
nimdi. “Zeki Çol Anadolu’dan gelen bir haberi 
hiç değiştirmeden yayınlıyorsa onu yazanı eki-
bine alır. İstersen seni refere ederim” dedi. Bu 
söz benim için madalya hükmündeydi.

SPOR AŞIĞI BİR GAZETECİYDİ
Ömer Altay, Konya’nın İhsaniye Mahallesi’nde 

1961 yılında doğup büyümüş, İstanbul Üniversite-
si İletişim Fakültesini bitirdikten sonra da Konya’ya 
dönmeyip Yankı Dergisi, Güneş, Günaydın, Radikal 
gibi basın kuruluşlarında çalışmıştı.

Çocukluğu Konya’da futbolun ilk oynandığı yer 
olan, İhsaniye Barbaros İlkokulu yakınındaki Ebuzzi-
ya Köşkü Bahçesi'nde geçerken, radyodan ve ajans 
haberlerinden 1966 Dünya Kupasını dinlerken Jair-
zinzo, Tostoa, İtalyan Mazzola, Riva gibi yıldız isim-
lere aşina olmuştu. Mahalle komşularından biri de 
merhum Mehmet Vural’dı ve bir ağabey olarak yo-
rumları ondan aldıklarını söylerdi.

Yeri gelmişken merhum dostum Mehmet 
Vural’ın da Ömer Altay’a dair bir hatırasını 
nakladelim. “Ömer öyle bir spor aşığı ve or-
ganizasyon kabiliyeti vardı ki İhsaniye’de Mini 
Olimpiyat düzenler herkes de ilgiyle seyreder-
di” diye bir kez övgüyle bahsetmişti. 

Zamanımızda Meram Anadolu Lisesi adıyla eği-
tim veren Maarif Kolejini sınavla kazanıp orada tah-
sil gördüğünü anlatırken “Mazhar Vardar, Bahtiyar 
Demir, Ahmet Toptaş gibi öğretmenlerinin yanında 
Anadolu Lisesi Hentbol Takım Kaptanı Sezgin Kay-
maz’dan da övgüyle söz ederdi.

Üniversite sınavında Tıp Fakültesine yetecek 
kadar yüksek puan almış olmasına rağmen, spor 
aşkıyla, spor gazeteciliği yapabilmek için İstanbul 
Üniversitesi İletişim Fakültesi’ni tercih etmişti. Ni-
tekim hayatı orada şekillendi, hem spor gazetecisi 

olarak mesleğe adım attı hem de eşi Nilgün Hanım 
ile tanışıp evlendi.

1980’li yılların ortalarında, Okul Sporlarının 
tüm branşlarında final müsabakaları aynı tarihlerde 
Konya’ya verildi ve organizasyon bir Çocuk Olimpi-
yatına dönüştürüldü. Bu fikir Ömer Altay’a aitti ve 
dönemin Beden Terbiyesi ve Spor İl Müdürü Vezir 
Balcıoğlu’na anlatıp uygulanmasına vesile olmuştu. 
Üç-beş yıl devam eden Çocuk Spor Oyunları için 
Türkiye’nin dört bir yanından öğrenci kafileleri Kon-
ya’ya gelir, stadyum başta olmak üzere çarşı pazar, 
panayır yerine dönerdi.

ARTIK SPOR SEYYAHI OLMUŞTU
Fakülteden mezun olduktan hemen sonra, 

lisanını geliştirmek üzere İngiltere'ye giden ve 
Londra’da Güneş Gazetesi’nin İngiltere temsil-
ciliğini de yürüten Ömer Altay, 1986 yazında 
gazetenin Meksika’da düzenlenen Dünya Ku-
pası’nı izleyecek olan yazı ekibinde görevlen-
dirildi. Maradona, Lineker, Barnes, Mattheaus, 
Butragueno, Platini gibi futbol yıldızlarını izle-
mek ve yazmak üzere bu büyük organizasyon-
da görev aldı. O artık spor seyyahı olmanın yo-
luna girmişti.

1986 Meksika Dünya Kupası’nın ardından 1990 
İtalya Dünya Kupası, 1992 Barcelona (İspanya) 
Olimpiyatları, 1994 Amerika Dünya Kupası, 1996 
Atlanta (ABD) Olimpiyatları, 1998 Fransa Dünya 
Kupası, 2000 Sydney (Avustralya) Olimpiyatları, 
2002 Güney Kore/Japonya Dünya Kupası, 2004 
Atina (Yunanistan) Olimpiyatları, 2006 Almanya 
Dünya Kupası, 2008 Pekin (Çin) Olimpiyatları, 2010 
Güney Afrika Dünya Kupası, 2012 Londra (İngilte-
re) Olimpiyatları, 2014 Brezilya Dünya Kupası, 2014 
Sochi (Rusya) Kış Olimpiyatları ve 2016 Rio (Brezil-
ya) Olimpiyatları’nı takip ederek, bu alanda rekor 
sahibi oldu. Dünya yıldızlarıyla yaptığı röportaj, ha-
berler dünya basınına da yansıdı.

1999 yılında Yeni Gazete bünyesinde bir ekip 
oluşturup Türkiye’nin günlük ilk yerel spor gazete-
sini yayına hazırlamıştık. Birkaç gün sonra gazete-
nin uzun ince koridorunun uç noktalarında göz göze 
gelince Ömer Altay kollarını iki yana açarak gelip 
sarıldı ve “Bu projeler Anadolu’ya çok büyük. Keşke 
İstanbul’a getirseydin. İsim de logo da, tasarımda 
çok güzel olmuş” diye tebrik ederken uzun yıllara 
dayanan sitemini de yinelemiş oluyordu.

Akamete uğrayan o çalışmayı müteakiben bu 
defa 2000 yılında Maraton’u kurmuştuk. Konya’yı 
ziyarete geldiğinde uğrayıp tebrik ederken, “Projele-
ri heba ediyorsun” demekte çok haklıydı ama bizim 
topuğumuz Konya’nın eşiğine mıhlanmıştı bir kere. 

O yılın sonunda eleği asmış, yeni planlar 
yapmaya çalışırken Ömer Altay telefon etti. 
Eleğin asıldığı yerden hoşnut olmamıştı. Ertesi 
gün buluşup dertleştik. Elinde bir proje vardı 
ve bununla ilgili partner arıyordu. Birkaç isim 
önerdim ama usûl ve üslup açından hassas 
davranıyordu. “Geriye ben kaldım” dediğim 
sırada tebessüm edip, “Bu senin yapacağın iş” 
dedi. Anlaştık ve ertesi gün dokümanları ge-
tirdi. Ortaya muazzam bir iş çıkardık ve aynı 
zamanda benim için yeni bir start noktası oldu. 
Üstelik çalışma ülkenin en büyük basın kurulu-
şu tarafından ödüle değer bulunmuştu.

2010 yılında telefon edip, bayram sonu Kon-
ya’ya geleceğini ve mütalaa etmemiz gereken konu-
lar olduğunu söyledi. Oysa ben de İstanbul’daydım, 
beklemeyebilirdik. Ertesi gün buluşup kadim İstan-

bul’un tarihi mekânlarını ziyaret ederken Cağaloğ-
lu’nda söz Uluslararası Çocuk Spor Oyunlarına gel-
di. Genel Müdürlük tahsisat sözü vermiş, görüştüğü 
bazı federasyon başkanlarından uluslararası katılım 
temin etme sözü almıştı. Fakat projeye İzmir ve An-
kara talip olmuş, Konya’nın adı geçmiyordu. Konya 
Valisi ve Büyükşehir Belediye Başkanı ile görüşme-
den başka yere gitmemesini tavsiye edince, bayram 
sonrası Konya’da işin takibini yapmaya karar verdik.

Başta TSYD Konya Şubesi Yönetim olmak üze-
re Konya projeyi sahiplendi ve Uluslararası Çocuk 
Spor Oyunları, Ankara’nın ısrarlı talebine rağmen 
Konya’da düzenlendi. Fakat organizasyonun son 
aşamasında her nedense Ömer Altay’ın devre dışı 
bırakılması gibi kabul edilemez bir tavır gelişti. Buna 
rağmen büyük bir hayali gerçekleştirmiş olmanın 
mutluluğu ile yetindi.

SPOR KÜTÜPHANESİ VE SPOR MÜZESİ
Konya Stadyumu’nun İstanbul’da yapılan tanı-

tım toplantısını müteakiben Ömer Altay bir başka 
müjde ile geldi. 40 yıldır biriktirdiği Dünya Kupası 
ve Olimpiyata dair envanterin değerlendirileceği 
bir Spor Kütüphanesi ve Spor Müzesi fikrini döne-
min Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Akyürek’e 
anlatmış ve kabul görmüştü. Vakit geçirmeden İs-
tanbul depolarındaki on bini aşkın kitap ve emtiayı 
Konya’ya nakledip Koyunoğlu Müzesi’ne emanet 
etti. İnşaat tamamlandıktan sonra stadyumda müze 
ve kütüphane için tahsis edilecek yeri belirlemesi 
istenmişti. Birlikte gidip yer baktık ve tespit yaptık. 
Ama yolunda gitmeye bir şey vardı. İşi yürütecek 
kadrodaki personelin projeye dair yeterli bilgisi yok-
tu. Uzun süre beklemede kaldık. 

Bu arada Konya Stadı büyük beğeni almasına 
rağmen A Milli takım maçları ısrarla İstanbul’da 
oynanıyordu. Koyunoğlu Müzesi’nde Hasan Yaşar 
dostumuz ziyaret ettiğimiz bir gün Ömer Altay, 
İstanbul seyircisinin milli takıma kulüp gözüy-
le baktığı tespitinde bulunup, “Brezilya hazırlık 
maçı olaysız geçer ama Kazakistan maçı kritik 
eşik. Ondan sonra Milli rakımın Anadolu’da oy-
naması lâzım. Tahir Bey, Genel Müdür Mehmet 
Baykan ile görüşüp Fatih Terim’i Konya’ya davet 
emeli. Sen de Önce Vatan’da Konya stadının am-
biansı ve seyircinin milli takıma vereceği desteği 
anlatacak bir yazı yazabilirsin. Ben de Fatih Hoca-
yı ziyaret eder ve o yazı vererek Konya’yı öncelikli 
olarak tercih etmesini önerebilirim” dedi.

O gün itibariyle Altay’ın bu önerileri uygulama-
ya alındı. Son aşamada benim yazım yayınlandığı 
gün telefon edip Riva yolunda olduğunu söyledi. 
Nihayetinde A Milli Takım peş peşe üç kritik maçı 
Konya’da parmak ısırtan bir ambiansta oynayıp, ta-
rihi galibiyetlerle Avrupa’nın kapısını açtı.

Basın tribünündeki yoğunluktan söz edil-
diği için ben akreditasyon talebinde bulun-
mamıştım, Konya’da oynanması için emek 
verdiğimiz ilk maçı televizyondan izleyecek-
tim. Maç saati yaklaşırken Ömer Altay telefon 
edip maça birlikte gitmeyi önerdi. “Akredite 
değilim, evde izleyeceğim” cevabını verince 
“Olmaz, ben altı tane bilet aldım ve boşta 
biletimiz var” diye ısrar etti. Seri haldeki o 
maçları taraftar tribününde birlikte izledik.

Konyaspor’un Türkiye Kupası finali için Eskişe-
hir’e ve Süper Kupa maçı için Samsun’a davet edil-
diğimizde yol ve oda arkadaşlığı yaptık.

KONYA İÇİN TARİHİ BİR VAZİFE
Bir başka gün Ömer Altay İstanbul’dan elinde 

Osmanlıca bir belge ile geldi. Dönemin Konyaspor 
Başkanı Ahmet Şan’ı ziyaret edip, tüzüğünde ku-
ruluş yılı 1981 yazan Konyaspor’un hayat bulduğu 
gerçek tarihin 1922 olduğunu gösteren bu belgeyi 
takdim ettik. Kısa zamanda Danışma Kurulu toplan-
dı ve tadilat için gerekli resmi işlemlerin yapılması 
kararı alındı. Ömer Altay Konya için tarihi bir vazife-
yi daha ifa etmişti.

Bir başka gelişinde ansiklopedik formda 
yazdığı Trabzonspor Tarihi kitabını getirmiş-
ti. Trabzon bir futbol şehriydi ama tarihçesi-
ni Konyalı bir gazeteci yazmıştı. Fakat Kon-
yaspor’un henüz yazılı bir tarihi kaynağı yoktu. 
Ömer Altay bu konuda da ilk çalışmayı yaparak 
Konyaspor tarihini de kayda almış oldu.

Ömer Altay Spor Müzesi için müjdeli haber bek-
lerken genel seçimler geldi, Belediye Başkanı Tahir 
Akyürek, milletvekili seçilip görevi devretti. Proto-
kol yapılmadan planlanan müzeden yeni yönetimin 
haberi yoktu ve planlama dâhil edilmedi. Bir zaman 
sonra Koyunoğlu Müzesi Müdürü Hasan Boydak 
dostumuz telefon edip yapacakları düzenleme ne-
deniyle depolarındaki malzemeleri tahliye etmemiz 
gerektiği bilgisini verdi. O gün bir kamyon dolusu 
plastik elma kasası satın alıp kitapları doldurarak 
kamyona yükledik. Bir kısmı sahaf ve antikacı Ali 
Kılıçoğlu’nun deposunda bir kısmı da TSYD Konya 
Şubesi’nin bodrumuna muhafazaya alındı.

Geçen yıl, Kurban Bayramı’nın yanılmı-
yorsam son günüydü. Kemal Soylu telefon 
edip, Ömer Altay’ın önce Şehir Hastanesinde 
tedavi altına alındığını sonra da Meram Tıp 
Fakültesine sevk edildiğini haber verdi. 

Vardığım zaman hastalıktan bitkin vazi-
yetteydi. Üstelik tam teşhis konulamamıştı. 
Ben ziyareti kısa tutmak istedikçe o kalmam-
da ısrar etti. Yarım kalan hayallerini anlatı-
yor, iyileşip bunları tamamlamak istiyordu.

İlk kemoterapileri Konya’da aldığı sırada hem 
moralize olmuş hem de vücuduna can gelmiş gibi 
oldu. “Ben Konya medyasında hiç çalışmadım. Biz 
hizmetim olsun; ben Olimpiyat notlarını derleyeyim 
sen de redaktasyonunu yap. Dileyen gazete yayınla-
sın” dedi. Emekliye sevk ettiğim bir bilgisayarı evine 
götürdüm, notları hazırladı. O çalışma yerel gaze-
telerimizin bir kısmında seri olarak yayınlanırken 
Ömer Altay’ın hem meslek hem de ömrünün son 
eseri olarak tarihe kaydoldu.

Tedavisine, son yıllarda yaşadığı Alanya’da 
devam edilecekti. Umutla uğurladık. Ara sıra 
da telefonla hal hatır sorup bilgi aldık. Rama-
zan’dan on beş gün önce TSYD Başkanı Murat 
Dönmez dostumuz telefon edip İstasyon Evle-
rindeki binayı tahliye etmeleri gerektiği habe-
rini verdi. Bu, Ömer Altay’ın hazinesi için yeni 
bir depo bulmamızı gerektiriyordu. Ömer’in ta-
lebi üzerine kardeşi Erdoğan Altay kamyonete 
yüklediği tarihi koleksiyonu Alanya’ya nakletti.

21 Mart Cuma günü iftar sonrasında, ertesi gü-
nün yazılarını tanzim etmeye hazırlanırken Nilgün 
Altay telefon etti. Ağlamaktan zor konuşuyordu, 
“Ömer’i kaybettik” diyebildi.

Oğlu Muammer yüksek tahsilini Alanya’da ya-
parken aile oraya yerleşmişti. Bu sebeple cenazenin 
Alanya’da defnedilmesi tercih edildi. Türk spor ba-
sının büyük ustası 22 Mart Cumartesi günü öğle na-
mazının ardından Alanya Aşağı Oba Mezarlığı’nda 
ebedi istirahatgâhına uğurlandı.

Allah mekânını cennet eylesin.

Spor seyyahı Omer 
Altay’ın ardındanHazırlayan 

Mustafa GÜDEN



Ramazan Bayramı öncesi uz-
manlar, ciddi yaralanmalarla sonuç-
lanan maytap kullanan çocukların 
ailelerine uyarıda bulunurken, tatil 
için evlerinden uzaklaşacak vatan-
daşlara kombi, doğal gaz, elektrik 
gibi yangına neden olabilecek un-
surların kontrolüne dikkat çekiyor.

Ramazan Bayramı dolayısıyla 
memleketlerine ve tatile gidecek 
vatandaşlara evden çıkmadan önce 
yangına neden olabilecek noktala-
rın kontrol edilmesi uyarısı yapıldı. 
Konya Büyükşehir Belediyesi İtfaiye 
Daire Başkanlığında Akademi Eği-
tim Amiri Fatih Büyükoflaz, bayram 
telaşı ile basit olarak görülen önemli 
güvenlik önlemlerinin başında gelen 
noktaları anlattı. Eğitim Amiri Fatih 
Büyükoflaz, "Bayram heyecanıyla 
basit ama çok önemli bazı güvenlik 
adımlarını atlayabiliyoruz. Oysa ki 
bu ihmaller ciddi yangınlara neden 
olabiliyor. Evden çıkmadan önce 
mutlaka tüm elektrikli cihazları ka-
patmalıyız. Sadece kapatmak da yet-
mez, mümkünse fişlerini çekmek, 
muhtemel bir kısa devre riskini or-
tadan kaldırır. Ütü, fırın, elektrikli ısı-
tıcı, saç düzleştirici gibi ısı üreten ci-
hazlar en riskli olanlar. Bunlar bazen 
kapalı sanılsa da fişte unutulabiliyor. 
Ayrıca ocaklar da unutulmamalı. 
Son dakika bir yemek telaşı varsa 
ocağın tamamen kapalı olduğundan 
emin olunmalı. Özellikle tüp kulla-
nan vatandaşlarımız için tüp vana-
sını kapatmak çok önemli. Doğalgaz 
kullanan evlerde ise kombi, güvenli 
moda alınmalı ya da ana vanadan 
gaz kesilmelidir. Bu, bayram süre-
since muhtemel gaz kaçaklarının 
önüne geçer. En çok karşılaştığımız 
şey, bir şey olmaz düşüncesi. Oysa 
yangınlar çoğu zaman ihmal edilen 
küçük detaylardan çıkar. Bayram 
gibi uzun süreli ayrılıklarda bu kont-

rollerin yapılması çok önemli. Hem 
kendi evimizin hem de komşuları-
mızın güvenliği için bu önlemlere 
mutlaka uymalıyız" dedi.

"ÇOCUKLARIMIZI YANICI VE 
PATLAYICI MADDELERDEN UZAK 

TUTMALIYIZ"
Bayramda özellikle çocukların 

kullandığı maytapların zararlı so-
nuçlara neden olabileceğini aktaran 
Eğitim Amiri Fatih Büyükoflaz, "Bay-
ram, çocukların neşeyle koşturduğu, 
misafirliğe gidilen, oyunlar oynanan 
güzel bir dönem. Ancak bu hareket-
liliğin içerisinde bazı riskler de var. 
Öncelikle ev içinde çocuklarımızı 
kibrit, çakmak, sprey gibi yanıcı ve 
patlayıcı maddelerden uzak tutma-
lıyız. Bu tür malzemeler çocukların 
eline geçtiğinde çok kısa sürede cid-
di kazalara yol açabiliyor. Ne yazık 
ki, her bayram bu tür maddelerle 
oynarken yaralanan çocuklarımız 
oluyor. Maytap, kız kaçıran, torpil 

gibi patlayıcı maddeler, masum gibi 
görünse de hem insan sağlığına hem 
çevreye ciddi zararlar verebiliyor. Kı-
vılcım ya da patlama sonucu el, göz, 
yüz gibi bölgelerde kalıcı hasarlar 
oluşabiliyor. Ayrıca kuru otların ya 
da çöp yığınlarının olduğu yerlerde 
küçük bir kıvılcım, büyük yangın-
lara sebep olabilir. Veliler çocuklara 
bu maddeleri almamaları gerektiği-
ni net bir şekilde anlatmalı. Market 
ve bakkal sahipleri de satmamalı. 
Mahalle sakinleri olarak birbirimizi 
uyarmalıyız. Bayram sevincini acıya 
çevirecek durumlara izin vermeme-
liyiz" şeklinde konuştu.

"KAZALAR SONRASINDA YANGIN 
RİSKİ DE OLDUKÇA YÜKSEKTİR"
Bayram trafiği yoğunluğunda ar-

tış gösteren kazalara yönelik alınma-
sı gereken önlemlere değinen Konya 
Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Dai-
re Başkanlığında Akademi Eğitim 
Amiri Emre Yılmaz da, "Bayramlar 

maalesef trafik kazalarının en yoğun 
yaşandığı dönemler. Kazalar sonra-
sında yangın riski de oldukça yüksek-
tir. Bu yüzden öncelikle araç yangın 
tüpünün dolu, sağlam ve kullanım 
süresinin geçmemiş olduğundan 
emin olunmalı. Hatta mümkünse 
yedek bir tüp taşınmalıdır. Aracınız-
da mutlaka bir ilk yardım çantası da 
olmalı ancak bir diğer önemli konu 
da aracın teknik güvenliğidir. Uzun 
yola çıkmadan önce aracın elektrik 
sistemi, akü bağlantıları ve özellikle 
yakıt hattı mutlaka yetkili servislerce 
kontrol edilmeli, küçük bir elektrik 
kaçağı bile büyük bir yangına sebep 
olabilir. Seyir halindeyken sigara 
içilmesi, sigara izmaritinin camdan 
dışarı atılması çok tehlikelidir. Kuru-
yan yol kenarındaki otlar küçük bir 
kıvılcımla alev alabilir. Ayrıca araç 
içinde çakmak, powerbank gibi ısıya 
duyarlı cihazlar güneş altında bıra-
kılmamalı" ifadelerini kullandı.

"KÜÇÜK BİR KIVILCIM BİLE BÜYÜK 
YANGINLARA YOL AÇABİLİYOR"
Bayram dönemlerinde piknik 

alanlarında ve bahçelerde kontrolsüz 
şekilde ateş yakıldığına dikkat çeken 
Eğitim Amiri Yılmaz, "Maalesef bu 
tür davranışlar küçük bir kıvılcımın 
bile büyük yangınlara sebep olma-
sına yol açabiliyor. Özellikle rüzgarlı 
havalarda bu risk çok daha büyür. 
Açık alanda kesinlikle ateş yakılma-
malı, yakılmışsa da başında gözetim 
olmadan bırakılmamalıdır. Ateşin 
her zaman potansiyel bir tehdit ol-
duğu unutulmamalı. Piknik alanla-
rında mutlaka yangın söndürücü ya 
da su dolu bir bidon bulundurulmalı. 
Ateş yakıldıysa tam anlamıyla sön-
dürülmeden asla terk edilmemeli. 
En önemlisi bu tür durumlarda çev-
rede bir yangın fark edilirse vakit 
kaybetmeden 112 Acil Çağrı Mer-
kezi aranmalıdır" diye konuştu. n İHA
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Konya'da bayram tatili dolayı-
sıyla yoğunluk yaşanması beklenen 
noktalarda trafik polisleri denetimle-
ri artırdı. Yoğunluk için oluşturulan 
Trafik Anlık İzleme ve Takip Merke-
zinde 5 bin 73 kamerayla şehrin her 
noktasının takip edileceğine dikkat 
çeken trafikten sorumlu Konya İl 
Emniyet Müdür Yardımcısı Murat 
Ercan, en çok trafik kazasına sebep 
olan aşırı hız, hatalı şerit değiştirme 
ve cep telefonu kullanımıyla ilgili sü-
rücülere uyarıda bulundu.

Konya İl Emniyet Müdürlüğü 
Trafik Denetleme Şube Müdürlüğü, 
Ramazan Bayramı tatili nedeniyle 
kent merkezinde oluşacak yoğun-
luğa karşı denetimlerini sıklaştırdı. 
Bayram tatili boyunca kent merke-
zinde 84 ekip, 273 personel huzur-
lu ortam ve sağlıklı trafik için görev 
alacak. Yoğunluk için oluşturulan 
‘Trafik Anlık İzleme ve Takip Mer-
kezi üzerinden 5 bin 73 kamerayla 
şehrin her noktası takip edilecek. 
Şehir merkezinde farklı uygulama 
noktalarında denetim yapan trafik 
polisleri, sürücülere aşırı hız, emni-
yet kemeri takma ve cep telefonu ile 
ilgilenerek araç kullanmamaları gibi 
konularda uyarılarda bulundu.

"5 BİN 73 KAMERAYLA 
ŞEHRİMİZİ TAKİP EDECEĞİZ"
Bayram tatili boyunca şehir 

merkezinde denetimlerin aralık-

sız olarak devam edeceğine dikkat 
çeken trafikten sorumlu Konya İl 
Emniyet Müdür Yardımcısı Murat 
Ercan, "Trafik Şube Müdürlüğünce 
ilimizde bayram nedeniyle alınacak 
tedbirlerimize 26 Mart itibariyle 
başladık, 6 Nisan 2025 tarihine ka-
dar da devam edeceğiz. Bu tedbirler 
çerçevesinde 58 kavşak, 84 ekibi-
miz, 13 motorize şahin unsurumuz, 
32 yaya görevlimiz olmak üzere top-
lam 273 personelle trafik tedbirle-
rinde yollarda olacağız. Konya şehir 
merkezinde yoğun olarak kullanılan 
Bedesten, Aziziye, Kadınlar Pazarı 
yine Üçler Mezarlığı ve diğer vatan-
daşlarımızın ziyaret için kullanacağı 
kalabalık noktalarda trafik tedbirle-
rimizi almış olduk ve görevlilerimiz 
o noktalarda trafik düzeni sağlıyor. 

Bu tedbirlerimize ilave olarak Trafik 
Denetleme Şube Müdürlüğümüzün 
merkezinde oluşturulmuş Trafik 
Anlık İzleme ve Takip Merkezimiz-
de 5 bin 73 kamerayla şehrimizi 
takip edeceğiz. Yoğun olan noktala-
ra ilimiz merkezinde 5 ayrı noktada 
görevlendirdiğimiz çekiciyi anında 
sevk ederek herhangi bir aksaklığa 
mahal vermeyeceğiz" dedi.

"AMACIMIZ SÜRÜCÜLERİ 
DENETLEMEK DEĞİL, ONLARIN 

KURALLARA UYMASINI SAĞLAMAK"
Sürücülerin kurallara uyması 

konusuna dikkat çeken İl Emni-
yet Müdür Yardımcısı Murat Er-
can, "Yine şehirlerarası otobüs 
terminalimizde tedbirlerimizi 
fazlasıyla aldık. Buradan şehirle-
rarası yola çıkacak ve otobüslere 

binecek yolcularımızın tamamına 
tavsiyemiz, emniyet kemerlerini 
mutlak takmaları ve kural ihlal-
lerine karşı şoförlerimizi mutlak 
suretle uyarmalarını istiyoruz. 
Araç kullanacak olan vatandaşla-
rımızdan trafik kurallarına uyma-
larını istiyoruz. Bayramın bayram 
tadında devam etmesi için azami 
gayreti göstereceklerini ve bü-
tün kurallara riayet edeceklerine 
sonuna kadar inanıyoruz. Bizim 
amacımız sürücüleri denetlemek 
değil, onların kurallara uymasını 
sağlamak, bunun için de yollarda 
olacağız" şeklinde konuştu.
"BİR KURAL, BİR ÖMÜR' BİLİNCİ İLE 

HER KURALA MUTLAK SURETTE 
UYULMALI"

Kazalara neden olan noktala-
rı sıralayan Ercan, "Bir kural, bir 
ömür' bilinci ile her kurala mut-
lak surette trafiği kullanan bütün 
yayalarımızın, sürücülerimizin 
uymasını özellikle rica ediyoruz. 
Bizim yaptığımız analizlerde de en 
çok trafik kazasına sebep olan ana 
unsurlardan birisi, aşırı hız, hatalı 
şerit değiştirme ve cep telefonu 
gibi bu noktada da vatandaşları-
mızın daha fazla dikkat edeceğine 
inanıyoruz. Biz de denetimleri-
mize devam edeceğiz bu konuda. 
Herkese şimdiden hayırlı bayram-
lar diliyoruz" diye konuştu.  n İHA

Konya’da bayram öncesi trafik denetimleri arttı. Vatandaşın güvenli bir bayram geçirmesi için şehir genelin-
de trafik 5 bin 73 kamera ile takip edilecek. Yetkililer trafik kurallarına uyulması konusunda uyarıda bulundu 

Canınızdan olmayın 
Vali İbrahim Akın, Bahri Dağ-

daş Uluslararası Tarımsal Araş-
tırma Enstitüsü Müdürlüğü’nü 
ziyaret ederek Enstitü Müdürü 
İlker Topal’dan yapılan hizmet ve 
çalışmalarla ilgili bilgi aldı. 

Ziyaret kapsamında, Vali 
Yardımcısı Yavuz Güner, Ensti-
tü Müdürü İlker Topal ve müdür 
yardımcılarının katılımıyla bir 
değerlendirme toplantısı gerçek-
leştirildi. Toplantıda, enstitünün 
ilimizde yürüttüğü faaliyetler hak-
kında brifing verildi. Toplantının 
ardından enstitüde incelemelerde 
bulunan Vali Akın, kuraklık kar-
şısında alınabilecek önlemler ile 
alternatif tarım desenleri ve yön-
temlerinin geliştirilmesi konula-
rında çalışmalar yürüten Kuraklık 
Test Merkezi Laboratuvarını ziya-

ret etti. Ayrıca Vali Akın, hayvan-
cılık alanındaki biyoteknoloji ve 
ıslah çalışmaları, bitkisel üretim 
faaliyetleri ve araştırmaları ile 
Enstitünün geliştirdiği koyun ırk-
ları hakkında araştırmacılardan 
bilgi aldı. Ziyaretin sonunda Ka-
natlı ileri Ar-Ge merkezini de ge-
zen Vali Akın, merkezde yürütülen 
faaliyetler hakkında yetkililerden 
bilgi aldı.  n HABER MERKEZİ

Yaren Arama Kurtarma Der-
neği, 21-26 Mart Orman Haftası 
kapsamında Akşehir Orman İş-
letme Şefliği iş birliğiyle anlamlı 
bir fidan dikim etkinliği gerçek-
leştirdi. Doğaya katkı sunmak ve 
çevre bilincini artırmak amacıyla 
düzenlenen etkinlikte, Akşehir’in 
cankurtaran mahallesinde çok 
sayıda fidan toprakla buluşturul-
du. Etkinliğe dernek üyelerinin 
yanı sıra gönüllüler ve Akşehir 
Orman İşletme Şefliği personeli 
de katıldı. Gelecek nesillere daha 
yeşil bir dünya bırakma hedefiyle 
gerçekleştirilen fidan dikiminde, 
doğal yaşamın korunması ve çev-
re duyarlılığının artırılması yönün-
de önemli mesajlar verildi. Yaren 
Arama Kurtarma Derneği adına 
konuşan Dernek Başkanı Abdul-
lah Yağcı, “Sadece afetlere mü-

dahale etmekle kalmayıp, toplum 
yararına her alanda sorumluluk 
almayı ilke edindiklerini belirte-
rek, “Orman Haftası vesilesiyle 
doğaya bir nefes olmak istedik. Bu 
tür etkinliklerle hem farkındalık 
oluşturmak hem de doğayla olan 
bağımızı güçlendirmek istiyoruz. 
Desteklerinden dolayı Akşehir 
Orman İşletme Şefliği’ne ve katı-
lım gösteren tüm gönüllülerimize 
teşekkür ederiz” dedi. Etkinlik so-
nunda katılımcılara tohumlu ka-
lem hediye edildi, fidan dikiminin 
önemi hakkında bilgilendirici kısa 
bir sunum yapıldı ve hep birlikte 
hatıra fotoğrafı çekildi. Yaren Ara-
ma Kurtarma Derneği, topluma 
ve doğaya yönelik sosyal sorumlu-
luk projeleriyle çalışmalarını sür-
dürmeye devam edecek.   
n HABER MERKEZİ

Bahri Dağdaş’ta inceleme yaptı

Orman Haftası’nda anlamlı etkinlik

Siyaset ve ekonomi iç içedir. Siya-
setin aldığı kararlardan ekonomi etki-
lenir, ağır ekonomik krizler ise siyaseti 
şekillendirir. Eğer dünyada bizi doğru-
dan tehdit eden ve krize sokacak bir du-
rum yoksa da öyle ya da böyle bir şe-
kilde kendi kendimizi krize sokuyoruz.

19 Mart 2025 (Cumhurbaşkanı 
aday adayı İmamoğlu’nun diploma ip-
tali) ile başlayan süreç uygulanan eko-
nomik programa önemli bir yara verdi.

‘Program çöktü’ demek ne kadar 
uç bir söylemse hiçbir şey olmamış 
gibi davranmak ve ‘Uygulamakta oldu-
ğumuz ekonomi programı kararlılıkla 
devam ediyor’ demek de o kadar uç bir 
söylem olur. 

Her şeyden önce Türkiye’ye ve 
Türkiye ekonomisine yönelik güven 
yine zedelendi. Türkiye’ye yatırım yap-

mak isteyenler, ancak bunun için bek-
leyenler sanırım artık 2 kere düşünmek 
zorunda kalacaklar.

Cumhurbaşkanlığı yarışının en 
büyük adaylarından birisi olması bek-
lenen ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
en büyük rakibi olarak görülen Ekrem 
İmamoğlu’nun birçok suçlama ile göz 
altına alınması hem içeride hem de dı-
şarıda büyük ses getirdi ve getirmeye 
de devam edecek gibi gözüküyor.

Önümüzdeki günlerde şaşkınlık 
yaratacak başka gelişmelerin olacağı 
da şimdiden belli.

Daha önümüzde belediye şirketle-
rine kayyım atama, kimi milletvekille-
rinin dokunulmazlıklarının kaldırılması 
için fezleke hazırlama, CHP’de ola-
ğanüstü kurultayın nasıl ve kimlerin 
inisiyatifinde toplanacağı, İBB’nin yeni 

başkanı ve yeni parti içi 
dengeler, tartışmalar hız 
kesmeden devam ede-
cek…

Ancak asıl konu 
bunlar değil. Asıl konu; 
Konya’dan Isparta’ya 
Çorum’a, Edirne’den 
Kars’a memleketin dört 
bir yanında kurulan san-
dıklara giden insanlar. 
Partili partisiz, binlerce 
insanın İmamoğlu üze-
rinden iktidara itiraz edişi. Gençlerin 
bir kez daha kendini sokağa atması, 
emeklilerin belediye önünde nöbet 
tutması. Siyasi tercihine, kullandığı oya 
müdahale edilmesine yüksek sesle 
itiraz eden, ekonomik kriz nedeniyle 

canı yandığı için sokağa 
çıkan kitleler bir süre 
sonra evlerine dönerler. 
Dönerler ama bir kez 
daha sokağı muhalefet 
etmek, itirazlarını dile ge-
tirmek için kullanıncaya 
kadar…Bu (hiç olmaz-
sa şimdilik) yeni siyaset 
yapma biçimi haline gel-
miş durumda.

Toplum büyük bir 
güven sorunu yaşıyor. 

Ekonomik yetersizlikle boğuşan bü-
yük çoğunluk artık iktidara güvenini 
çoktan yitirdi. Eğer bir ülkede gençler 
sokağa dökülmüşse deli akan kanlarını 
sakinleştirmek zor olur. İktidar bugün 
yaşanan durumları tahmin edemedi. 

Halkın sokakları doldurması, partili ya 
da partisiz herkesin sandığa gitmesi 
çok önemli bir tepkiydi. Bu durum cid-
diye alınmalı. 

Politikacıların anlamlarını yitirdiği, 
halka hizmet etmeyen duruma düşme-
leri, etraflarını kollamaları ve bloklaş-
maları halkın nefret söylemlerini ve tep-
kilerini artırdı. Üstüne bir de ekonomik 
darboğazda çıkmaz sokakta bırakılan 
halk artık tepkisini başka yollarla gös-
termeye çalışıyor. Duyulmayan sesini 
meydanlarda haykırarak duyurmaya 
çalışıyor. 

Halk çıkış kapısı arıyor. Bu durum 
sadece cumhurbaşkanlığı seçimi ile 
alakalı bir durum değil. Yönetim şekline 
itiraz olarak meydanlara çığlık olarak 
düşüyor.

Her ne kadar tedbirler alınsa da 

ekonomide tedirginlik hem içeride hem 
de dışarıda devam ediyor.

Ramazan ayı ibadet ayı, yardım-
laşma ve kucaklaşma ayı derken çok 
değişik bir ramazan geçirdik. Artık eski-
den olduğu gibi oruç ibadetini önemse-
meyenleri de görmezden gelebiliyoruz. 
Çünkü sayıları oldukça fazla. Bayram 
gelmiş neyime sözü galiba bu bayram 
için de geçerli olacak. Hükümet tatili do-
kuz güne çıkarsa da yakınlarının yanına 
gitmek için yol masrafını karşılamak 
için milletin bütçesi yok. Emeklileri za-
ten hiç sıraya koyamıyoruz çünkü onlar 
zamlı ikramiyelerini de alamadılar. Hoş 
bin lira neye derman olacak sa…

Bugün geldiğimiz durum ağır 
ekonomik koşulların halkı sıkıştırdığı 
çıkmaz sokağın duvarlarının yıkılması 
durumudur.

GÜVEN SORUNU

haber@konyayenigun.com
NİMET DÖNMEZ
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Deha Özel Eğitim ve Reha-
bilitasyon Merkezi, geleneksel 
hale getirdiği iftar progra-
mında personelini bir araya 
getirdi. Kurum öğretmenleri 
ve çalışanlarının katılımıyla 
gerçekleşen buluşmada, Ra-
mazan ayının manevi atmos-
feri içinde birlik ve beraberlik 
mesajları verildi. Samimi bir 
ortamda geçen iftar yeme-
ğinde, çalışanlar birlikte oruç 
açmanın mutluluğunu yaşar-
ken, ekip ruhunu pekiştiren 
anlamlı anlar da paylaşıldı. 
Programda konuşma yapan 
Deha Özel Eğitim ve Rehabi-

litasyon Merkezi Sahibi Duy-
gu Çoban, birlik ve beraber-
liğin önemine vurgu yaparak, 
“Bu tür organizasyonlar, ekip 
olarak birbirimize daha da 
kenetlenmemizi sağlıyor. Bir-
likte daha güçlü bir aile oldu-
ğumuzu hissediyoruz,” dedi. 
İftar programı, sohbetler ve 
iyi dileklerin paylaşılmasıyla 
sona erdi. Deha Özel Eğitim 
ve Rehabilitasyon Merkezi, 
geleneksel hale gelen bu bu-
luşmalarla çalışanlarıyla olan 
bağlarını güçlendirmeye de-
vam edecek. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Konyalı Sanayici ve İş Adam-
ları Derneği (KONSİAD), dernek 
üyeleri ve basın mensuplarını 
iftar yemeğinde buluşturdu. Dü-
zenlenen iftara Konyalı Sanayici 
ve İşadamları Derneği (KONSİ-
AD) Genel Başkanı Kemal Çelik, 
Konya Ticaret Odası (KTO) Baş-
kanı Selçuk Öztürk KONSİAD 
Konya Şube Başkanı Ali Kaya ile 
üyeler katıldı.  KONSİAD Konya 
Başkanı Ali Kaya, birlik ve bera-
berliğin güçlendiği bu ayda, iftar 
davetine katılan dernek üyeleri 
ve gazetecilere teşekkürlerini 
sundu. Kemal Çelik, Konyalılarla 

beraber olmak için İstanbul’dan 
geldiğini söyledi.
 ‘ALİ KAYA KONSİAD’I FARKLI BİR 

BOYUTA TAŞIDI’
Başkan Kemal Çelik, “Rab-

bim birliğimizi ve beraberliğimizi 
bozmasın. KONSİAD’ın ilk ku-
ruluşu İstanbul’du. Daha sonra 
ana vatansız olmaz dedik ve Ali 
Başkanımız da Konya’da derneği-
mizi farklı bir boyuta taşıdı. Baş-
kanımız ve yönetim kurulumuza 
teşekkürlerimi sunuyorum. Daha 
güzel günlerde buluşmak dileğiy-
le” diye konuştu.  
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Milli Eğitim Bakanlığı tara-
fından Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli çerçevesinde öğrenci-
lerin, toplumsal ve evrensel 
değerlere dair farkındalığını 
artırmak, akademik bilgiyi mil-
li, manevi ve evrensel değer-
lerle bütünleştirmek amacıyla 
başlatılan "İftarda Konuşalım" 
programı, Konya genelinde 
Konya İl Milli Eğitim Müdür-
lüğü koordinesiyle öğrencileri 
Ramazan ayı boyunca, il ve ilçe 
yöneticileri ve farklı alanlardan 
uzman konuklarla buluştura-
rak tamamlandı. Konya Valisi, 
kaymakamlar, belediye baş-
kanları, il milli eğitim müdürü, 
hâkim ve savcılar, akademis-
yenler, ilçe milli eğitim müdür-
leri, ilçe sağlık müdürleri, ilçe 
müftüleri ile iş insanı, sporcu, 
öğretmen, doktor, din hizmet-
leri uzmanı, avukat, psikolog 
gibi farklı meslek dallarından 

konuşmacılar programa katı-
larak bilgi ve tecrübelerini sa-
mimi bir ortamda öğrencilerle 
paylaştılar. 

"İftarda Konuşalım Rama-
zan Söyleşileri" programının 
son haftasında ise, Meram Fen 
Lisesinde, Vali İbrahim Akın, 
“Bilim ve Kariyer” başlıklı söy-
leşi programıyla, Akşehir Tarık 
Buğra Sosyal Bilimler Lisesin-
de, Akşehir İlçe Sağlık Müdürü 
Uzm. Dr. İbrahim Günay, iftar 

ve “Sağlıklı Beslenme” başlıklı 
söyleşi programıyla, Akşehir 
Hacı Sıddıka Baysal Fen Lise-
sinde, Akşehir Kaymakamı Dr. 
Mehmet Özel, iftar ve "Hayal-
ler ve Hedefler" başlıklı söyleşi 
programıyla, Selçuklu Mahmut 
Sami Ramazanoğlu Anadolu 
İmam Hatip Lisesinde, Selçuk 
Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
si Dekanı Prof. Dr. Yusuf Acar, 
Necmettin Erbakan Üniversi-
tesi Ahmet Keleşoğlu İlahiyat 

Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kâmil 
Güneş ve Konya İl Milli Eğitim 
Müdürü Murat Yiğit, iftar ve 
söyleşi programıyla, Selçuklu 
Seyit Ulugülyağcı İmam Hatip 
Ortaokulunda, Araştırmacı-Ya-
zar Dr. Cemil Paslı, velilerin de 
katıldığı iftar ve “Ailede Huzur 
İçin 9 (Dokuz) "S"” başlıklı söy-
leşi programıyla, Meram Rukiye 
Mehmet Akış Fen ve Teknoloji 
Anadolu İmam Hatip Lisesin-
de, Necmettin Erbakan Üniver-
sitesi Ahmet Keleşoğlu İlahiyat 
Fakültesinde öğretim üyesi ve 
Temel İslam Bilimleri Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Ali Akpınar, 
iftar ve söyleşi programıyla, 
Selçuklu Konya Spor Lisesinde, 
Konyaspor futbolcuları Adil De-
mirbağ ve Uğurcan Yazğılı, iftar 
ve “Kendi Hikâyeni Yaz” başlıklı 
söyleşi programıyla öğrencilerle 
bir araya geldiler. 
n ABDULLAH BAŞYEMENCİ

İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından hazırlanan ‘İftarda Konuşalım’ programları öğrencileri, Rama-
zan boyunca, il ve ilçe yöneticileri ve farklı alanlardan uzman konuklarla buluşturarak tamamlandı

Ramazan programı 
dolu dolu geçti

KONSİAD'dan geleneksel iftar buluşması

Deha’dan iftar programı 
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Beyşehir Gölü avlak sahası 5 
yıllığına kiraya verildi. Gölü ki-
ralayan su ürünleri kooperatifine 
mensup balıkçılar gözlerini av ya-
sağının sona ereceği 15 Haziran 
tarihine çevirdi.

Türkiye'nin önemli tatlı su balı-
ğı üretim merkezlerinden Beyşehir 
Gölü'nde Beyşehir Su Ürünleri Ko-
operatifince yürütülen su ürünleri 
avcılığında kira süresi 19 Şubat 
2025 tarihi itibariyle doldu. Kira 
süresi dolan Beyşehir Su Ürünleri 
Kooperatifi Başkanlığı yeni dönem-
de de Beyşehir Gölü'nün Beyşehir 
bölgesindeki avlak sahasının ki-
ralanmasına talip oldu. Tarım ve 
Orman Bakanlığı yapılan başvuru 
üzerine Beyşehir Su Ürünleri Koo-
peratifine 19 Şubat 2025 tarihi iti-
bariyle yeniden 5 yıl süre ile gölün 
ilgili avlak sahasını kiraya verdi.

Konya İl Tarım ve Orman Mü-
dürlüğü Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Şube Müdürü Yücel Doğan Beyşe-
hir Su Ürünleri Kooperatifi bünye-
sinde üye olarak sahada avlanma 
faaliyeti gerçekleştiren balıkçılara 
teslim edilmek üzere düzenlenen 
programda balıkçı gemilerine ait 

ruhsat tezkerelerini Kooperatif 
Başkanı Hasan Kurt ile yönetim 
kurulu üyelerine teslim etti. Do-
ğan, yeni dönemin balıkçı camiası-
na hayırlı olmasını diledi. Beyşehir 
Su Ürünleri Kooperatifi Başkanı 
Hasan Kurt da Beyşehir Gölü'nün 
ilgili avlak sahasını 5 yıl süre ile 

yeniden kiralamanın ve sektöre 
üretim yapacak olmanın kıvancı-
nı yaşadıklarını dile getirerek yeni 
dönemin tüm avcılara, balıkçı es-
nafına ve ticaret erbabına hayırlı 
olmasını bereket getirmesini dile-
diğini ifade etti.

Öte yandan, balıkçılar yeni dö-
neme ait av ruhsat tezkerelerini al-
maları ile birlikte gözlerini Beyşehir 
Gölü'nde su ürünleri avlanma yasa-
ğının son bulacağı 15 Haziran tarihi-
ne çevirdi. Balıkçılar, şimdiden yeni 
sezon hazırlıklarına başladı. Beyşehir 
Su Ürünleri Kooperatifi bünyesinde 
halen gölde avcılık yapan 466 avcı 
bulunuyor. Beyşehir Gölü'nün Is-
parta il sınırları içerisinde de farklı 
bir avlak sahası bulunuyor. Buradaki 
avlak sahasında ise farklı bir koope-
ratif tarafından avlanma faaliyetleri 
yürütülüyor. n İHA

KUTSAL DEĞERLERE SAYGI
Son günlerde 

ülkenin birçok ilin-
de yaşanan göste-
rilerde, toplumsal 
değerlerimize ve 
kutsal kabul edilen 
alanlara yönelik 
olumsuz tutumlar 
sergileniyor. Kut-
sal değerlere karşı 
yapılan bazı saygı-
sızca davranışlar, 
toplumumuzun bir 
arada yaşama kültürüne zarar 
veriyor. 

İnsanlar düşüncelerini öz-
gürce ifade edebilmeli ancak 
bu noktada birbirimize saygı 
duymalı, toplumsal birlikteliği 
ve hoşgörüyü her zaman sa-
vunmalıyız. Kutsal mekanlar ve 
ortak değerler, hepimizin ortak 

mirasıdır ve bu 
değerlere yönelik 
saygısızlık, top-
lumun huzurunu 
bozan bir davranış 
olur. Bu tür eylem-
leri şiddetle kınıyor 
ve herkesin, top-
lumsal huzurun 
korunması adına 
sorumlu ve saygılı 
bir tutum sergile-
mesini bekliyoruz.

Halkın demokratik haklarını 
kullanarak sesini duyurabilme-
si gerektiğine inanırken, şiddet 
içeren eylemlere karşı gelme-
miz de toplumsal bir sorumlu-
luğumuzdur. Hep birlikte, daha 
barışçıl ve hoşgörülü bir toplum 
inşa etmek için çaba gösterme-
liyiz.

haber@konyayenigun.com
DİLARA ŞEYMA SAÇLI
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Selçuklu’da ilçenin sağlık alt-
yapısı yeni yatırımlarla daha da 
güçlenmeye devam ediyor. Bu kap-
samda örnek işbirliği protokollerine 
bir yenisi daha eklendi. Selçuklu 
Belediyesi, Konya İl Sağlık Müdürlü-
ğü ve hayırsever işbirliği ile Sancak 
Mahallesi’ne yapılacak olan Selçuk-
lu Köken Aile Sağlığı Merkezi’nin 
yapım protokolü Konya İl Sağlık 
Müdürlüğü’nde düzenlenen törenle 
gerçekleştirildi. 

Sancak Mahallesi’nin sağlık 
alanında önemli bir eksiğini gide-
recek sağlık yatırımının protokolü 
Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı, Konya İl Sağlık Mü-
dürü Mehmet Koç ve hayırsever iş 
insanı Muammer Köken tarafından 
imzalandı.  

Yapımı hayırsever Köken ailesi 
tarafından yapılacak Selçuklu Köken 
Aile Sağlığı Merkezi, 735 metrekare 
alanda inşa edilecek ve 7 Aile Heki-
mi birimi hizmet verebilecek. Mer-
kezde ayrıca 7 Aile Sağlığı Çalışanı 
Odası, 1 Aşılama ve Bebek–Çocuk 
İzlem Odası, 1 Gebe İzlem ve Üre-
me Sağlığı Odası, 1 Tıbbi Müdahale 
Odası, 1 Laboratuvar, 1 Eğitim ve 
Toplantı Odası, 1 Emzirme Odası, 2 
İbadethane ve 1 kat ofisi yer alacak.

“YAPILACAK AİLE SAĞLIĞI 
MERKEZİ KONYA VE SELÇUKLU’YA 

HAYIRLI OLSUN” 
Konya ve Selçuklu için kazan-

dırılacak hayırlı bir hizmetin pro-
tokolünü yapmak üzere İl Sağlık 
Müdürlüğü’nde İl Sağlık Müdürü ve 
hayırseverler ile bir araya geldikleri-
ni ifade eden Selçuklu Belediye Baş-
kanı Ahmet Pekyatırmacı, “Selçuk-
lumuza hizmet etmek için birlikte 
çalışıyoruz, gayret ediyoruz. Bugün 

yine güzel bir hizmetin protokolü-
nün imza törenini birlikte gerçekleş-
tireceğiz. Hayırseverimiz Kökenler 
Limited Şirketi’nden ailemiz burada-
lar ve inşallah Sancak Mahallemize 
7 hekimlik bir aile sağlığı merkezini 
kazandıracaklar. Burada yapılacak 
olan aile sağlığı merkezi binasının 
yapımından sonra da biz de belediye 
olarak inşallah çevre düzenlemesiy-
le ilgili işleri halledeceğiz ve İl Sağlık 
Müdürlüğümüze aile sağlığı merke-
zini birlikte teslim edeceğiz. Mahal-
lelerimize ve vatandaşlarımıza güzel 
bir hizmeti inşallah hep birlikte ka-
zandırmış olacağız. Selçuklumuzda 
bu zamana kadar İl Sağlık Müdür-
lüğümüzle birlikte 16 tane 112 Acil 
Sağlık Hizmetleri İstasyonunu, 14 
tane Aile Sağlığı Merkezini 1 tane 
GETAT Merkezi’ni şu ana kadar bir-
likte hayırseverlerimizle, hayırsever 
ailelerimizle, kurumlarımızla iş birli-
ği yaparak hayata geçirmiştik. İnşal-
lah bu yeni aile sağlığı merkezimizle 
birlikte artık aile sağlığı merkezi 

sayımızı da 15’e çıkartmış olacağız. 
Ben yeni yapılacak olan aile sağlığı 
merkezinin hem ilimize hem ilçe-
mize hem de mahallemize hayırlı 
olmasını temenni ediyorum. Hayır-
sever ailemize teşekkür ediyorum. 
Allah razı olsun. Rabbim hayırlarını-
zı kabul etsin. İnşallah bundan sonra 
da başka hayırlı hizmetlerde inşallah 
bir arada olmayı da ümit ediyorum. 
Teşekkür ediyorum” dedi.

“SELÇUKLU'DA BUGÜNE KADAR 
SELÇUKLU BELEDİYEMİZ VE 

HAYIRSEVERLERİMİZLE ÇOK GÜZEL 
ESERLER ORTAYA KOYDUK” 
Selçuklu’ya kazandırılacak yeni 

bir aile sağlığı merkezinin protokolü 
için bir araya geldiklerini söyleyen 
Konya İl Sağlık Müdürü Mehmet 
Koç, “Başta hayırseverlerimiz Kö-
ken ailesi, Hasan Hüseyin amca ve 
oğulları olmak üzere Selçuklu Bele-
diyemize teşekkür ediyorum. Sel-
çuklu'da bugüne kadar Selçuklu Be-
lediyemiz ve hayırseverlerimizle çok 
güzel eserler ortaya koyduk ve bu 

Türkiye'ye model oldu. Bakanlığımı-
zın son toplantısında da bu modeli 
Türkiye'ye yaygınlaşması konusun-
da bakanlığımız bürokratları tüm il 
müdürlerine tavsiyede bulundular. 
Bununla da gurur duyuyoruz ger-
çekten. Konyalı hemşehrilerimize 
desteklerinden dolayı teşekkür edi-
yorum. Sancak Mahallemizde 4 Aile 
Hekimliği birimi olan aile sağlığı 
merkezimizin fiziki şartları çok kötü. 
Kiralık olarak bir binada hizmet ve-
riyor. Köken ailemizin destekleriyle 
7 birimli aile sağlığı merkezimiz, 
Sağlık Bakanlığımızın standartların-
da aile hekimlerimiz ve aile sağlığı 
elemanlarımızın ayrı odası bulunan, 
acil müdahale alanı bulunan, yine 
aşı enjeksiyon, gebe takip alanları 
olan modern bir aile sağlığı merkezi 
inşa edilecek inşallah. Ben Köken ai-
lemize ve Selçuklu Belediye Başka-
nımıza çok teşekkür ediyorum. Sel-
çuklu ilçemize böyle güzel bir eseri 
hep birlikte bu mübarek günde ka-
zandırmanın mutluluğunu yaşıyo-
ruz. Allah tamamına erdirsin hayırlı 
olsun” diye konuştu. 

Köken Ailesi adına söz alan ha-
yırsever iş insanı Muammer Köken 
de yaptığı konuşmada yapımına 
başlanacak aile sağlığı merkezini yıl 
sonuna kadar bitirmeye hedefledik-
lerini ifade ederek,“ Merkeze ailemi-
zin ismini koyduk. Elimizden gelen 
de bütün imkanlar da kullanıp bir an 
önce teslim edeceğiz. Şehrimize ha-
yırlı olsun. Allah şimdiden hayrımızı 
kabul etsin inşallah” ifadelerini kul-
landı. Konuşmaların ardından San-
cak Mahallesi’ne kazandırılacak olan 
Selçuklu Köken Aile Sağlığı Merke-
zi’nin protokolü taraflarca imzalandı. 
n HABER MERKEZİ 

Selçuklu Belediyesi sağlık alanında sürdürdüğü yatırım ve işbirliklerine bir yenisini daha ekliyor. Sancak Mahal-
lesi’ne kazandırılacak olan Selçuklu Köken Aile Sağlığı Merkezi’nin protokolü düzenlenen tören ile gerçekleştirildi

Sağlıkta güçlü adım Türkiye ekonomisini bünyesin-
deki bankacılık dışı finans sektörü 
oyuncularıyla büyütmek için faa-
liyet gösteren Finansal Kurumlar 
Birliği (FKB), İstanbul Üniversitesi 
ile geliştirdiği 'Finansal Kurumlar 
Birliği Ekonomik Görünüm Endek-
si'nin (FKB-EGE) Mart ayı bültenini 
yayımladı. Finansal sistemin sağ-
lıklı işleyebilmesi ve gelişebilmesi 
için çatısı altındaki 5 sektöre ait 
125 şirketle finansmana erişimi 
kolaylaştırarak, ekonomik gelişme-
ye katkı sağlayan FKB'nin, Şubat 
ayı endeksi ve Mart ayı beklenti 
anketi verilerinde, özellikle yıl sonu 
beklentilerindeki değişimler dikka-
te alındığında, orta-uzun vadede 
uygulanan para politikası duruşu-
nun, enflasyon beklentilerine yan-
sımaya devam ettiği gözlemlendi. 
FKB Ekonomik Görünüm Beklenti 
Anketi Mart ayı sonuçlarına göre; 
Mart ayı enflasyon beklentisi, bir 
önceki aya göre 0,67 puan azala-
rak yüzde 2,47 değerine geriledi. 
Öte yandan 2025 ve 2026 yıl sonu 
beklentilerinde ise kayda değer bir 
değişiklik görülmedi. FKB Ekono-
mik Görünüm Endeksi'nin değişim 
trendine bakıldığında; 2024 yılı-
nın son 6 aylık döneminde Ağus-
tos ayı dışında artış yönünde bir 
eğilim görülürken, Ocak 2025'te 
3,09 puanlık bir azalış gerçekleş-
ti, Şubat 2025'te ise endeks yeni-

den yükselişe geçerek, 2,78 puan 
artarak 100,68 değerine ulaştı. 
Öte yandan endeksin alt bileşen-
lerinden Faktoring Endeksi Şubat 
2025'te 4,63 puan artarak 100,48 
değerini aldı. Endeksin diğer alt 
bileşenleri olan Finansal Kiralama 
Endeksi 2,29 puan artarak 104,59 
ve Finansman Endeksi ise 1,43 
puan artarak 96,97 değerini aldı. 
FKB Ekonomik Görünüm Beklenti 
Anketi Mart ayı sonuçlarına göre, 
katılımcıların GSYH büyüme oranı 
beklentisi, 2025 yıl sonu için yüzde 
3,10 ve 2026 yıl sonu için yüzde 
3,60 oldu. Aynı yıllar için OVP'nin 
sırasıyla yüzde 4 ve yüzde 4,5 ile 
IMF'nin sırasıyla yüzde 2,7 ve yüz-
de 3,2 olan öngörüleriyle karşılaş-
tırıldığında, katılımcıların GSYH 
büyüme oranı beklentisi, 2025 yıl 
sonu ve 2026 yıl sonu için OVP ön-
görüsünün altında ve IMF öngörü-
sünün üzerinde oldu. FKB Endeks 
akademik danışmanı ve İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Murat Şeker, 
Ocak ayında endekste gözlenen 
düşüşün Şubat ayında yeniden 
yükselişe geçerek toparlandığını, 
bu toparlanmada endeksin üç alt 
bileşeni olan faktoring, finansal 
kiralama ve finansman sektörle-
rinin tümünde gözlenen olumlu 
gelişmelerin etkili olduğuna dikkat 
çekti. n HABER MERKEZİ

Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Cuma namazı 
sonrası vatandaşlarla bir araya ge-
lerek, şehir merkezinde esnaf ziya-
retleri gerçekleştirdi.

Altay, AK Parti Selçuklu İlçe 
Başkanı Arif Bağcı ile Toptancılar 
Çarşısı Toptan Bakkallar Cami-
i'nde Cuma namazı sonrası cami 
cemaatiyle selamlaştı. Başkan Al-
tay, camide itikafa giren çocuklar-
la da bir araya gelerek tebrik etti. 
Toptancılar Çarşısı esnafını da zi-
yaret ederek yaklaşan Ramazan 
Bayramlarını kutlayan Altay, daha 
sonra eski Büyükşehir Belediye bi-
nası çevresindeki iş merkezlerinde 
bayram alışverişine gelen esnafları 
ziyaret etti. Esnafa hayırlı işler di-

lerken bayram alışveriş yapan va-
tandaşlarla da sohbet eden Altay, 
Ramazan ayının manevi coşkusu-
nu Konyalılarla birlikte paylaşma-
nın mutluluğunu yaşadıklarını dile 
getirdi. 

Altay, “Mübarek Ramazan 
ayını uğurlamanın burukluğunu 
yaşarken bayrama kavuşmanın da 
sevincini ve mutluluğunu yaşıyo-
ruz. Cenab-ı Allah, mübarek Ra-
mazan ayının rahmetini ve bereke-
tini tüm şehrimizin üzerinde daim 
kılsın. Bu vesileyle esnaf kardeş-
lerime bereketli kazançlar diliyor; 
tüm Konyalı hemşehrilerimin Ra-
mazan Bayramı’nı şimdiden tebrik 
ediyorum” ifadelerini kullandı. 
n HABER MERKEZİ

Mart ayı enflasyon beklentisi azaldı

Bayram heyecanına ortak oldu

Avlak alanı kiraya verildi

Ramazan’a veda ederken, ramazan 
sonrası beslenmemiz de nelere dikkat 
etmeliyiz?

Beslenme alışkanlıklarının düzen-
lemesi gerekiyor. Beslenme düzeni 
ramazan ayı boyunca değişmesi ve 
günlük öğün sayısının azalmasından 
sonra bayram ve sonrasında yemek 
yemeye fazla bir eğilim gerçekleşebilir. 
Alışkanlıklar tamamıyla değiştiği için 
dikkat edilmesi gerekiyor. Bu bayram 
gelenekler yerine getirilmeyecek olsa da 
evde kaldığımız sürece yeme düzenine 
ve yenen besinlere dikkat edilip aşırıya 
kaçınılmamalıdır.

Öğünlerde nelere dikkat etmeliyiz?
Abur cubura kendinizi çok vermeden, 

öğünlerinize dikkat etmeniz gerekiyor. 
Bu süreç de sizi zorlayıp her şey den 
yemeniz gerektiği hissiyatına kapılabilir-
siniz. En sağlıklı beslenme yöntemlerine 
bir an önce alışmalısınız. Aşırı yemek 
yeme sağlığınızı olumsuz etkiyebilir. 
Midede hazımsızlık, şişkinlik, gaz, yan-
ma gibi sorunlarla karşılaştırabilir. Güne 

mutlaka 1 bardak su ve 
ardından gelen sağlıklı 
bir kahvaltı ile başlama-
lısınız. Yağlı besinleri ve 
hamur işlerini kahvaltıda 
tercih etmemeye, posalı 
ve proteinli besinlere yer 
vermeniz metabolizma-
nızın düzene girmesini 
sağlayacaktır.

Kahvaltı sonrası, kısa 
süreliğine küçük ara 
öğünlerle metabolizmayı 
yeniden beslenmeye alıştırıp akşam ye-
meğiyle günü kapatabilirsiniz. Eski bes-
lenme alışkanlığına döndükten sonraki 
zamanlarda kahvaltı öğle ve akşam ana 
öğünleri 2-3 kez de ara öğünleri yapma-
ya başlamalısınız. Bunun yanında sıvı 
tüketimi de oldukça önemli. Özellikle de 
bu sıcak yaz günlerinde beslenmeyle 
birlikte sıvı tüketimi arttırılmalıdır. Pide, 
pilav, börek ramazanda çok tercih edil-

diği için, tahıllı besinler 
tüketmek kan şekerinin 
dengelenmesine ve sindi-
rim sorunları yaşanmasını 
önleyecektir. Şekerli besin-
lerden uzak durmak mey-
ve ve kuruyemişlerle veya 
kuru meyvelerle ara öğün-
ler yapmak sağlığınız için 
daha faydalı olacaktır. İlla ki 
Tatlı tercihleriniz olacaktır. 
Bunlar meyveli, sütlü ola-
rak tercih edebilirsiniz.

Yeterli ve dengeli beslenmek için 
besinler besleyicilik ve besinler yapı 
benzerliğine göre 4 ana besin grubuna 
ayrıldığı gibi tabağınız da da bu düzende 
yer almalıdır.

Bunlar; Süt ve Süt Ürünleri-Et, Yu-
murta ve Kurubaklagiller-Ekmek ve 
Tahıllar -Sebze ve Meyveler, öğünler-
de besin çeşitliliğinin sağlanması için 
önemlidir.

Beslenme yanında fiziksel aktiviteler 
de ihmal edilmemelidir.

Bu dönem de çocukların beslenme-
lerine de dikkat edilmesi gerekir. Büyü-
me ve gelişme çağında olan çocuklar 
ramazan döneminde oruç tutanlarda, 
bayram ve sonrasında öğünleri atla-
yabilir ve fazlaca şekerli besinlere yük-
lenebilirler. Hem barsak hassasiyetleri 
için hem diş sağlığı için ebeveynler 
tarafında dikkat edilmesi gerekir. Ana 
öğünlerinden sonra şekerleme ve tatlı-
ların verilmesi, bu gibi abur cuburların 
yeme isteklerini azaltabilir. Tamamen 
yasaklamak onların gizli yollarla şeker 
ve çikolatalara ulaşabileceklerini unut-
mamak gerek. Çocuklarda meşrubat-
lara daha fazla yönelmek kaçınılmazdır. 
Meşrubatların fazla tüketilmesiyle su tü-
ketiminin azalması maalesef orantılıdır. 
Onun için çocuklardaki su tüketimi de 
ebeveynler tarafından izlenmesi gerekir.  

Bayram ve sonrası doğru beslenme 
alışkanlığını yeniden kazanmalısınız. 
Sağlıcakla kalın…

İYİ BAYRAMLAR 

haber@konyayenigun.com
NUR AÇLAN
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Eriştik nur padişaha
Ramazan’a kıran olmaz
Barıştık sahur iftarda 
Bu meydanda duran olmaz.

Ramazan’ın bereketi
Hanelerde sürer hikmeti 
Asi kulun hareketi
İyi olur niran bulmaz

Ramazan geldi gidiyor
Bizlere veda ediyor
Bir gonca gül el ediyor 
Hasbahçede deren olmaz.

Hak rızasın gitmek için
İyi götü seçmek için 
Bu dünyada ayrılığın
Zincirini kıran olmaz.

Anuş der ki nasıl geçti
Seneler seneyi aştı
Her ramazan hazan biçti
Boş başağı seren olmaz.

mini deniz anaları, karabatak. Bir bakıyoruz 
karşımızda denize dalan kuş 60-70 mesafe-
de oturduğumuz yerin solunda peyda oluyor. 
Günbatımı iskelesinin altında küçücük balık-
lar daha yumurtadan yeni çıkmışlar, bıcır bıcır 
dolaşıyorlar.  İskelenin karşıki yamacında tari-
hi asansör binası uzaktan görünüyor. Bir türlü 
gitmek nasip olmadı.
Günlük alışverişimizi marketlerden ve pazar-
dan temin ediyoruz. Burada sebze ve meyve 
fiyatlarında sık sık değişiklik gözlenmiyor. Şu-
bat ayının fiyatları nasılsa ramazan ayı boyun-
ca fiyatlar hep aynı oluyor. Haftada iki defa ku-
rulan semt pazarında sebze ve meyveler biraz 
daha hesaplı oluyor. 
Sayılı gün çabuk geçiyor. Ayın 21’ine bileti-
mizi alın dediğimiz zaman kızlarımızın ikisi 
de boynunu büktü. “Gitmeseniz olmaz mı?” 
dediler. Ama bir boynu bükük de Konya’da 
bizi bekliyordu. 

Ayın 22’sinden itibaren orucumuzu Konya’da 
oğlumla beraber tutuyoruz. Çumra’da Kültür 
ve Sanat Topluluğu olarak 23 Mart akşamı 
topluca iftar yaptık. Katılım güzeldi. 70 kişi ci-
varında sanatseverler bir arada yemek yedik. 
Sanayi Camisi İmamı Mustafa Ağaç yemek 
duamızı yaptı. Ravza Nur İde, Merve Cura, 
Elife Mısral, Gülcan Bacaksız, Ahmet Gök ve 
ben şiirlerimizi okuduk.  Osman Saçan da sa-
zıyla bizlere türkü ziyafeti çekti. Türkü sever-
ler de onlara eşlik etti.
26 Mart Çarşamba gecesi Kadir Gecesiydi. 
Elimizden geldiği kadar güzel geçirmeye ça-
lıştık. İnşallah her günümüz ve gecemiz Kadir 
Gecesi gibi devam eder.
Cumartesi günü arife. Yavaş yavaş Bayram 
hazırlıklarına başladık. Tüm vatandaşlarımı-
zın ve soydaşlarımızın Ramazan Bayramı’nı 
kutlar, sağlık ve mutluluklar dilerim. 
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u yıl ramazan ayını İzmir’de karşıladık. Oğlum Durmuş 
Ali bizi Şubat’ın 19’unda arabayla İzmir’e götürdü. Orada 
birkaç gün kaldıktan sonra oğlum geri döndü. Onu yolcu 

ederken epey hüzünlendik. Beşimiz bir arada olamıyoruz diye 
biraz buruk ayrıldık.
Ramazan ayında kızlarım Ayşe Selcen ve Merve Aybala ile bir-
likte imkanlarımız nispetinde güzel vakit geçirdik. Sahurda ve 
iftarda beraber olmak çok güzel bir duygu. İzmir’de ilk defa oruç 
tutuyorduk. Her sofraya oturuşumuzda birlikte oruca niyet ettik 
ve iftar için duamızı okuduk. Yemekte oğlumuzu anmadığımız 
gün olmadı. Sağ olsunlar amcasının oğlu sık sık iftara davet ede-
rek göz nurumuzu yalnız bırakmadı.
İzmir’de günlük bir saat yürüyüş yapıyorduk. Bu etkinliğimizi 
Ramazan’da da devam ettirdik. Yürüyüş yaparken insan zama-
nın nasıl geçtiğinin farkına varmıyor. Evde oturduğumuz zaman 
vakit sanki yerinde sayıyor. Dışarı çıkınca temiz hava ve farklı 
mekanlar insanı etkiliyor. Bazen Hatay’dan sahile iniyoruz. Sa-
hilde Karantina İskelesi var. İskelenin biraz ilerisinde şimdi Mit-
hat Paşa Anadolu Lisesi olarak kullanılan askeri hastane, hemen 
solunda U planında 1827 yılında yapılan tarihi bir kışla olduğu-
nu düşündüğümüz bina yer alıyor. 15 Mayıs 1919’da Yunanlılar 
İzmir’i işgal ettikleri zaman Konak Meydanında 2000 civarında 
masum halkı katledip denize sürükledikten sonra Urla ve Sefe-
rihisar güzergahında ilerleyip topa tuttukları ve silahsız birçok 
askerimizi şehit ettikleri Sarı Kışla olduğunu düşündüğümüz 
bu binayı da ziyaret ettik. Tamiratta olduğu için içine giremedik. 
Yunan Ordusu burada dışarı çıkmaya mecbur ettikleri askerleri-
mizi “Zito Venizelos” demeye zorlamışlar, demedikleri için pek 
çoğunu orada öldürmüşler, geri kalanını da tutuklayarak gemiye 
bindirmişlerdi. Sonra bu binanın Sarı kışla olmadığını öğrendik. 
Sarı Kışla Konak’ta bulunan Hükümet Binasının hemen arkasın-
da imiş ve 1954 yılında yıktırılmış. 1953 yılında da İstanbul’un 
Fethinin 500. Yıl Devlet Kutlamaları Yunanlılar üzülmesin diye 
iptal edilmişti.
Konak’a kadar yürüyoruz. Konak’ta Sultan II. Abdülhamid’in tah-
ta çıkışının 25. Yıl dönümü (1901) anısına dikilen çok süslü bir 
saat kulesi, onun karşısında da Konak Camisi ve Hükümet Binası 
yer alıyor. Konak Camisi 1755 yılında başlanılıp 1774 yılında ta-
mamlanan firuze renkli çinilerle süslü küçük bir camidir. İzmir 
Ayanı Katipzade Mehmet Çelebi’nin eşi Ayşe Hanım tarafından 
yanında bir medreseyle birlikte yapılmıştır. Bugün medrese 
ayakta değildir Dönüşümüz metro ile oluyor. 
Sahilde deniz pırıl pırıl. Bazen hafif dalgalı oluyor. Dalgaların ge-
lip kıyıya vurması, şöyle bir yalayarak geri çekilmesi insana ala-
caklı birinin alacağı için kapıyı çalmasını, sonra eli boş olarak geri 
dönmesini hatırlatıyor. Denizin üzerinde avlanan kuşlar, mini 
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ünyamızda büyük diller arasında 
yıllardır süren derin ve sessiz bir sa-
vaş vardır. Bu savaş önceleri “üstün 

dil olma” iddialarıyla başlamış, ardından 
eğitim, bilim, ticaret, ekonomi, sağlık, ile-
tişim, internet gibi alanlara yayılmıştır. Son 
yıllarda ise “dünya dili” olma amacına yö-
nelmiştir. Eskiden Roma İmparatorluğunda 
seçkinler Yunanca konuşuyordu. Ardından 
16 ve 17. yüzyılda İspanyolca dünyaya ya-
yıldı, 18. yüzyılda ise Fransızca önem ka-
zandı ve her yerde konuşulmaya başlandı. 
Son yıllarda ise İngilizce hızla yayılmakta 
ve evrensel dil olma yolunda ilerlemekte-
dir. Bu durum küçük dillerin gerilemesine 
ya da ölmesine neden olmaktadır.
Dil savaşları bazı dillerin diğerlerinden 
daha üstün olduğu iddiasıyla başlamıştır. 
Bunu ispatlamak için çeşitli ölçütler oluş-
turulmuş ve kanıtlar ileri sürülmüştür.  Bu 
ölçütler dilin açık ve net olması, güzellik ve 
saflığı, kelime zenginliği, öğrenme ko¬lay-
lığı ve çeviri dili olması vb. olarak sıralan-
mıştır. Fransızca, İngilizce ve İspanyolca-
nın dilde açıklık ve netlik yönünden üstün 
diller olduğu belirtilmiştir. Bu özelliklerin 
hiçbir dilde olmadığı öne sürülmüş ve bu 
dilleri konuşanlara özel kişiler denilmiştir 
(Leclerc, 2009). Ardından güzellik ve saf-
lık yönüyle bazı dillerin yumuşak, melodik 
ve kulağa hoş geldi¬ği öne sürülmüş, İn-
gilizce, Fransızca, İspanyolca ve İtalyanca 
için “sevgi dili” ifadesi kullanılmıştır. Dil 
savaşlarında kelime zenginliği de önemli 
bir ölçüt olarak ele alınmış ve kanıt olarak 
sözlüklerdeki kelime sayısı gösterilmiştir. 
İngilizce, Almanca ve Fransızcanın keli-
me yönüyle zengin olduğu ve uzun yıllar 
ölmeyeceği iddia edilmiştir. Ayrıca dil öğ-
renme kolaylığı da gündeme getirilmiş, İn-
gilizcenin kolay öğrenildiği, öğrenme zevki 
verdiği ve bu nedenle hızla yayıldığı iddia 
edilmiştir.
Dillerin üstünlüklerini belirlemede kullanı-
lan bu ölçütler sonraki yıllarda araştırılmış, 
bu ölçütlerin ve iddiaların geçerli olmadığı 
görülmüştür. Örneğin UNESCO’nun 2010 
Dil Atlası verilerine göre kelime sayısı çok 
olan dillerin bazıları ölmektedir. Çünkü 
günlük yaşamda söz-lükteki kelimelerin 

çok azı kullanılmaktadır. Konuşulan dil¬-
de kullanılan kelime sayısı 6000’i geçme-
mekte ve bu durum dilin yayılmasında 
etkili olmamaktadır (Laponce, 1984). Bu 
nedenle bir dilin zenginliği sözlüklerdeki 
kelimelerin zenginliği ile değil, o dili ko-
nuşan insanların zihinlerinin zenginliği ile 
açıklanmaktadır. Sözlüklerde yazılan ve hiç 
kullanılmayan kelimeler insanların zihnine 
katkı getirmemektedir. Ancak dil savaşla-
rında kelime zenginliği id¬diaları çok etkili 
olmuş, çoğu ülke sözlüklerde yazılı kelime 
sayısını artırmaya çalışmıştır.
Benzer gelişmeler dil öğrenme kolaylığında 
da yaşanmıştır. Hangi dilin kolay öğrenil-
diği konusunda çeşitli araştırmalar yapıl-
mıştır. Bu araştırmalara göre dil öğrenme 
kolaylığı, dilin ses, harf, hece, biçim, söz-
dizimi, anlam, kullanım gibi özelliklerine 
bağlı açıklanmaktadır. Buna göre Fince, 
Türkçe ve İtalyanca gibi ses, harf ve hece 
yapısı düzenli olan diller Almanca, İngilizce 
ve Fransızcadan daha kolay öğrenilmekte-
dir. Jaffré ve Fayol’a (1997) göre Almanca, 
Fransızca ve İngilizce kolay öğrenilen diller 
arasında yer almaz. Çünkü bu dillerde ses 
ve harfler arasında düzenli ve kurallı ilişki-
ler yoktur (Jaffré ve Fayol, 1997).
Görüldüğü gibi dil savaşlarında çeşitli öl-
çütlerden hareketle hep İngilizce, Fransız-
ca, Almanca, İspanyolca gibi dillerin üstün 
olduğu ve hızla yayılacağı iddia edilmiştir. 
Ancak sonraki yıllarda yapılan araştırmalar 
bu iddiaların geçerli olmadığını göstermiş-
tir. Bunun üzerine 2010’lu yıllarda yeni 
ölçütler ileri sürülerek dil barometreleri 
hazırlanmıştır. Dil barometrelerinde yine 
İngilizce, Fransızca, İspanyolca ve Alman-
ca ilk sıralarda yer almıştır. Bir dizi öğretim 
üstünlüğüne sahip Türkçemiz ise alt sıra-
larda verilmiştir.

Dil Barometreleri
Barometre, atmosferdeki hava basıncını 
ölçmeye yarayan alete verilen isimdir. Kısa 
süreli hava tahminlerinde kullanılır. Güzel 
ve kuru havalarda barometre değeri yükse-
lir. Hava basıncı artarsa hava iyileşir, hava 
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basıncı düşerse havanın yağmurlu ya da 
kötü olacağı anlamına gelir. Dil barometre-
si ise bu anlayışla oluşturulan çalışmalardır. 
Dil barometresinde beş milyondan fazla kişi 
tarafından konuşulan diller çeşitli ölçütlere 
göre puanlanmakta ve ağırlığı belirlenmek-
tedir. Dil ağırlık puanı yüksek olan diller 
önemli ve değerli görülmektedir. Amacı 
bireylerin öğrenecekleri dili barometredeki 
ağırlık puanlarına göre seçmelerini sağla-
maktır (Calvet & Calvet, 2017). Yani genç 
ve yetişkinlerin dil seçimi yönlendirilmeye 
çalışılmaktadır. Bu durum dil savaşlarının 
yeni bir boyutu ya da görünümü olarak kar-
şımıza çıkmaktadır.
Dil barometrelerinde önceki ölçütlere göre 
daha somut ölçütler kullanılmıştır. Bunlar 
dili konuşan sayısı, entropi, dilin iletişim 
özelliği, resmi dil olması, kendine ve başka 
dillere çeviri oranı, Nobel Edebiyat Ödülü 
alma, Vikipedi’de yayınlanan makale sayı-
sı, üniversite düzeyinde öğretilmesi, insani 
gelişme indeksi, doğurganlık, internette 
yer alma oranı gibi ölçütlerdir. Bu ölçütlere 
daha sonra “araç olma özelliği” ve “üniver-
sitelerde öğretilme durumu” eklenmiştir. 
Böylece 12 ölçüt ile dillerin ağırlığı belir-
lenmiştir. Bu ölçütler içinde “çeviri oranı, 
Nobel Edebiyat Ödülü alma, Vikipedi’de 
yayınlanan makale sayısı, üniversite düze-
yinde öğretilmesi ve internette yer alma” 
ölçütleri İngilizce, Fransızca, İspanyolca 
Almanca gibi büyük dillere yöneliktir. Ör-
neğin 1900-2024 yılları arası 114 Nobel 
Edebiyat ödülü verilmiş, bunun 14’ünü 
Fransa,11’ini İngiltere,11’ini ABD ve 8’ini 
de Almanya almıştır. Diğer ülkelerin aldığı 
ödül sayısı 1-2 civarındadır.
Günümüzde dillerin yayılmasında önemli 
olan çeşitli etkenler vardır. Bunlar bilimsel 
araştırmalarla ortaya konulmuştur. Leclerc 
(2009) bu etkenleri demografik, ekonomik, 
askeri, kültürel, politik, dilsel ve ideolojik 
başlıklar altında toplamaktadır. 
• Demografik etkenler: Konuşan kişi sayısı, 
göçler ve göçmenler, dillerin kıtalara ve ül-
kelere dağılımı, kentsel nüfus vb.
• Ekonomik etkenler: Ticaret, kişi başına 
düşen ortalama gelir vb.
• Kültürel etkenler: Yayınlanan kitap ve cilt 
sayısı, bilimsel yayınlar, dergi ve indeksler, 
yazılı medya, gazete ve dergiler, filmler, vi-
deolar, dillerin internette yayılma durumu, 
okuryazarlık oranı, eğitim vb.
• Politik etkenler: Resmi dillerin ağırlığı, 
resmi dil olma, dilsel ilerlemede başarı ve 
başarısızlık vb.
• Askeri etkenler: Askeri güçler, harcama-

lar, sınırlar vb.
• Dilsel etkenler: Dilsel yakınlık, diğer dil-
lere benzerlik, dilin yazı sistemi, hece, keli-
me zenginliği vb.
• İdeolojik etkenler: Dillerin ilkel veya ge-
lişmiş olması, doğuştan gelen özellikleri vb. 
(Leclerc, 2009). 
Dil barometrelerinde bu etken ve ölçütlerin 
çoğu dikkate alınmamıştır. Günümüze ka-
dar üç dil barometresi hazırlanmıştır. Bun-
lar 2010,2012 ve 2017 Dil Barometreleri 
olmaktadır.
Birinci Dil Barometresi (2010): Dünyamız-
daki çeşitli dilleri içeren ilk dil barometresi 
dilbilimci Alain Calvet ve Louis-Jean Calvet 
tarafından 2010 yılında hazırlanmıştır. Bu 
barometrede dünyamızda beş milyondan 
fazla kişinin konuştuğu 137 dil ele alınmış-
tır.  Dillerin ağırlıkları on ölçüte göre belir-
lenmiştir. Bunlar konuşmacı sayısı, entropi, 
insani gelişme indeksi, doğurganlık oranı, 
internette yer alma oranı, Vikipedi’de ya-
yınlanan makale sayısı, resmi dil olma, No-
bel Edebiyat Ödülü alma, kendine ve başka 
dillere çeviri oranı gibi ölçütlerdir (Calvet 
& Calvet, 2017). Bu ölçütlere göre her dile 
0-10 arasında puanlar verilmiştir. Sıralama 
sonunda ilk sırayı 7,238 puanla İngilizce, 
ikinci sırayı 4,587 ile Fransızca, üçüncü sı-
rayı ise 4,465 puanla İspanyolca, dördüncü 
sırayı ise 4.155 puanla Almanca almıştır. 
İngilizcenin puanı oldukça yüksektir. An-
cak diğer üç dilin puanları birbirine çok ya-
kındır. Türkçemiz 1,672 puanla 32. sıraya 
yerleştirilmiştir.
İkinci Dil Barometresi (2012): İkinci dil 
barometresi 2012 yılında yine aynı araştır-
macılar tarafından dil sayısı artırılarak ha-
zırlanmıştır. Bu çalışmada dünyamızda beş 
milyondan fazla kişinin konuştuğu 563 dil 
ele alınmış ve ağırlıklarına göre sıralanmış-
tır. İlk barometreye göre bu barometrede 
dil sayısı 137 ‘den 563’ e çıkarılmış, 426 
dil eklenmiştir. 2012 Dünya Dil Baromet-
resi çalışmasında önceki ölçütlere ilave ola-
rak “dilin araç olma özelliği” eklenmiş ve 
böylece 11 ölçüt dikkate alınmıştır. Böylece 
563 dil toplam 11 ölçüte göre sıralanmıştır. 
Bu ölçütlerin başında yine konuşmacı sayısı 
gelmektedir. Bunu entropi, dilin araç olma 
özelliği, resmi dil olma, kendine ve başka 
dillere çeviri oranı, uluslararası edebiyat 
ödülü alma, Vikipedi’de yayınlanan makale 
sayısı, insani gelişme indeksi, doğurganlık 
oranı ve internette yer alma oranı izlemek-
tedir (Barometre, 2012; Calvet & Calvet, 
2017).
Bu barometrede yine ilk sırayı 9,062 pu-

st üste sımsıkı örttüğü kırk 
pare örtülerin üzerinden diz-
lerini sıvazlıyor yine, demir 

karyola ile kuzine soba arasında hiç 
değiştirmediği yerinde otururken. 
Sabah namazına kalktığında bahçe-
deki tuvalete gider, dış kapının kilidini açar, 
tavuklarını yemler içeri girerdi. Sobanın üze-
rinde ısınan kalaylı bakır ibrik ile her zaman 
oturduğu yerin hemen yanındaki hamamlıkta 
abdestini alır, namazını kılar, sonra da hatmi-
ne devam ederdi. Günlük düzenini bozacak 
sürpriz işlerden pek hoşlanmazdı.
Gündüz kapıların açık oluşu bir nevi izin sa-
yılırdı. Yanına kapıya vurmadan girer gider-
dik. Bahçe kapısına, aynı zamanda verandaya 
bakan pencere, O’nun ekranı idi. Hayatında-
ki bütün değişiklikler, o ekrandaki kıpırtılara 
bağlıydı. Benim ‘yaşlanıp kapıya bakmak’ de-
yiminden anladığım bu karedir.
Oda kapısını açtığımda, elindeki Kur’an-Ke-
rim’i aynalı karyolanın üstüne bırakmıştı çok-
tan. Kuran okuyuşunu hiç duymamıştım. Elini 
öptükten, hâl hatır ettikten sonra ani bir ce-
saretle: “Biraz Kuran okur musun kocaanne?” 
dedim. O ciddi görünüşü yumuşadı. Griye 
dönüşmüş mavi gözleri bulutlandı. Kenarın-
da siyah sade desenleri olan beyaz yaşmağını 
biraz gevşetti. Yutkundu. Kısa ve öz konuşur, 
boş konuşmaz, gıybet etmezdi zaten ama, bu 
içine ağlayan hâli beni etkiledi. Daha sonra 
sıkça anlatacağı hikayesini ilk defa anlatmaya 
başladı:
-” Sekiz on yaşlarındaydım. Babam, patates 
getirmemi istedi. Patates, turp, havuç, şal-
gam gibi yiyeceklerimizi köyün kenarında or-
manlık alanda açtığımız bir çukura gömer, kış 
boyunca ihtiyaç duydukça çıkarır yerdik. Kar 
diz boyuydu. Köyü çıkınca ayağımın altında 
yumuşak bir şey hissettim. Hemen karı eşe-
ledim; “Ölmüş bir tavşan”. Heyecandan pa-
tatesleri unutmuştum. Dişimle ve tırnağımla 
derisinde bir delik açıp yüzdüm. Sevinçle eve 
koştum. İçim içime sığmıyordu. Babamdan, 
Hadim’e gittiğinde bu derinin parası ile cüz 
alma sözü aldım. Derimi güzelce temizleyip, 
tuzlayıp tahta kapımızın arkasına çivilerle ge-
rerek kurumaya bıraktım. Derimi uzun uzun 
seyrediyor, cüz okuyuşumu hayal ediyordum. 
Kur’an okuyuşumu adeta kulaklarımla duyu-
yordum.

...
Sabah namazı vakti herkes de bir telaş bir 
korku! Bütün köy ahalisi eline ne geçirdiyse 
eşyalarını yüklenip gidiyor. Benim de sırtı-
ma bir top dokuma kumaş sardılar. Yatalak 
dedem: “ Beni bir yere kıpırdatmayın, burda 
kalacağım” diyor. O’nu bıraktık, köyden çıktık, 
topluca göç ediyorduk. Bir şey anlamıyordum. 
Sadece, “eşkıya basacakmış, çok yaklaşmış” 
bu kadarını biliyordum. Dağlara çıktık. Ladin 
ağaçlarının karantıladığı, köyde olup bitenle-
ri de gözetleyebileceğimiz, saklanacak kuytu 
yerler bulduk. Orda ne kadar kaldık bilmiyo-
rum. Eşkıyanın köyü terk etme haberini alın-
ca hemen döndük. İşe yarar ne varsa götürül-
müş, hayvanlarımızın arpalıkları boşaltılmış, 
yerlere saçılmıştı. Dedemi biraz hırpalamış, 
altın gümüş sormuşlar.
Birkaç gün sonra aklım başıma gelince tavşan 
derisini hatırladım. Kapının arkasında çiviler-
den başka bir şey yoktu. Daha sonra benim 
cüzüm için hiç paramız olmadı. Babamdan 
her cüz isteyişimde: “Kızım Veyis’imiz oku-
sun” derdi.   Küçük kardeşim Veyis okudu da.
Ben ise her satırına üç Gulhu bir Elham oku-
yarak hatmediyorum. Allah kabul etsin evla-
dım.”
 Anneannem Rumi 1320 doğumlu Gerez’in 
Emrullahoğulları sülalesinden Ellez Hoca’nın 
kerimesi, Sodur’un Çollaklar sülalesinden 
Sodur’lu Durmuş’un refikası Ayşe Çaldağı 
Ölmez, vefaat edeli 27 yıl oldu. Mushafı üç 
Gulhu bir Elham özler. Dua buyurunuz.
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anla İngilizce, ikinci sırayı 7,806 puan ile 
İspanyolca, üçüncü sırayı 7,733 puanla 
Fransızca, dördüncü sırayı ise 6.987 puanla 
Almanca almıştır. İlk barometrede olduğu 
gibi ilk dört sıraya yine aynı diller yerleş-
miştir.  Bu dillerin puanları ise iki bin ile üç 
bin arası artmıştır. Türkçe 5,321 puanla 12. 
sıraya yerleşmiştir. İlk barometreye göre 
Türkçe 20 basamak yükselmiş ve 3600 
puan artmıştır. Hızlı bir yükselme olmuş, 
Mandarin Çincesi ve İsveççeye yakın puan-
lar almıştır.
Üçüncü Dil Barometresi (2017): Üçüncü Dil 
Barometresi 2017 yılında hazırlanmıştır. Bu 
çalışmada dil sayısı biraz daha artırılmış, dün-
yamızdaki 634 dil incelenmiş ve ağırlıklarına 
göre sıralanmıştır. Bu barometreye 71 yeni dil 
eklenmiş, “dilin üniversite düzeyinde öğretil-
mesi” ölçütü ile 12 ölçüt üzerinden değerlen-
dirme yapılmıştır. 2017 Dil Barometresinde 
yine “dil ağırlıkları” ifadesi kullanılmıştır. Dil 
ağırlıkları “içsel” ve “ortamsal” olmak üzere 
iki grupta toplanmıştır. İçsel etkenler; konuş-
macı sayısı, entropi, dilin araç olma özelliği, 
dilin statüsü yani resmi dil olması, kendi-
ne ve başka dillere çeviri oranı, uluslararası 
edebiyat ödülü alma, Vikipedi’de yayınlanan 
makale sayısı ve üniversite düzeyinde öğretil-
mesi ele alınmıştır. Ortamsal etkenler olarak, 
insani gelişme indeksi, doğurganlık oranı ve 
internette yer alma oranı ele alınmıştır. Böy-
lece dünyamızdaki 634 dilin ağırlık puanları-
na göre sıralaması yapılmıştır.
Üçüncü Dil Barometresinde yine ilk sırayı 
9.891 puanla İngilizce, ikinci sırayı 9.021 
puanla Fransızca, üçüncü sırayı 8.708 pu-
anla İspanyolca ve dördüncü sırayı 8.171 
puanla Almanca almıştır. Diğer barometre-
lerde olduğu gibi ilk dört sıraya yine aynı 
diller yerleşmiş ve puanları da giderek art-
mıştır. Türkçe, içsel etkenlerde 19 sıraya, 
genel sıralamada ise 25. sıraya yerleşmiş, 
puanı biraz daha artmıştır. Ancak 2. dil ba-
rometresine göre alt sıralara düşmüştür.
Görüldüğü gibi Dil Barometrelerinde ilk 
dört sırayı hep İngilizce, Fransızca, İspan-
yolca ve Almanca almaktadır. Çalışmalar-
da incelenen dil sayısı artmasına rağmen 
bu diller her barometrede aynı sırada yer 
almakta ve hiç değişmemektedir. Ayrıca 
aldıkları puanların sistemli olarak arttığı 
görülmektedir. İngilizce 7.237 ‘den 9.891’ 
e yükselmekte, Fransızca 4.586’dan 9.021’ 
e çıkmaktadır. Benzer artışlar İspanyolca 
ve Almancada da görülmektedir. Oysa di-
ğer dillerin hem puanları hem de sıraları 
sürekli değişmektedir. Bazıları alt sıralara 
düşerken bazıları üste çıkmaktadır. Bu du-

rum çok mantıklı ve bilimsel bir sıralama 
olmadığını göstermektedir. Türkçeye gelin-
ce, Türkçe sadece 2012 dil barometresinde 
ilk 12. sıraya yerleşmekte, diğerlerinde ise 
ilk 15. sıraya bile girememektedir. Oysa Dil 
Barometrelerinde ele alınan 10 ölçüt aynı-
dır. Türkçemizin farklı sıralarda olması çok 
mantıklı görülmemektedir.

Sonuç
Dünyamızda büyük diller arasında yıllardır 
süren dil savaşı, dil barometreleriyle yeni 
bir boyut kazanmıştır. Dil barometreleri-
nin hepsinde ilk dört sırayı hep İngilizce, 
Fransızca, İspanyolca ve Almanca almıştır. 
Dil sayılarının artmasına ve dil ölçütleri 
aynı olmasına rağmen bu diller her baro-
metrede ilk sıralara yerleşmiş ve hiç de-
ğişmemiştir. Oysa diğer diller sürekli yer 
değiştirmiştir. Bazıları alt sıralara düşerken 
bazıları üste çıkmıştır. Bu durum ölçütlerin 
ve sıralamanın ilk dört dile göre yapıldığı-
nı ve bilimsel olmadığını göstermektedir. 
Çalışmada bütün çabanın ilk dört dili üstün 
ve ağırlıklı gösterme gayreti taşıdığı ortaya 
çıkmaktadır.
Türkçemize gelince, Türkçe 2010 Dil 
Barometresinde 1,672 puanla 32. sıraya 
yerleşmiş, 2017 yılı Dil Barometresin-
de ise içsel etkenlerde 19 sırada, genel 
sıralamada ise 25. sırada yer almıştır. 
Türkçe sadece 2012 Dil Barometresin-
de ilk 12. sıraya girmiş, diğerlerinde ise 
ilk 15 sıraya bile girememiştir. Oysa üç 
dil barometresinde ele alınan 10 ölçüt 
aynıdır. Türkçemizin bu kadar farklı sı-
ralarda yer alması çok mantıklı görül-
memiştir. Bu nedenle dillerin ağırlığını 
belirlemede dilin öğretim kolaylığı, dil-
sel özellikleri, kültürel etkenler gibi öl-
çütlere de yer verilmelidir. Diller daha 
objektif ve bilimsel ölçütlere göre de-
ğerlendirilmelidir.
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omplo teorileri Türkiye’de oldukça 
yaygın. Nedenleri arasında ken-
dimizi özel hissettirmesi; medya 

okur yazarlığında birçok ülkenin gerisin-
de olduğumuzdan yalan haberlere karşı 
korumasız olmamız; eğitim seviyemizin, 
okuma alışkanlığımızın, medya özgür-
lüğümüzün, toplumsal güvenimizin vs. 
düşük olması gibi şeyler gösterilir.  Bun-
lara kısmen katılmak, kısmen katılmamak 
mümkün. Listeye yeni şeyler eklemek de 
mümkün. Ben “film bağımlılığı”nı ekle-
mek istiyorum.
Azımsanamayacak kadarımız boş zaman-
larını filmlere boğuyor. Zihinlerimiz film 
tadında çalışmaya başlamış gibi geliyor 
bana. Ama tabii yelpaze geniş. Herkes 
uçlarda yaşamıyor bunu. Yelpazenin iki 
ucunda her şeyi filmlere bağlayan kesim 
var. Bu uçlardan birinde bilimsel gerçek-
lerden vs. bahsettiğinizde “Yok canım 
daha neler. Hayal ürünü o. Şu filmde ge-
çiyordu.” diyerek gerçekleri kahkahalar 
eşliğinde reddedenler; diğerinde ise film-
leri kütüphane kabul edip hayat felsefe-
sini onlardan oluşturanlar, en ulaşılmaz 
gerçekleri oralarda bularak entelektüel 
donanım kazandığına inananlar var.
Komplo teorileri ise bana göre “alterna-
tif sinema”dır. Filmlere benzerler çünkü 
gerçek hayatta teyit edilemezler, kanıt-
ları yoktur, biraz fantastik biraz bilim-
kurgudurlar, inceleme-araştırmadan çok 
hayal gücü kokarlar. Hayatı film tadında 
yaşamayı sevenler için bulunmaz nimet. 
Aslında öyle olmayanlar için de onları öğ-
renmek keyifli. Asıl mesele kendimizi ne 
kadar kaptırdığımızla ve onlarla ne yaptı-
ğımızla ilgili.
Komplo teorilerinin hedefindeki insanları 
aklama niyetinde olmadığımı da şimdi-
den belirteyim. Şüpheci olmamak için bir 
nedenim yok, insanlığı savunmak gibi bir 
alışkanlığım da yok. Hangi insanlığı savu-
nayım ki? Bütçesinin aslan payını savaş 
teknolojilerine ayıran insanlığı mı yoksa 
birbirini buna mecbur bırakan insanlı-
ğı mı? Üç beş kuruş uğruna ya da abuk 
sabuk hatalarını örtbas etmek için be-
bek-çocuk katilliğine soyunmuş insanlığı 
mı örneğin? Tanrının sadece kendi ırkını 

insan olarak yarattığını düşünebilecek 
kadar uçmuş insanlığı mı yoksa insanın 
kıymetinin renk, cinsiyet gibi etkisiz ele-
manlardan kaynaklandığını düşünebile-
cek kadar zihnine haksızlık etmiş insan-
lığı mı? Liste sonsuza kadar uzatılabilir 
ama bu kadarı demek istediğimi anlama-
ya yeter.
Gün gelir kimi komplo teorileri gerçek 
çıkabilir. Hatta komplo teorilerine konu 
olmuş şeylerin arkasından akla hayale 
gelmemiş çok daha kötü şeyler çıkabilir. 
Hiçbir olumsuzluk çıkmaya da bilir. O za-
man derdim ne, ne yazıp duruyorum öyle 
değil mi? Çok konuşulan birkaç komplo 
teorisiyle derdimi izah etmeye çalışayım.
CHEMTRAİLS (Gizli Geniş Ölçekli At-
mosfer Programı): Nereye, kime ait oldu-
ğu tespit edilemeyen birtakım uçakların 
havada bıraktığı izlerin kimyasal veya 
biyolojik ajanlardan oluştuğu iddiası. 
Bu maddeleri havamıza kötülüğü temsil 
eden uzaylı ırklardan reptilianların kont-
rolündeki kötücül güçlerin bıraktığını 
söyleyenler de var (filmin fantastik kıs-
mı).
Teoriye karşı çıkanların öne sürdüğü gibi 
normal izler yanlış anlaşılmış da olabilir 
farklı ihtimaller de olabilir bilemiyorum. 
Ama konuşulduğu kadarıyla bu konunun 
film değeri yanında dedikodu değeri ol-
duğunu belirtmeden geçemeyeceğim. 
Birileri ilginç şeyler gördüğünü düşün-
müş, göremeyenlere anlatmış. Duyanlar 
duyamayanlara anlatmaya devam ediyor. 
Malum, milletçe dedikoduyu severiz. Yani 
olumsuz ve ilginç olması şartıyla bir şey-
leri sadece konuşmayı severiz. O şeyleri 
sorun olarak görüp çözüm üretmeye kalk-
mayız. Yoksa adı dedikodu olmaz zaten. 
Bu konuya da aynı muameleyi yapıyoruz.
En basitinden “Hava sahamıza giren uça-
ğın tespit edilememesi ne demek? Bu 
ciddi bir güvenlik açığı. Düzeltilmesi için 
talepte bulunalım. Böyle bir sorun yoksa 
da bilgilendirilmeyi talep edelim.” diyeni 
ben daha hiç duymadım.
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Biz zaten talep etmeyi de sevmeyiz. Bir 
şeylerin ilgililerce yapılmadığının dedi-
kodusunu yapmayı severiz ama yapıl-
sın diye talepte bulunmaya kalkışmayız. 
Emek harcamak istemeyiz, başımıza bir iş 
gelir diye korkarız falan filan. Ama kimse 
bize talep etmediğimiz şeyi ikram etmez. 
Sonrası kısır döngü…
Gelelim bu konunun alternatifi olup daha 
önce konuşulması gereken, burnumuzun 
ucundaki daha reel soruna…
Kendimden örnek vereyim. İşim gereği 
en küçük illerimizden birindeyim. Özel-
likle belirtiyorum çünkü şehrin doğru 
düzgün sanayisi bile yok. Kış mevsimin-
deyiz, evi günde birkaç kez havalandır-
mak lazım tabii. Ama sık sık evi basan 
garip koku yüzünden koku avcısı oldum. 
Dışarıyı koklamadan tüm camları açmıyo-
rum, açtıktan sonra da sık sık kontrol edi-
yorum. Buna rağmen yakalandığım olu-
yor. Yeni yanmış kömür dumanı kokusu 
mu desem, mazot kokusu mu yoksa çöp 
kokusu mu? Üçünü harmanlayın işte. Ba-
zen son derece kalitesiz ve keskin parfüm 
ya da deterjan kokusuna benzer bir şeyi 
de aralarına alıyorlar.
Diyeceğim o ki; havamız kirli! Durmadan, 
soluklanmadan, her cepheden, her türlü 
imkânı kullanarak kirletip duruyoruz. Bu 
yıl rüzgâr ve yağış da çok az olunca hava 
kirini iyice vurgulama şansı buldu sanı-
rım. Chemtrails’e ne hacet?
Taa bilmem neredeki ne olduğu belir-
siz, sadece belli bir kesimin hissetmeden 
gördüğünü düşündüğü ve sürekliliği de 
olmayan birtakım izlerin havamızı kirlet-
mesini bu kadar önemsiyorsak herhalde 
havamız tertemiz olmalı da bembeyaz 
kâğıda bulaşan leke gibi chemtrails gözü-
müze batmalı. Merak etmeyelim, bu kir-
den kalkanı delip de bize ulaşamaz!
Havamızı neler kirletiyor, kirlenmemesi 
için neler yapılmalı, kirlenmiş havayı te-
mizlemek için bir şeyler yapılabilir mi…? 
Toplumca bunları önemseyip konuşsak, 
çözüm üretsek- ürettirsek daha güzel ol-
maz mı? Bu da bazen konuşulur ama be-
nim gözlemlediğim kadarıyla hep chemt-
railsin gerisinde, gölgesinde. Maalesef biz 
kendi kusurlarımızı görmeyi de sevmeyiz.
Hava ve Deprem Kontrol Projeleri: Her 
deprem döneminde ön plana çıkan komp-
lo teorisi: HAARP yaptı. Yaptı mı yapmadı 
mı bilmem. Ama yine dedikodu yapar gibi 
konuşmak yerine bilgilendirilmeyi talep 
etmek ve “HAARP deprem üretebilecek 
seviyeye gelmişse biz neden bunu tespit 

edip önleyebilecek seviyeye gelmek için 
çalışmıyoruz?” sorusuyla meşgul olmak 
bana daha mantıklı geliyor. Sorup cevap 
arayacağımız çok soru var. Örneğin;
-Dünyada benzer depremlere dayanıklı 
binaların örnekleri olduğu halde benim 
binlerce vatandaşım neden göçük altında 
feci şekilde can verdi?
-Dünyayı geçtim, yüzyıllar önce Mimar 
Sinan Süleymaniye Camii’ni “kıyamete 
kadar ayakta kalacak” diyerek tasarlama-
mış mı? Bina o yolda emin adımlarla iler-
lemiyor mu? (89 depremden hasar alma-
dan çıktığı söylenir) Mimar Sinan tekniği 
ile günümüz bilgi ve teknolojisi birleşti-
rildiğinde çok daha iyi tasarımlar ortaya 
çıkamaz mı?
-Malzemeden çalan, cebine göre ka-
rar alan-aldıran, günü kurtaran, işini iyi 
yapmamaktan geçinen müteahhitler vs. 
nasıl olup da elini kolunu sallaya sallaya 
benim vatandaşımın canıyla oynayabi-
liyor? Daha da kötüsü, onlar bu milletin 
zihniyetinin küçük bir grup temsilcisi. Bu 
millet neden ve nasıl bu hale gelebildi?
-Afet Bakanlığı kurulacaktı, nerede kaldı? 
(Konuşulurken de sessizce izledik, susul-
duğunda da… talep yok ki)
HAARP’ tan sonra da konu buralara gele-
miyor ki. Daha sırada kader var. “Allah ce-
zalandırdı” cümlesini bol duyarsınız böyle 
zamanlarda. Allah’ın bölgeyi ırkına ya da 
siyasi görüşüne göre seçtiğini söyleyenler 
bile oldu. İnsaf be!
Buradan şu çıkıyor: HAARP çalışanla-
rı Allah’ın askerleri, işini iyi yapmayan 
müteahhitler Azrail’in yardımcı melek-
leri, depreme dayanıklı binalarda oturma 
şansı bulanlar günahsız temiz insanlar, 
göçük altında kalan çoluk çocuk da helaki 
hak edecek kadar günahkâr!
Öfkelenmemek elde değil. Allah adına 
söylediğimiz şeyler yüzünden yüzümüz 
yerden kalkmayacağa benziyor. Diyelim 
ki kötü olsunlar. (Her insan kadar kötü 
olanları vardı elbette, hangimiz sütten 
çıkma ak kaşık?) Onların feci şekilde can 
vermeleri karşısında adeta “iyi ki” demek 
mi iyi insanlık, temiz kalplilik?.. Vicdanla 
düşünmek şart.
Aşılar: En çok konuşulan da bu sanırım. 
Örneğin aşıları bakterilerden korumak 
için kullanılan thimerosal maddesinin 
otizme sebep olduğu söylenir. Aslında 
bu iddiaya çok da komplo teorisi gözüyle 
bakmıyorum. Çünkü her aşının ya da ila-
cın, prospektüsünde yazmayan, beklen-
meyen yan etki yapma potansiyeli vardır, 
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mek mi çözüm?
Efendim “Bir şey olmaz, o hastalıklar as-
lında kolay atlatılıyor” diyor. Kısmen doğ-
ru. Çocukluk çağında aşısı yapılan hasta-
lıkların bir kısmı kolay atlatılabilir. Ama 
biz kolay atlatanlara değil atlatamayanla-
ra odaklanalım.
Örneğin kızamığa bağlı körlük ve beyin 
iltihabı 1000 kişiden birinde görülüyorsa 
bu önemsiz mi? Oran böyle diye gözünün 
de binde birini mi kaybediyor o kişi?
Hadi diyelim çocuk kızamık oldu da ko-
layca atlatıyor.  Tam bu sırada ikincil bir 
enfeksiyon geçirirse tablonun ağırlaşma-
yacağını garanti edebilir miyiz? Peki ba-
ğışıklık sistemi zayıflamış, kızamığa karşı 
bağışıklığı da olmayan yaşlı birine bulaş-
tırmayacağını?
Örneğin tetanoz açık yara vasıtasıyla top-
raktan da kapılabilen tehlikeli bir hasta-
lıktır. Çocukların çoğu genelde yara bere 
içindedirler, toz toprakla oynamaya da 
bayılırlar. Aşı ile önlem alınmasının nesi 
yanlış olabilir, anlamak mümkün değil.
Riske attığımız hayatlar önemsiz değil. 
Her insanın yaşama hakkı eşittir. Gidenin 
hayatını kalanlar telafi edemez. Bu yüz-
den bir insanı kurtarmak tüm insanlığı 
kurtarmak gibidir bence.
Örneğin ben olmasaydım, içinizde bu 
yazının aynısını yazacak olan var mıydı? 
Aynı tarihte ve aynı cümlelerle? Yazım 
öyle kıymetli ki kimse yazamaz demi-
yorum elbette. Sadece bu yazının bana 
özgü, hatta benim bu günlerime özgü 
olduğunu (bir ay sonra bakmadan tekrar 
yazsam aynısı olmaz) ve ben yazmadığım 
takdirde başka zihinlerce kopyasının üre-
tilemeyeceğini vurguluyorum. Her haya-
tın her anı böyle özeldir. Her insan, dünya 
için kendisine Yaratıcı tarafından bahşe-
dilmiş yaşamın her anının tezahürünü, 
insan engeline takılmadan görme hakkı-
na, yaratılışı gereği sahiptir.
Öyle olmasa bile kimseyi riske atmayı 
göze almaya cesaretimiz olmamalı. Bence 
bu vicdan gereğidir. “Bakın neler biliyo-
rum” un havasını atıp kenara çekildikten 
sonra gerisine karışılmayacak bir konu 
değil bu.
Ama “İlaç prospektüslerinde nadir gö-
rülen ciddi yan etkilerin yazılı olduğuna 
sık sık rastlıyoruz.” derseniz “Son derece 
haklısınız.” derim. Bu konu, aşı komplola-
rının alternatifi olup, daha önce konuşul-
ması gereken bir konudur.
Kimi ilaçların prospektüsleri çarşaf gibi. 
Okuyunca “Bunun zararı faydasından faz-

la” deyip çöpe atasınız geliyor. Tabii bu 
her ilaç için geçerli değil. Yine de hiçbir 
ilacın kimseyi riske atmaya hakkı yok. Bu 
tarz ilaçların ciddi yan etki potansiyelin-
den arındırılmadan piyasada dolaşmasını 
doğru bulmuyorum. (Hatta keşke müm-
künse hepsi hafif yan etkilerden de arın-
dırılsa) Gereksiz ilaç kullanımını da doğru 
bulmuyorum.
Biz ne yapıyoruz peki? Bir taraftan be-
beklerimizi aşıdan mahrum bırakmak için 
elimizden geleni ardımıza koymuyoruz, 
bir taraftan gündüz gece demeden has-
taneleri doldurup taşırıyoruz. “Herkes 
hasta” demeyin. Ben size söyleyeyim, 
şimdiye kadar çalıştığım acillere kayıt 
yaptıranların onda biri bile gerçek hasta 
değildi. Gecenin üçünde “Sırtımda sivilce 
çıktı.” diyerek koşup gelenleri biliyorum 
ben, şaka değil.
Sonra, hafif bir soğuk algınlığı olan acilde. 
Doktor tek bir iğne yazarsa kimse beğen-
miyor. “Beni iğne iyileştirmiyor. Serum 
yazın. Atom olsun. İçine ne bulursanız 
koyun. Hem beni şeffaf serum da kesmez. 
Sarı serum olmalı.” gibi cümleler havada 
uçuşuyor. Doktorlar halkın zihninde se-
rum yazıp yazmadığına ve seruma kaç 
ilaç koydurduğuna göre “kötü doktor, iyi 
doktor” diye ayrılıyor.
Ne bu şimdi? Nasıl çelişki bu? O, doktoru 
bunalta bunalta zorla yazdırdığımız ilaç-
ları üretenler aynı firmalar değil mi? Peki 
her fırsatta antibiyotik yazdırabilmek için 
neredeyse kendimizi hastane kapılarına 
zincirleyecek psikolojide oluşumuzun ne-
deni ne? Üstelik antibiyotiklerin gereksiz 
kullanımının ciddi sonuçlar doğuracağı 
bize bıkmadan usanmadan anlatılırken?
Şimdi az önce yazdığıma zıt bir komplo 
teorisi yazayım (Bu kez çıkarıma neden 
sayacağım maddeler yazmadan):
Aslında ilaçların da aşıların da hiçbir yan 
etkisi yok. Komplo teorilerini üreticilerin 
kendisi çıkarıyor. Önce herkesin aşılar-
dan- ilaçlardan uzak durmasını sağlaya-
caklar. Sonra onlarsız perişan olmamızı 
sağlayacaklar. Daha sonra ise “Aşısız- ilaç-
sız insan ayakta kalamaz. Yan etkisi olma-
yan yeni yöntemler planladık” diyecekler. 
Aslında bizi tedavi ederken aynı zamanda 
denek olarak kullanıp her birimizde farklı 
bir varsayımı deneyecekler. Amaçları ise 
kendileri ve seçtikleri çevreleri için ölüm-
süzlüğü yakalamak. Sözde kalmış gizli te-
orilerini bizlerde deneye deneye, olumsuz 
yönlerini tespit ede ede ilerleyecekler.
Bence bu da azımsanamayacak kadar çok 
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öngörülememiştir. İnsanlar kendilerinde 
gözlemlediği yan etkileri bildirmeli, bu 
doğrultuda yeni çalışmalar yapılarak ilaç 
güncellenmeli, gerektiğinde piyasadan 
çekilmelidir.
Bildiğim kadarıyla thimerosalin sağlığa 
etkileri konusundaki araştırmalar devam 
ediyor. Ancak ben otizmin sınırları tam 
olarak belirlenmiş, tanımlanabilmiş bir 
hastalık olduğunu düşünmüyorum. O 
yüzden aşı-otizm ilişkisini araştırabilmek 
bile bana pek mümkün görünmüyor. Olsa 
olsa bazı belirtileri ile bağı olup olmadığı 
araştırılır. Yanılıyor olabilirim elbette.
Bu konudaki komplo teorisi olarak adlan-
dırılabilecek söylemler ise, kasıtlı olduğu 
düşünülen şeylerden türeyenlerdir. Örne-
ğin: “Aşıların içinde insanın uzaktan kont-
rol edilmesini sağlayan mikroçipler var” 
iddiası. Yukarıdaki bahsi “Aşılar özellikle 
otizm yapacak şekilde tasarlanıyor” şek-
linde ifade edersek bu da komplo teorisi 
olur.
Aşının ne olduğuna bakalım. Hastalık 
yapma yeteneğindeki mikrobun zayıfla-
tılarak, öldürülerek, toksik özellikleri yok 
edilerek vücuda verilmesidir. (Klasik yön-
temler böyledir. RNA ve DNA içeren aşı-
lar gibi, bence güvenilirliği henüz kanıt-
lanamamış yeni yöntemler de var, covid 
aşılarının bazılarına uygulanmıştı).
Aslında yaptığımız bir şey yok. Vücudu-
muzda “Bağışıklık Sistemi” adı verilen, 
strateji geliştirip düşmanla savaşan bir 
ordu var. Tek yaptığımız o orduya azıcık 
yardımcı olmak. Düşmanla ilk karşılaştı-
ğında, onu tanımadığı için yenmekte zor-
lanabiliyor. Biz düşmanı zayıflatıp gönde-
riyoruz. Ordumuz da kolayca yenerken 
iyice tanıyor. Sonraki karşılaşmalarda ar-
tık ne yapacağını biliyor. Allah’ın verdiği 
derdi Allah’ın verdiği ordu yeniyor. Biz de 
Allah’ın verdiği imkanlarla biraz yardımcı 
oluyoruz o kadar.
Hal böyleyken, zayıflatılmış virüsün ken-
disi bize hiçbir şey yapamaz. Aşıların bir 
şey yaptığından şüpheleniyorsak -öngö-
rülemeyen ya da bilinen yan etkiler hariç- 
aşının içine özellikle o şey için üretilmiş 
maddeler-özellikler karıştırıldığını kabul 
ediyoruz demektir. Bunu düşünmeli mi-
yiz? Bilemem. Belki aşılar sorumlu tutul-
dukları hiçbir şeyden sorumlu değildirler 
de akla hayale gelmeyen başka şeyler 
yapması için tasarlanmışlardır. Belki de 
son derece masumdurlar. Kanıt yoksa ke-
sin konuşamam.
Kanıtımız olmadan çıkarımda bulunu-

yorsak, aslında birbiri ile ilgisi olmayan 
şeylerin bize ilintiliymiş gibi görünme ih-
timalini unutmamamız lazım. Örnek ver-
mek gerekirse;
Kan tahlili yaptırdınız, B12 seviyeniz dü-
şük çıktı, doktorunuz size Dodex yazdı. 
Her sabah hastaneye gidip iğnenizi yaptı-
rıyorsunuz. İlk üç gün aynı hemşire yaptı, 
sorun yok. Dördüncü sabah farklı hem-
şire yaptı, akşamına kan şekeriniz düş-
tü ya da tansiyonunuz yükseldi. “Neden 
böyle oldu?” sorusunu sorup gün içinde 
yaşananları düşündüğünüzde “Bugünkü 
hemşire iğneyi yanlış yere yaptı da ondan 
oldu.” sonucunu çıkarma ihtimaliniz de 
size inanacak birilerini bulma ihtimaliniz 
de yüksektir. Halbuki bu konuda bilgisi 
olan bir sağlık çalışanıysanız, böyle bir 
şeyin mümkün olamayacağını bilirsiniz 
ve bu iddiada bulunma ihtimaliniz yoktur.
Hemen birkaç şeyi birleştirip aşılarla ilgili 
bir komplo teorisi yazabilirim size;
*Covid geçirdiğim zaman koku alma du-
yum kaybolmuş, tat alma duyum zayıf-
lamıştı. Plastik yer gibi hissetmenin ya-
nında, yemeklerde sanki bozuk yumurta 
varmış gibi bir tat alıyordum. Bozuk yu-
murta tadı aldığını, covid geçiren bir ar-
kadaşım da söyledi.
*Tıpta “tat alma bozukluğu” diye bir teş-
his vardır. Zaten yaşa bağlı olarak da tat 
alma duyusunda değişiklikler meydana 
gelir.
* Demek ki tat alma duyusu manipülas-
yona açıktır. Kararlı bir yapısı yoktur.
*Son yıllarda ailelerden “Bebeğim-çocu-
ğum hiçbir şey yemiyor.” ifadesini çok sık 
duyuyorum.
*Sonuç: Aşılar tat alma duyusunu olum-
suz etkiliyor. Çocukları doğal gıdalardan 
soğutup yapay gıdalar için zemin hazır-
lıyorlar. Böylece, hızla tükendiğini söyle-
dikleri doğal kaynaklara bağımlılığı biti-
receklerini umuyorlar. Bunu yetişkinlere 
yapsalar tat alma duyusunun değiştiğini 
fark eder ama bebek fark etmez. Sadece 
hiçbir şeyin tadını sevemez, ailesi de onu 
seçici zanneder.
Başarılı bir komplo teorisi olmadı mı? 
Bence oldu. İnandırıcılık potansiyeli var. 
Mantıksız değil ama kanıtsız.
Komplo teorilerinden tereddüdü olma-
yanlara çözümü sorduğunuz zaman 
“Yaptırmayın aşıları” diyorlar (Hepsi öy-
ledir demiyorum, benim gözlemledikle-
rim öyle). Yaptırmayın demek olur mu? 
Allah’ın verdiği dert karşısında Allah’ın 
verdiği, üretimi de basit devayı esirge-
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taraftar toplar. İşine gelene, sorgulamak-
tan korkarak inanmayı seven bir milletiz 
biz. Ama tabii zaten ölümsüzlükle ilgili 
bilimsel çalışmaların sürdüğünü biliyor-
sanız bu da sizde “Doğru mu acaba?” 
şüphesi uyandırabilir.
Peki diyelim ki aşılar-ilaçlar şüpheli. Kimi 
(mümkün olmadığı ortada olanlar da var) 
komplo teorilerinin de daha kötülerinin 
de gerçekleşme ihtimali var sonuçta. (Bu 
konuda ben hepinizden daha zor durum-
dayım. Sürekli insanlara ilaç uyguluyo-
rum ve “Acaba iyilik mi yaptım kötülük 
mü?” sorusunu cevaplayamamaktan yo-
ruldum. Sizler uzaktan konuşuyorsunuz o 
kadar.) Çözüm ne? Çözüm, hiçbir hayatı 
riske atmadan üretilmelidir. Örneğin ilgi-
lilere şunu söyleriz;
-Biyolojik silahların, nanoteknolojinin vs. 
hızla geliştiği bir dönemdeyiz. Kendimi 
güvende hissetmek hakkım. Çocuğuma 
aşı yaptırırken içimin rahat olmasını isti-
yorum. Aşı yurt dışından alınacaksa ana-
lizden geçirilip üzerine “güvenli” damga-
sı vurulduktan sonra bana ulaşsın. Ama 
daha güzeli ve daha kolayı, aşının-ilacın 
denetimli şekilde millisini üretmek.
Bunu neden diyemiyoruz? Bir tarafta 
halkın öncülüğüne soyunup onları yön-
lendirerek omuz kabartmak ve bir kişi 
aşı yaptırmayınca dünyayı kurtarmış gibi 
hissetmek var, diğer tarafta emek vererek 
ciddi ciddi mücadele etmek ve belki de 
yetkililerin tepkisini çekmek ihtimali var. 
Hangisi daha kolay? Peki hangisi vebal? 
İkisinin cevabı da aynı.
Aşılar hakkında bu kadar uzun uzun yaz-
dıktan sonra “Daha önce konuşulması 
gereken alternatif bir konu daha var.” 
demek biraz tuhaf olacak ama diyeceğim; 
gıdalar…
Aşılar vücuda belli zamanlarda, belli sayı-
da giriyor. Ya her gün yediğimiz gıdalar? 
“İthal gıdalara bir şeyler karıştırılıyor” 
demek ilginç bir komplo teorisi olurdu an-
cak konuşulacak önemli bir reel gerçeklik 
var; gıda terörü.
Gıdada hile yapanların da yapılan hile-
lerin de listesi oldukça kabarık. Vücudu-
nuzun zarar görme ihtimalini bertaraf 
ederek nasıl beslenirsiniz araştırmaya 
kalksanız lisans, yüksek lisans, doktora 
eğitimi almış kadar oluyorsunuz.
Pestisit oranı yüksek diye sınırdan dönen-
ler, bin bir çeşit tarım ilacı kullanılanlar, 
GDO’lular, büyüme hormonlular, zararlı 
koruyucular, katkı maddeleri, tatlandırıcı-
lar, gıda maddesinin gıda olmayan mad-

delerle taklitleri… Sorunlar saymakla 
bitmiyor. Uğrunda mücadele edilmesini 
aşılardan daha çok hak ediyor. Güvenli 
gıda da hakkımız değilse biz hak nedir 
nasıl savunulur hiç bilmiyoruz.
Neyse… öncelikli konuyu az ve öz yazdık-
tan sonra geleyim sonuca…
Bir zamanlar bir komplo teorisi vardı. 
Ateşli savunucuları çoktu. İçimiz dışımız 
o komplo teorisiydi. Film değerini yitirdi-
ğinden beri konuşan yok, şaşırtıcı bir hız-
la unutuldu gitti.
Ne miydi o? Elbette Lozan Anlaşması’nın 
gizli maddeleri muhabbeti. Hani bu gizli 
maddeler yüzünden bor, petrol vs. yer altı 
kaynaklarımızı çıkaramıyorduk, yasaktı. 
Anlaşmanın süresi 2023’te dolunca çıka-
rıp hızla gelişmiş ülke statüsüne yükse-
lecektik.
Sadece o mu? 2023 öyle bir yıldı ki ha-
yaller ötesi müthiş bir ülke oluverecektik. 
Mucize yıl girdi, konuşulan her şeyin ar-
kası bıçak gibi kesiliverdi. Bize Kaf dağı-
nın ardını gösterecek olan o yıl, tüm mil-
leti etkileyen olaylar açısından bakarsak 
herhalde tanık olduğumuz en kötü yıllar-
dan biriydi.
Velhasıl, bir gün çok bağlandığımız baş-
ka komplo teorileri bu duruma düşebilir. 
Komplo teorilerini öğrenmek keyifli an-
cak temkinli yaklaşmak lazım. Büsbütün 
kendimizi kaptırmak da tamamen yok 
saymak da olumsuz sonuçlar doğurabilir.
Bir konuda şüphedeysek, içimiz rahat de-
ğilse konunun irdelenmesini yetkililerden 
ve uzmanlardan istemek en doğal hakkı-
mız, hatta mutlaka isteyelim. Kendimiz 
de bilinçlenme, donanım kazanma çaba-
mızı aralıksız sürdürelim. Ama bu arada 
kimseyi riske atacak söylemlerde bulun-
mayalım.
Çözümü hepimizin hakkı olan, gözümü-
zün önünde duran, kanıt istemeyen-ka-
nıtın ta kendisi olan problemlerimizi ise 
hak ettikleri üzere daha çok konuşalım. 
Konuşalım ve sesimizi duyuralım. Çözüm 
için herkes işin bir ucundan tutsun, elin-
den geleni yapsın. O zaman her şey daha 
güzel olmaz mı?
Konu karanlık olunca insan net fikirler ileri 
sürmekte zorlanıyor tabii (Sert fikirler ileri 
sürmekte zorlanmasa da). Bunu “sohbet” 
kabul edin. Günümüzde, bir fikri beyan et-
tikten sonra daha yapıcı fikirlere açık olarak 
beklemek iyi bir taktik olacaktır. Ben de öyle 
yapacağım ki bunca bilgi kirliliğinin olduğu 
bir çağda zihnim kaosa teslim olmasın. Sür-
çülisan ettiysem affola…

11 29 MART 2025
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DAVUT CEYLAN (DAVUT HOCA)

SEDAT
ULUPINARLI

mrünü ilim, irfan ve hizmete adamış, 
iyiye, güzele ve hakka hizmet etmiş, 
Kur’an aşığı bir hocamızdan bahse-

deceğiz. Çumra ve havalisinin meşhur Davut 
Hocasından.
Kendisi tahsil hayatını Osmanlı döneminde, 
hizmet hayatını da Cumhuriyet döneminde 
yaşamıştır. Cumhuriyetin ilk yıllarında gençlik 
çağlarında olan Davut Hocamız halka hizmet 
etmek için hiçbir fedakârlıktan çekinmemiştir. 
Genç ve âlim olması onun bu hizmeti verme-
sindeki en önemli etkendir.
Davut Hocamız o zamanlar Bozkır ilçesine 
bağlı olan Apasaraycık köyünde 1896 yılında 
dünyaya gelmiştir. Anne adı Emine, baba adı 
Kadir’dir.
Hoca Efendi çocukluk yıllarında ilköğreni-
mini babası Kadir efendiden 
almıştır. İlim tahsiline Konya 
medreselerinde görev yapan 
zamanın âlimlerinden Ziya 
Hoca ile Ahmet Hoca efendi-
lerden aldığı derslerle devam 
etmiştir. Kendisi ve emsalleri 
Osmanlı âlimlerinin tedrisinde 
eğitim alan ilk Cumhuriyet öğ-
rencilerindendir.
Hoca Efendi Fransızca ve Far-
sça eğitimi de almış ve bu 
eğitimleri üstün başarı ile 
tamamladıktan sonra med-
reselerin kapatılması üzerine 
Hafızlık eğitimi almak ve Hafız 
olmak için Şam’a gitmiştir. 
Şam dönüşü Hoca Efendi ken-
di köyü olan Apasaraycık ’ta üç 
yıl kadar öğretmenlik yapmıştır. Bu dönemde 
evlenen Hoca Efendinin 8 çocuğu olmuştur. 
Kendi çocuklarının eğitimi ile de yakndan il-
gilenmiş ve onlara ilk ilim tahsillerini kendisi 
yaptırmıştır.
1926 yılında Çumra’nın ilçe olmasıyla köyü 
Apasaraycık Çumra’ya bağlanmış ve Hoca 
Efendide ailece göç ederek buraya yerleşmiş-
tir.
Gerek eğitimli olması ve gerekse halk ile ya-
kın temas kurabilmesi münasebetiyle Çumra 
Özel idare Müdürlüğünde Tahsildar Memuru 
olarak 10 yıl hizmet vermiştir.
Soyadı Kanununun çıktığı dönemlerde Davut 

Hocamızın burada da görev aldığı ve halka 
soyadının verilmesi konusunda yardımcı ol-
duğu, birçok insanın soyadının bizzat Hoca 
Efendi tarafından verildiği bilinmektedir.
Özel İdaredeki görevini bırakan hoca efen-
di Çumra Türkmen camili Köyünde bir yıl 
İmam-Hatiplik yapmış ve bu göreve daha 
sonraları kendi köyünde devam etmiştir. Yıl-
larca köyü Apasaraycık’da dini anlatma hiz-
meti veren Davut Hocamız köyden ayrılarak 
İçeri Çumra kasabasında da yıllarca İmamlık 
görevi yapmıştır.

Hoca Efendi yıllarını hep dini 
anlatma hizmetine adamış ve 
insanlara iyiyi, doğruyu ve gü-
zeli anlatmıştır. Zamanında in-
sanlar kendisinin derin ilmi ve 
engin tecrübesinden istifade 
ederek hayatlarına yön verme-
ye çalışmışlardır.
Hoca Efendinin gerek Fransız-
ca ve Farsçayı gerekse Osman-
lıca ve Arapçayı iyi derecede 
bilmesi ilmini yaymasında ve 
insanlara yardımcı olmasında 
çok etkili olmuştur.
Yaşının ilerlemiş olması mü-
nasebetiyle İmamlık görevini 
bırakan Hoca Efendi köşesine 

çekilmiş ve kendisinden talepte bulunan öğ-
rencilere Osmanlıca, Arapça ve Hafızlık ders-
leri vermiştir. İlmin ve âlimin kıymetini bilen-
ler zaman zaman gelir kendisini ziyaret edip 
hayır dualarını almak isterlerdi.
Davut Hocamız Çumra ve havalisinde ki bir-
çok hafızın yetişmesinde emeği geçen, hal-
kın maddi ve manevi birtakım sıkıntılarının 
giderilmesinde yardımcı olan, Çumra’mızın 
manevi dinamiklerinden ve manevi mimar-
larından birisidir. Kendisi 1982 yılında 86 ya-
şında Çumra’da vefat edip Hakkın rahmetine 
kavuşmuştur.

Ö
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Mavi bal sarı söz tat
Ay tılsımı kelebek soluk
Göz kanadım karanlıkta
Kül ışığı acı gerdan
Zikri has han tek tomurcuk
Gök yüzüne hediye mavi ruh

Yıldız müjde sakladı mavi
Adım şerbet ağladı yol
Ölüm gülde melek için
Sarılır dalga kum kollara
Göz şehrim ona kader kalır
Gizem büyülü mavi göz yad et

Gel ruh rüya çöz kader taşı
Kapıda gül mavi mihrap
Yıldız bestesi yudum gece
Adımlar yol cengi ilk şehit
Son alkışları sen eylülün
Bahar mavisi kuşun ben

Çığlık yalnız çığ öksüz
Gökkuşağı alınyazısı sevindi
Utandı kirpiği hüznü mavi
Koştu yel yetti yetim desen
Kıpırtı alev tını coşkun feryat
Kadehte mavi ışık hayal koy ver

Beyaz alkış semada mavi ay
Balçık kader sis hüzün puslu çı-
pan
Gökyüzünde mavi gerdan
Gel sinemde yaslı yuvalan
Akrebin kıskanç avı yine ben
Sarı adımlar güz vurgunu.

Ağustos. 2023. Çumra.

Nerden gelip nereye gidersin 
dedi:
-Yoldan geldim yola giderim de-
dim.
Yol bu nereye varmak istersin 
dedi:
-Vardığım yerde durak yok, hâl 
ehlini ararım dedim.
Aradığını buldun mu dedi:
-Aradığım aynalarda kendimi 
bulmak istedim dedim.
Aradığın sen misin ki dedi:
-Kendimi ararken kaybettim, 
bulduğumda ben yoktum dedim.
Güldü...
-Sen kimsin dedim.
Aynada seni izleyenim dedi.
-Hâlim kalmadı dedim.

Sen kalmayıncaya kadar hâlden 
hâle girersin dedi.
-Gelecek mi dedim.
Sen olmayı öğrenince dedi.
-Benden gideceksin dersin, sen 
olmayı öğrenecek dersin o mu 
ben olacak ben mi o olacağım 
dedim.
Ne sen o olacaksın ne o sen ola-
cak dedi, yalnızca perde kalka-
cak.
-Perdenin arkasında mısın de-
dim. 
Perdesizim dedi:
Sustum…

UĞUR 
KÖFE

MAVİ AY 1  
EŞİM HACER (DÜZDAŞ) KÖFE’YE.

MERVE
CURA

KİMSİN SEN?
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Harabat ehlini hor gören zâkir 
Onlar gibi gönül gözün var mıdır 
Gezinir durursun dünya âlemde
İçindeki yara yoksa yâr mıdır 

Yarayı açana boyun eğmeli 
Bu uğurda canı bile vermeli 
Zikrettiğin kâinata değmeli
Dikensizce güller sana kâr mıdır 

Dikenli bahçaya giremez isen
İncinir gülleri deremez isen
Süveyda’yı ona veremez isen
Gördüğün perde mi ya da zar mıdır 

Süveyda küçücük kara bir delik
Gönül pencerense zırhlı ham çelik
Uyarsan nefsine olursun kölük 
Onca yükü çekmek söyle ar mıdır 

Nefsinin atına bindiysen eğer
Seni kim kurtarır acep kim sever
Şeytanın yanına olmasan yaver
Kisvenden sıyrılmak öyle zor mudur

Şeytana oyuncak olma eline
Daima zikrullah dola diline
Arşın sahibi var iyi biline
Nimet görmez gözün bakar kör müdür

Arştan uzanan o eli çevirme
Feyzden dolan testin varsa devirme
Yüzünü çevirip dudak kıvırma
Cennetle cehennem bunlar bir midir

Yüzünü hakikat pınarında yu
Dilin desin Allah kalbin ise hu
Rabbim verir sana Kevser’inden su 
Firdevs yüce makam sanki kor mudur 

Yanarım Halime ben ki yanarım 
Habib-i Kibriya-m diye anarım
Şu cihana yoktur inan zararım
Ilık ılık akan ecel ter midir

    20.02.2025

HALİME 
DOĞRU

HOR GÖRMEYESİN
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YARIN BAYRAM

SADIK
GÖKCE
sadikgokce@hotmail.com

asip olursa bugün Ramazan Ayına 
veda ediyoruz. Yarın Bayram kut-
layacağız. Şimdiden bizi gelecek 

Ramazan Ayının heyecanı sardı. 
Rahat bir Ramazan geçirdik dersek yalan 
söylemiş okuruz. Bizi idare edenler ve 
idare etmeye talip olanlar bu mübarek ayı 
zehir etmek için ellerinden gelen her şeyi 
yaptılar. Bir barış ve hoşgörü ayı olan bu 
mübarek günleri resmen bir savaş alanın-
da geçirmemizi sağladılar elbirliği ile…
Ülkem insanı bu mübarek ayda kenet-
lenmek yerine tamamen ayrıştırıldı. Ar-
tık ikiye bölünmüş bir ülkede yaşıyoruz. 
İki kesiminde birbirine tahammülü yok. 
Birbirlerini boğazlamaya hazır iki düş-
man kuvvet gibi hazır ol vaziyette emir 
bekleniyor. İnşallah gelecek olan yıllarda 
mübarek Ramazan aylarında dinimizin 
emrettiği ruh sükûnetini ve hoşgörümü-
zü kazanmış olarak birbirimizi daha iyi 
anlarız.
Bizi yönetenlerden ve yönetmeye talip 
olanlardan beklentimiz; milleti ayırıp böl-
mek yerine birleştirin. Bu milletin mutlu 
olacağı icraatların altına imza atın. Elbir-
liği içinde geleceğimize yatırım yapın. Bu 
ülke hepimize yeter. 
Bütün bu olumsuz atmosfer içerisinde 
şirin ilçemiz Çumra’da dostluk fidanları 
ekmeye çalışıyoruz. 23 Mart Pazar günü 

Çumra Kültür ve Sanat Topluluğu olarak 
iftar yemeğinde bir araya geldik. Gecenin 
düzenlenmesinde Elife Mısral ve Ahmet 
Gök büyük emek harcadılar. Kendilerine 
teşekkür ediyorum.
Yemek davetimize çok sayıda hemşerimiz 
icabet etti. Katılan bütün Çumralı hemşe-
rilerimize teşekkür ediyorum Çumra Kül-
tür ve Sanat Topluluğu adına…
Yemekten sonra hemşerilerimiz şiirler 
okudu, saz eşliğinde türküler söylen-
di. Bir nebze de olsa ayrılık tohumlarını 
yok etmeyi başardık. Bunu şiirlerimiz ve 
türkülerimiz sayesinde yapabildik. Zaten 
nerede türkü söyleniyorsa orada neşe ve 
mutluluk vardır demiş atalarımız.
Bugün Ramazan ayının son günü. Son 
orucumuzu tutuyoruz. Yarın BAYRAM. 
Lütfen dargınlıkları, küslükleri bir tara-
fa bırakalım. Herkesi kucaklayalım. Hiç 
olmazda bayram boyunca siyaset konuş-
mayalım. Hiç kimseyi siyasi görüşünden 
dolayı ötekileştirmeyelim. Biz kardeşiz ve 
bu ülke hepimizin. 
HAYIRLI BAYRAMLAR DİLİYORUM…

N
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Ramazan br olmaktır, brlk olmaktır, brlkte olmaktır.
Sevdklernzn hep yanınızda olduğu nce bayramlar

geçrmenz dleğyle...

RAMAZAN BAYRAMIMIZ
MÜBAREK OLSUN.

DİLTAŞ EĞİTİM KURUMLARI



Karatay Hamza Yerlikaya 
Spor Lisesi 2024-2025 Okul 
Sporları Genç Erkekler Vo-
leybol Şampiyonası'nın Konya 
aşamasında namağlup şam-
piyon olarak adını Türkiye 
finallerine yazdırmıştı. Ispar-
ta’daki müsabakalarda yine 
yenilgisizi bir performansla 8 
takım arasına giren Konyalı 
gençler İstanbul’da madalya 
için mücadele verdi.Karatay 
Hamza Yerlikaya Spor Lisesi 
Voleybol Takımı final maç-
larında Türkiye üçüncülüğü 
kazanarak büyük bir başarıya 
imza attı.  n SPOR SERVİSİ

SPOR - 215 29 MART 2025

Karatay Hamza Yerlikaya 
Lisesi Türkiye 3. oldu

Türkiye Dağcılık Federasyo-
nu Konya İl Temsilcisi ve aynı 
zamanda Türkiye Yazarlar Birliği 
(TYB) Konya Şubesi üyesi olan 
Fikret Küçükmumcu, TYB Konya 
Şubesini ziyaret etti. Ziyarette, 
Dağcılık Federasyonu ile TYB 
Konya Şubesi arasında ortak pro-
jeler geliştirilmesi, doğa gezileri 
düzenlenmesi ve dağcılık faali-
yetlerinin teşvik edilmesi konu-
ları ele alındı. Ziyarette Konya’nın 
her ne kadar ova olarak bilinse 
de etrafının dağlarla çevrili olup 
bu dağların zirvelerinde birçok 

tarihi yerleşim yeri ve kültürel 
miras bulundurduğu, bu doğal 
güzellikleri ve tarihi zenginlikleri 
insanlara tanıtmak, onları do-
ğayla buluşturmanın öneminden 
bahsedildi. TYB Konya Şubesi 
Başkanı Ahmet Köseoğlu, bu tür 
projelerin kültürel ve sportif an-
lamda büyük katkı sağlayacağını 
belirterek, iş birliği içinde çalış-
maya hazır olduklarını ifade edip; 
"Dağa, ovaya, akarsuya, ağaca, 
çiçeğe, böceğe nazar eylemeye, 
selam vermeye gidiyoruz." dedi”  
n SPOR SERVİSİ

Kadınlar 2. Ligi’nde son 
16 turu kuraları çekildi. Konya 
temsilcisi Genç Ülkümspor, 49 
puanla namağlup olarak C Gru-
bundan play-off müsabakalarına 
yükselmeyi başarmıştı. Genç 
Ülkümspor kura çekiminde Kara-
bük Gençlerbirliğispor ile eşleşti. 

Sezona 1. Lig hedefiyle başlayan 
Konya ekibi ilk maçı 6 Nisan’da 
evinde oynayacak. Dumlupınar 
Sahası’ndaki maç saat 12.00’de 
başlayacak. İki takım 13 Nisan’da 
ise rövanş maçına çıkacak ve tur 
atlayan taraf adını çeyrek finale 
yazdıracak.  n SPOR SERVİSİ

TYB ve Dağcılık 
Federasyonu’ndan ortak adım

Konya Karatay Hamza Yerlikaya Spor Lisesi Genç Erkekler Voleybol Şampiyonası’nda Türkiye üçüncüsü oldu. Karatay 
Hamza Yerlikaya Spor Lisesi Voleybol Takımı final maçlarında Türkiye üçüncülüğü kazanarak büyük bir başarıya imza attı

Türk kayağı çok kötü günler geçiri-
yor...

Önce Kartalkaya’da yaşanan yangın 
faciası yürekleri dağladı…

Nasıl dağlamasın ki? 
21 Ocak’ta Kartalkaya’daki Grand 

Kartal otelinde meydana gelen yangın-
da 78 kişi öldü, 51 kişi yaralandı! 

Çok genç yaştaki sporcular aileleri 
ile birlikte yok oldular... İhmaller, tedbir-
sizlikler, umursamamak ve en önemlisi 
insan hayatına verilen önem… 

Günlerce konuşuldu... 
Yorumlar yapıldı... 
Tutuklamalar, raporlar vs...
Bu olayın ardından özellikle kayak 

otelleri sıkı takibe alındı, denetimler 
artırıldı…

Kartalkaya’daki yaşanan trajedinin 
acısı geçmeden, yeni bir yangın sonra-
sında yüreklerimiz dağlandı, burnumu-
zun direği sızladı…

Olacak şey değil…
Uludağ’ın en eski otellerinden Ker-

vansaray'da çıkan yangın nedeniyle Alp 
Disiplini Milli Takım sporcusu, ülkemizi 
olimpiyatlarda temsil etmiş Berkin Usta, 
Babası Yahya Usta ve annesi Fikriye 
Usta hayatlarını kaybettiler… 

Bir aile yok oldu…
Hem de Ramazan Bayramı’na 2-3 

gün kalmışken…

Efendi bir sporcuydu 
Berkin...

Antrenmanlarda 
neşesi, müsabakalarda 
ciddiyeti ve başarısıyla ön 
plana çıkardı hep...

Uluslararası alanda 
ve Türkiye’de kazandığı 
madalyalar, inançlı çalış-
manın, özverinin ve onca 
emeğin alın teriydi…

Babası Yahya Usta 
onun her daim takipçisiy-
di…

Ve ölüme giderken 
de oğlunu takip etti ve 
evin annesiyle birlikte 
hakka yürüdüler…

Anlayacağınız bir aile 
daha yok oldu.

xxx
Kayak ailesinde yaşa-

nanlar bunlarla da sınırlı 
değil...

Kayak Federasyo-
nu’nda da bir şeyler olu-
yor!

Başkanı Ali Oto sağlık sorunları ne-

deniyle istifa ediyor…
Bana çok inandırıcı gelmiyor…
Kayak Federasyonu’nun Olağan 

Genel Kuruluna az bir zaman kalmış-
ken, Federasyon Başkanının apar-topar 
istifa etmesi bana biraz manidar geldi…

Başka sebepler olabilir mi?
Bilemem…
Ancak, federasyonlardaki işleyişi 

bildiğim için, daha doğrusu federasyon-
larda görev yapmış birisi olarak, “öküz 
altında buzağı aramam” normal kar-
şılanmalı…

Gençlik Spor Bakanlığı ya da Genel 
Müdürlük nasıl bir yol izleyecek önü-
müzdeki günlerde hep birlikte görece-

ğiz…
Büyük bir ihtimalle, daha önce 

boksta olduğu gibi “seçim yönetimi” 
ile sorunu bir nebze de olsa çözer…

Ne zamana kadar mı?
Olağan Genel Kurula kadar…
Özetlersem; Kayak ailesinde camlar 

kırılsın, ama canlar kırılmasın…
Umarım ki, Türk Kayağı bundan 

sonraki, özellikle 2026 yılı itibarıyla kaza-
sız belasız günler geçirir…

Buradan hem Bolu Kartalya’da, 
hem de Uludağ Kervansaray’da hayat-
larını kaybeden bütün canlara Allah’tan 
rahmet, acılı ailelerine de başsağlığı ve 
sabırlar diliyorum.

KAYAK CAMIASININ KARA DÖNEMI!

haber@konyayenigun.com
RECEP ÇINAR

Genç Ülkümspor’un play-off’taki 
rakibi belli oldu
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Selçuklu Belediyesi, vatandaş-
ların rahat ve huzur içerisinde bir 
bayram geçirmelerini sağlamak 
için tüm hazırlıklarını tamamladı. 
Selçuklu’da bayram süresince nö-
betçi ekipler 24 saat görev başında 
olacak.

ZABITA MÜDÜRLÜĞÜ 
BAYRAM MESAİSİNDE

İlçe sakinlerinin Ramazan ayı-
nı sorunsuz geçirmesi amacıyla 
çalışmalarını sürdüren Zabıta Mü-
dürlüğü ekipleri, bayram öncesi 
vatandaşlar tarafından yoğun talep 
gören market, fırın, pastane ve pa-
zar yerleri gibi umuma açık sıhhi 
müesseselere yönelik denetimle-
rini artırdı. Zabıta ekipleri çalışma-
larını bayram süresince de devam 
ettirecek. Merkez Ekipler Amirliği 
tarafından koordine edilecek çalış-
malarda gıda satış yerleri bayram 
boyunca denetlenecek. 

24 SAAT TEMİZLİK
Hazırlıklar çerçevesinde Çevre 

Koruma-Kontrol Müdürlüğü ve Fen 
İşleri Müdürlüğü tarafından oluş-
turulan ekipler bayram süresin-
ce aralıksız görev başında olacak. 
Çevre Koruma-Kontrol Müdürlüğü 
ekipleri arefe günü ve bayram sü-
resince 3 vardiya olarak çalışacak, 
oluşturulan acil müdahale ekipleri 
Ramazan Bayramı boyunca günün 
24 saati görev yaparak ilçenin te-
miz kalmasını sağlayacak.

FEN İŞLERİ ACİL MÜDAHALE 
EKİBİ İŞ BAŞINDA

Fen İşleri Müdürlüğü bayram 
süresince olabilecek aksaklıklara 
karşı tedbir amacıyla Acil Müda-
hale Ekibini hazır tutacak. Ekipler 
herhangi bir olumsuz durumun 
oluşması durumunda harekete ge-
çerek anında müdahale edecek ve 
sorunu en kısa sürede çözmek için 
çaba gösterecek.

SEMBOL MEKANLAR 
ZİYARETÇİLERİNİ AĞIRLAYACAK 

Selçuklu’nun sembol mekan-
larından Konya Tropikal Kelebek 
Bahçesi bayramın ikinci günün-
den itibaren 09.30-17.30 saatleri 
arasında ziyarete açık olacak. Ayrı-
ca Sille Baraj Park, Selçuklu Seyir 
Tepesi ve Rahmet Ormanları da 
bayramın ikinci gününden itibaren 
misafirlerini ağırlayacak. 

SELÇUKLU’NUN MÜZELERİ 
BAYRAMDA ZİYARET EDİLEBİLECEK 

Konya’nın önemli turizm nok-
talarından olan ve tarihi Sille Ma-
hallesi’nde yer alan Sille Müzesi, 
Aya Elenia Müzesi ve Zaman Mü-
zesi de bayramın üçüncü günün-

den ziyaret edilebilecek. Aya Ele-
nia Müzesi bayramın 3. günü saat 
09.00-18.00 saatleri arasında, Sille 
ve Zaman Müzesi ise saat 10.00-
18.00 saatleri arasında hizmet ve-
recek.   

Ayrıca vatandaşlar bayram sü-
resince, Selçuklu Belediyesine ait 
444 99 19 numaralı telefondan is-
tek ve şikayetlerini iletebilecek.

“BİZ BÜYÜK BİR AİLEYİZ VE BU 
AİLE, SELÇUKLU’YU GELECEĞE TA-
ŞIYACAK GÜCE FAZLASIYLA SAHİP”

Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı, 9 günlük 
Ramazan Bayramı tatili öncesin-
de Selçuklu Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen programda belediye 
personeli ile bir araya gelerek bay-
ramlaştı. Bayramlaşma törenine 
Başkan Pekyatırmacı’nın yanı sıra 
Selçuklu Kaymakamı Eflatun Can 
Tortop, Selçuklu İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Sami Sağdıç, Selçuklu İlçe 
Müftüsü Selim Yazıcı, İlçe Jandar-
ma Komutanı Uğur Çakar’ın yanı 
sıra belediye meclis üyeleri, ma-
halle muhtarları ve belediye baş-
kan yardımcıları katıldı. 

“BAYRAM SEVİNCİNİ BİRLİK, 
BERABERLİK VE KARDEŞLİK 

DUYGULARIYLA HEP BİRLİKTE 
YAŞAYACAĞIZ İNŞALLAH”

Başı rahmet ortası mağfiret 
sonu cehennem azabından kurtu-
luş olan mübarek Ramazan ayının 
son günlerinin yaşandığını ifade 
eden Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı, “Oruçlarımı-
zı tuttuk, ibadetlerimizi yaptık ve 
huzur içerisinde bir bayrama daha 
erişiyoruz. Bizlere bu güzel günleri 
yaşatan rabbimize sonsuz şükürler 
olsun. Ramazan ayı, sabrın, şük-
rün, paylaşmanın ve merhametin 
en güzel örneklerini yaşadığımız 
bir zaman dilimiydi, yarından son-
ra ise, bu ibadetlerin meyvesi olan 

bayram sevincini birlik, beraberlik 
ve kardeşlik duygularıyla hep bir-
likte yaşayacağız inşaallah. Bu ve-
sileyle Ramazan Bayramınızı teb-
rik ediyor, Yüce Rabbimden bizleri 
daha nice bayramlara sağlıklı, sıh-
hatli bir şekilde ailelerimizle birlik-
te kavuşturmasını diliyorum” dedi.

“SELÇUKLU VİZYONUMUZU 
EĞİTİMDEN, SAĞLIĞA, ALTYAPIDAN 
SPORA KADAR HER ALANDA ORTA-

YA KOYDUK”
Geçtiğimiz yıl mart ayında 

gerçekleştirilen Mahalli İdareler 
Seçimlerinde vatandaşlarımızın 
teveccühüyle yeniden iş başına 
geldiklerini ve yeni bir döneme 
başladıklarını ifade eden Pekya-
tırmacı, “Görev yaptığımız süre 
boyunca Selçuklumuz için; çok 
kıymetli kaymakamlarımız, meclis 
üyelerimiz, muhtarlarımız ve me-
sai arkadaşlarımızın da katkıları ve 
gayretleriyle birbirinden önemli 
icraatlar gerçekleştirdik. Kadim 
medeniyetten aldığımız güçle hiç 
yılmadan, yorulmadan çalışmala-
rımızı sürdürdük. Selçuklumuzu 
daha yaşanabilir, daha modern ve 
daha güçlü bir ilçe haline getirebil-
mek amacıyla birbirinden değerli 
projelere hep birlikte imza attık. 
Eğitimden, sağlığa, spordan emni-
yete, altyapıdan çevre düzenleme-
sine, kültür ve sanattan turizme 
kadar her alanda Selçuklu Vizyo-
numuzu ortaya koyduk. Selçuk-
lumuza yeni sosyal tesisler, sağlık 
tesisleri, eğitim tesisleri ve spor 
tesisleri kazandırdık. Yollarımızı 
iyileştirdik, parklarımızı güzelleş-
tirdik, sosyal belediyecilik anlayı-
şıyla vatandaşlarımızın her zaman 
yanında olduk. Çok büyük bir öz-
veri neticesinde de Selçuklumuzu 
yıldızı parlayan bir ilçe konumuna 
getirdik. İşte bütün bu başarılı hiz-
metlerin ardında, sizlerin emeği ve 

alın teri var. Sizinle birlikte adeta et 
ve tırnak gibiyiz, hep birlikte güç-
lüyüz ve hep birlikte Selçukluyuz. 
Bundan sonra da Allah’ın izniyle 
güçlü olmaya devam edeceğiz in-
şallah. Ben göstermiş olduğunuz 
emekleriniz için buradan her biri-
nize ayrı ayrı teşekkür ediyorum, 
sağ olun, var olun diyorum. Yeri 
gelmişken şunu da belirtmek isti-
yorum. Selçuklumuz için göster-
diğiniz bu gayretler, bu çalışmalar 
sadece Konya'da yaşayan hemşeh-
rilerimiz tara ından değil, özellikle 
Konya dışından gelen misafirleri-
miz tarafından çok beğeniliyor ve 
takdir ediliyor. Bunun için de sizle-
re ayrıca teşekkür ediyorum” diye 
konuştu.

“ÇÜNKÜ BİZ BÜYÜK BİR AİLEYİZ 
VE BU AİLE, SELÇUKLU’YU 

GELECEĞE TAŞIYACAK GÜCE 
FAZLASIYLA SAHİP”  

Başkan Pekyatırmacı sözlerini, 
“Değerli Selçuklu Ailesi; Az önce 
de ifade ettiğim gibi, bugüne ka-
dar hep birlikte çok önemli işlere 
imza attık. Şimdi, önümüzde yeni 
bir dönem, yeni hedefler ve yep-
yeni projeler var. Selçuklu Vizyo-
numuzun ışığında eskisinden çok 
fazla çalışarak ve azim göstererek, 
yine aynı inanç ve kararlılıkla, gece 
gündüz demeden, yılmadan yorul-
madan çalışmalarımızı sürdürece-
ğiz ve Selçuklumuzu daha da ileri-
ye taşıyacağız inşallah.  Bu süreçte 
her birinizin katkısı, fikri ve emeği 
bizim için çok kıymetli. Çünkü biz 
büyük bir aileyiz ve bu aile, Selçuk-
lu’yu geleceğe taşıyacak güce faz-
lasıyla sahip. Şimdi el ele vererek, 
hizmet aşkımızı daha da büyüt-
menin, Selçuklumuzu hem Tür-
kiye’nin hem de Dünya’nın örnek 
alacağı hizmetlerle taçlandırmanın 
vakti. Yolumuz açık, gücümüz bir, 
hedefimiz büyük!  Rabbim bizleri 
hayırlı işlerimizde muvaffak eyle-
sin inşallah.  

Sözlerimi sonlandırırken Sel-
çuklu Aile Bayramlaşması prog-
ramımızda bizlerle birlikte olduğu 
için başta sayın kaymakamımız 
ve meclis üyelerimiz olmak üzere 
değerli müdürlerimize muhtarları-
mıza ve siz değerli mesai arkadaş-
larıma ayrı ayrı teşekkür ediyorum. 
Sizlerin ve kıymetli ailelerinizin 
Ramazan Bayramı’nı tekrar tebrik 
ediyor tüm hazirunu sevgi, saygı 
ve muhabbetlerimle selamlıyor, 
hepinizi Allah’a emanet ediyorum” 
diyerek tamamladı. 
n HABER MERKEZİ

Selçuklu Belediyesi ilçede vatandaşların bayramı rahat ve huzur içinde geçirebilmesi için tüm tedbirleri aldı. Temiz-
lik hizmetleri başta olmak üzere Zabıta ve Fen İşleri Acil Müdahale Ekipleri bayram boyunca 24 saat hizmet verecek

Selçuklu hazır
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Bizim spor muhabirliğine başladığımız yıllarda, 
yıkılan Konya Atatürk Spor Salonu’nun tribün alt-
larında her bir spor branşına tahsis edilmiş salonlar 
vardı. Hafta içi her gün gazetede sayfamızı tamam-
ladıktan sonra o salonları bir bir dolaşır, antrenman-
ları gözlemler, kimin hangi müsabakaya hazırlandı-
ğına dair haberler üretirdik. Bu uğrak yerlerimizden 
biri de kuzey girişin dip kısmındaki boks salonuydu.

Biz Bölge Baş Antrenörü Ali Kılınçoğlu’nun ring-
de çekilmiş fotoğraflarıyla süslü Antrenör Odasının 
önünde kendini beklerken, o geç kalmışlığın telaşıy-
la hızlı adımlarla kapıdan girer ve geldiği bir anda 
hissedilir, boş lâkırdılar yerini saygı gösterisine terk 
ederdi. “Vakit daraldı Mustafa’m, ikindi namazını 
geciktirdim. Biraz müsaade et” diyerek seccadesini 
serip namazını eda ettikten sonra, antrenman kıya-
fetlerini giymeye başlar, bu sırada göz ucuyla salo-
nun her bir köşesinde olup biteni gözlemler, soru-
larımıza da kulak verir, salondaki intizamı sağlayan 
talimatlarının arasına cevapları yerleştirirdi.

Yıllar sonra İhsaniye’de H. İbrahim Sayar Cami-
i’nde namazda birbirimizi fark ettik. Çıkışta göz taki-
bi yaparak onu kaybetmemeye çalıştım. Merdiven-
lerin ucunda beni bekliyordu. Musafaha için elimi 
uzattığımda kadife bir kroşe ile karın boşluğumuzu 
yoklayarak kucakladı. Sonra gömlek cebimize dikti 
gözlerini. Sigaraya, kadim Yeşilaycı kadar düşmandı.

Yol bizi başka yerlere götürünce bu tür görüşme-
ler uzun sürmedi. Bir müddet evvel, kendisiyle aynı 
adı taşıyan spor camiasının içinde yetişmiş beden 
eğitimi ve spor öğretmeni, sahaf ve antikacı mer-
hum Seyit Küçükbezirci’nin deyimiyle ikinci Ali Kı-
lınçoğlu’na uğradım. Sohbet arasında Ali Hoca’dan 
hal ve haber sorup, “Bir röportaj yapalım” deyince 
yüzünde hüzün çizgileri belirdi. Ali Hoca röportaj ve-
recek sağlıkta değildi.

KIRK YILLIK RÖPORTAJ
Kovanağzı’ndaki baba evimiz kentsel dönüşüm 

çerçevesinde yıkılacağı için çatı aralığında, ardiyede 
ne varsa elden geçirip boşaltmamız gerekiyordu. 
Açılan her bir kutudan önümüze gelen kâğıt parçala-
rı, gazete sayfaları, muhafaza edilmeye değer görül-
müş muhtelif dergiler bize dünden haber veriyordu 
ama yarına taşıyabilecek miydik? Kimini çöpe, kimi-
ni kendimize ayırırken dosyadan zımbalı bir kâğıt sü-
züldü önümüze… Açtım, başlığında “Ali Kılınçoğlu” 
yazıyordu. Bu, 1980’li yıllarda Bölge Antrenörleriyle 
yaptığım seri röportajların bir faslıydı. Detayları da 
hatırladım düşündükçe. Ali Hoca, “Sen soruları yaz 
getir. Benim daktilom var. Sana cevapları güzelce 
yazar veririm” demişti. Öyle de yapmıştık ve sorula-

rı Gazi Lisesi’nin yanındaki spor mağazasına bırakıp, 
cevap metnini de yine oradan almıştık. Bugün spor 
hayatını anlatamayacak kadar hasta olan Ali Hoca ile 
kırk yıl evvel yaptığımız röportaj, ona bir vefa yazısı 
hazırlayabilmek için bize ışık tutacaktı.

Ali Kılınçoğlu, o röportajımızda, sorumuz üzeri-
ne spor hayatına dair şu cevabı vermiş:

“Boksa 1954 senesinde Konya'da hocam İsmail 
Karakocaoğlu zamanında ve 15 yaşındayken baş-
ladım. Boks hayatımda on bir defa Türkiye şampi-
yonasında final oynadım. 1968 senesinde Türkiye 
şampiyonu oldum ve 1968 Meksika Olimpiyatları’na 
katıldım. Toplamda kırk yedi defa milli oldum. İki 
dünya şampiyonasına, dört Balkan şampiyonasına, 
bir defa Olimpiyatlara, Meksika'ya katıldım. Ayrıca 
antrenör olarak 1972 Münih Olimpiyatları'na gittim. 
Uluslararası müsabakalarda İran, Irak, Almanya, 
İtalya, Pakistan, Tunus, İsveç, Bulgaristan, Yunanis-
tan, Romanya, Rusya gibi devletlerin boksörleri ile 
müsabakalarım oldu ve bu müsabakalar neticesinde 
çok sayıda dereceler aldım. Profesyonel olmak için 
İtalya'dan teklif almıştım, fakat profesyonelliği kabul 
etmedim.”

Aynı röportajımızda Romen Stensivion ve Ro-
men Popo gibi antrenörlerden ders aldığını da an-
latan Ali Kılıçoğlu Konya’dan yetişen yüksek nite-
likli boksörlere dair sorumuza da aynen şu cevabı 
vermiş:

“Konya’dan güçlü ve isim yapmış boksörler 
yetişti. Talebelerimden Mehmet Kumova Balkan 
Şampiyonu oldu, defalarca Türkiye 54 kilo şampi-

yonu olarak dövüştü. Bir defa Akdeniz Olimpiyatları 
şampiyon oldu. Yine talebelerimden Nuri Eroğlu 48 
ve 51 kilolarda dövüştüğü sıralarda on sene Türkiye 
şampiyonu oldu, bir defa da Ordulararası Müsaba-
kada 51 kilo da Dünya şampiyonu oldu. Uluslarara-
sı müsabakalarda Rusya, Romanya, Bulgaristan'da, 
Yunanistan'da dereceler yaptı. Yine talebelerimden 
Hamdi Yiğit defalarca 63,5 kilo da Türkiye şampi-
yonu olmuş, bir defa Balkan ikinciliği almış değerli 
bir talebemdir. Uluslararası müsabakalarda Alman-
ya, Fransa, Romanya, Bulgaristan ve Tunus'ta milli 
takımla çok maçlar yaptı ve dereceler aldı. Yine ta-
lebelerimden Turan Çumralıgil 63,5 ve 67 kilolarda 
Konya'mızın yetiştirdiği değerli bir boksörümüzdür. 
Defalarca Türkiye şampiyonu olmuş ve Balkan ikin-
ciliği vardır. Uluslararası müsabakalarda Fransa’da, 
İtalya’da, Tunus’ta, Romanya'da, Bulgaristan'da Tür-
kiye'yi hakkıyla temsil ederek dereceler almıştır. Bu 
arada Ömer Güldağ, Mustafa Yalçın, Bayram Kara-
şahinoğlu gibi Milli takıma yükselmiş şampiyon bok-
sörlerimiz de vardır. 

Konya'daki eski boksörlerimize gelince; 1954-
57 senelerinde ağır sıklette Hasan Fehmi Akın var-
dır ve Türkiye şampiyonluğuna kadar yükselmiştir. 
Bundan sonra İsmail Karakocaoğlu, talebesi Ali Kı-
lınçoğlu ve Ferzande Işık gibi eski ve değerli milli 
boksörlerimiz yetişti. Şu anda Nihat Kılıcı Gençler 
Balkan üçüncüsü, Metin Hatipoğlu, Şafak Kılınçoğ-
lu, Hüseyin Ceylan, Ali Kocatıraşlı, Mehmet Odabaşı 
gibi gençler yetişmektedir. Türkiye şampiyonu ve 
Balkan ikincisi Hasan Oğuz vardır.”

Kılınçoğlu bir başka sorumuz üzerine, Konya 
gençliğinin boks sporunda daima önde geldiğine 
vurgu yaparak şu cevabı veriyordu:

“1960'lardan itibaren bugüne kadar senelerce, 
bilhassa küçük kilolarda ve orta kilolarda 60, 63,5 
kilolarda Türkiye şampiyonluğunu hiçbir bölgeye 
bırakmamıştır. Konya’daki gençler yürekli ve bilek-
li olduğu için daima iyi boksör olarak Türkiye'de ve 
dışarıda Uluslararası müsabakalarda Türkiye'yi hak-
kıyla temsil etmişlerdir ve halen Türkiye'nin pilot 
bölgelerinden biridir.”

Boksun daha da gelişmesi için Ali Hoca’nın öne-
rileri de vardı:

“Boks müesseselere ve okullara sokulmalı, spor-
cuya iş temin edebilmeli. Bilhassa boks yapacak 
gençlerin tahsilli olmasını ve okuyan gençler arasın-
dan boksörler yetişmesini sağlamak gerektiğine ina-
nıyorum. Bu arada tesis ve malzemenin de önemi 
çok büyük oluyor. Teknik yönden eğitici ve iyi Antre-
nörler elinde boksör yetiştirmemiz şarttır.

Boksu iyi eğitimmiş ve tahsilli gençler ara-
sında yaymak lâzımdır. Bu arada karakterli, şah-
siyetli, tahsilli, iş güç sahibi ve iyi aile çocukları 
arasında boks sporunun yayılmasıyla Türkiye'nin 
Dünyada ve Avrupa'da söz sahibi olacağına inan-
maktayım.”

Ali Hoca Antrenörlük hayatına dair şu bilgileri 
vermişti o röportajımızda:

“Antrenörlüğe 1964 yılında başladım. 1968 
Meksika olimpiyatlarından sonra da boksu bırakıp, 
sadece Antrenör olarak çalıştırıcılık yaptım. 1970 yı-
lında da Federasyon Antrenörü oldum. 1971'de Milli 
Takım Antrenörlüğüne getirildim. 1972 senesinde 
milli takımı Münih Olimpiyatlarına hazırlayarak gö-
türdüm.”

1954 yılında genç bir boksör olarak çıktığı ant-
renman ringinden dünya ringlerine uzanan bir ba-
şarı öyküsüydü Ali Kılıçoğlu’nun ömrü. Sağlığı el 
verdikçe, emekli olduğu 2000 yılına kadar bokstan 
hiç kopmamıştı.

Elimdeki kırk yıllık röportaj sayfalarıyla ikinci Ali 
Kılınçoğlu’nun yanına varıp, “Ben Ali Hoca ile röpor-
taj yaptım” diyerek uzattım. Kısa bir şaşkınlık hali 
olsa da sahafiye uzmanı olmanın verdiği tecrübe ile 
“Bu çok eski” dedi. Okudukça çehresi mütebessim 
oldu. “Boks hakemi olan babam Refik Kılınçoğlu 
onun abisi ve en büyük destekçisiydi. Bir de Şefik 
Kılınçoğlu eksik kalmış” diye de ekledi.

Yazıyı ikinci Ali Kılınçoğlu’nun verdiği fotoğraf-
larla tamamladık. Son yıllarda tutulduğu hastalık 
sebebiyle değerli hocamıza şifalar diliyoruz.

Konya’nın yetiştirdiği Olimpik Milli Boksör ve Eski Milli Takımlar Antrenörü Ali Kılınçoğlu kırk yıl önce 
yaptığımız röportajda hem spor hayatını anlatmış hem de iyi boksör olmanın reçetesini vermişti

İtalyanlar profesyonellik
teklif etti ama reddettimHazırlayan 

Mustafa GÜDEN

Ta
sa

rı
m

: E
sm

a
 E

rm
iş

17



18

Perihan Akçay kalemi ve kelamı güçlü yazarları-
mızdandır. Elli yıldır kalemi elinden düşürmeyen Pe-
rihan Hanım ile söyleşecek çok konu vardı ama birkaç 
yılın ardından yen fırsat üretebildik. Uzun bir sohbe-
tin girizgâhı kadar bir fasıldır bugüne damlayan. Bu-
günlük biraz yazı hayatının başlangıcından, biraz da 
ders notu vasfındaki hatıralardan konuştuk. 

Sizi tanıyalım. Nerede, ne vakit dünyaya 
geldiniz?

11 Aralık 1958 Konya doğumluyum. İlkoku-
lu Meram Şükrü Doruk İlkokulu’nda, ortaokulu Kız 
Sanat Enstitüsünde ve liseyi Atatürk Kız Lisesi’nde 
tamamladım. !975’de Ankara’da fakülteyi kazandı-
ğım halde, okulu bitirmem mümkün olmadı. Çünkü 
birinci sınıftayken evlenmiştim. Yıllar içinde sürek-
li bebeklerimi kaybettiğim için ne yazık ki okuluma 
devam edemedim. Kısmet işte! Aynı üniversiteyi af-
tan yararlanarak, kırk yaşımdan sonra tekrar kazan-
mak nasip oldu. Evlilik ve evlatlık yükümlülüklerim 
arasında tahsil yapmak zor oldu elbet.  Ancak sekiz 
sene sonra, 52 yaşımda Ankara Hukuk Fakültesinden 
mezun olabildim şükür. 2010 Yılında… Çocuklarım 
yaşında öğrencilerle aynı sıralarda eğitim görmek 
benim için müthiş deneyimdi. Bu okulda günümüz 
gençliğini tanımak fırsatım oldu.

O günlere dair bir hatıranızı anlatabilir misiniz?
Okula ilk girdiğim günü çok iyi hatırlıyorum. 

Özde mazbut bir şehrin insanıyım. Çevremdeki 
gençler öylesine serbest tavırlı ve özgür giyimlilerdi 
ki, eşime ‘bu çocuklardan ne köy olur, ne kasaba’ 
diye sızlandığımı hatırlıyorum. Fakat yıllar sonra her 
biri gerçekten evlatlarım gibi oldular. Hatta mezuni-
yet günümüzde öğrenci şefi, yaşlı olmam nedeniy-
le mikrofonu bana uzatıverdi. Hazırlıksız olduğum 
için ailelerin de mevcut olduğu o çok kalabalık or-
tamda ne diyeceğimi bilemedim. Suskun halde, en 
önde oturan hocalarıma gülümsemeye çalışırken, 
birden sağ tarafımda diploma için sıra bekleyen 
öğrencilerden bir gürültü koptu. ‘Haydi Peri teyze’ 
diye çılgınca alkışlıyorlardı. İşte o an bu sevgi teza-
hüratı karşısında öylesine mutlu oldum ki… Onları 
ilk gördüğümde ne kadar yabancılık çektiğimi an-
lattım. Dedim ki son cümlelerimde; ‘Bu okula ilk 
geldiğimde sizler için bunlardan ne köy olur, ne ka-
saba demiştim. Her bakımdan kendi şehrimde alışık 
olduğum gençlerin profilinden çok farklıydınız. Ama 
sizleri seneler içinde, belki ailelerinizden bile daha 
fazla tanıdım. Bana güvendiniz. Sevgi, saygınız son-
suzdu. Hatta bir yazar olarak fikirlerimi gazetelerde, 
medya sayfalarınızdan öğrendiğiniz halde, zıt dü-
şüncede olan arkadaşlarınız bile hürmetle dinlediniz 
beni. Artık diyorum ki. Sizlerden sadece köy kasaba 
değil, şehirler, devletler olur.’ 

Karşılarında ağlıyordum konuşmam bittiğinde. 
Bu öğrencilerle aramdaki güzel tabloyu, ardımızdan 
dekanımız Prof. Metin Feyzioğlu sonraki mezuniyet 
günlerindeki açılış konuşmalarında misafirlere de 
hep anlatmış. Sağ olsunlar!

Edebiyata ilginiz ne zaman başladı?
Altı yaşıma yeni girdiğim yıl ebeveynim beni 

kayıtsız olarak bir akraba öğretmenin sınıfına gön-
dermişler. Çünkü bebek vs. hiç oyuncaklara ilgi duy-
madan, sürekli elimde defter ve kalemle karalamalar 
yaparmışım. Sanki gerçekten yazmış gibi güya baba-
ma o kâğıtlardan masallar okurmuşum. Bir sene son-
ra Meram’a taşındığımızda ilkokula kayıt olduğumda 
öğretmenim şaşırmış. Müdüre okuma yazmayı çok 
iyi bildiğimi, resim dahi yapabildiğimi söyleyince bir-
kaç öğretmen karar verip, beni sınavla ikinci sınıfa 
aldılar. O sıralarda bu sefer gerçekten birkaç satırlık 
masallar yazdığımı gören babacığım, her şehir dışı-
na çıktığında bana boyalar, hikâye ve masal kitapları 
getirirdi. İlkokul bitmeden iyi bir Kemalettin Tuğcu 
okuyucusu olmuştum. Ortaokulda ise kitaplara çok 
düşkün annemin de sayesinde yerli yabancı pek çok 
klasik eseri adeta ezberler gibi tekrar tekrar okurdum. 

Çocukluk geçmişimizin bugünün mimarı oldu-
ğuna inanırım. Mesela ilkokul sıralarında annemin 
büyükannesi Şefika ninemiz 
bize çok sık yatmaya 
gelirdi. Bu ha-
nım Çerkez asıllı, 
dindar bir kadın-

dı. Beyaz tenli, güler yüzlü, boylu poslu cana yakın bir 
hatundu. Küçüklüğünden itibaren medrese eğitimi 
almış, Osmanlıca ve Arapçayı çok iyi okuyup yazan 
bu hanımı süvari kumandanı olan babası yetiştirmiş. 
Şefika ninenin Hadim’li Kızıl Hasan diye anılan kocası 
şapka kanununa karşı geldiği için, kolluk kuvvetleri 
tarafından aranıyormuş. O sıralar Konya’da sayısız 
âlimin idam edildiği zalim dönem! Adamcağız aylar-
ca ahırlarda saklanmak zorunda kalmış. Sonra Ha-
cıveyiszade Üveys Efendinin oğlu İbrahim Efendi ile 
beraber Hicaz topraklarına göç etmişler. Medine’ye 
yerleşmişler. Kocası orada bir Suudi hanımı da nikâ-
hına alınca Şefika Nine eşini affedememiş. Ülkesine 
geri dönmüş. Lâdik’li Ahmet Hocanın müridiydi. Çok 
kitap okurdu. Biz çocuklar onun okuduğu kıssalara, 
Peygamberlerin hayatına bayılırdık. İlk dinî ve milli 
dersleri ondan aldık diyebilirim. Yalnız yaşar, ara sıra 
Medine’ye gidip, oradan mal getirip satar, çocuklarına 
torunlarına yük olmadan yaşardı. Ben ortaokulday-
ken bir gün bütün aileye komşusuyla haber gönderi-
yor, “Ölüyorum gelsinler” diye. Hepimiz acele gittik. 
Biz çocuklar evin bahçesinde fısıltıyla konuşup, üzgün 
oturuyoruz. Ölüm bize çok yabancı. Neneyi çok se-
viyoruz, çünkü o bize kitaplarıyla yepyeni dünyaların 
kapısını açan hanım. Yemekler yapmış “gelen çocuk-
larım” yesin diye. Yaşlı haliyle evini, hayat deriz hani, 
ön taşlık bahçesini tertemiz yapmış. Üstelik arada 
bir yüzünü gösteriyor bize. Sapasağlam. Babam bir 
doktor getirdi eve. Doktor şeker hastası kadında tek 
bir rahatsızlık bulamayınca, annem onun yalnızlıktan 
bıktığını düşünerek evimize götürmek için yalvarmış. 
Nine kabul etmemiş. Yüklük denilen dolaptan parala-
rını sakladığı bohçayı indirmiş. ‘Bu paraların üzerin-
de insan resimleri var. O resimler yüzünden melek 
odama giremiyor. Alın bahçedeki çocuklara dağıtın’ 
demiş. Dışarıda annem o paraları dağıtırken nasıl se-
vinmiştik. Ardından içeriden ağır figan sesleri geldi. 
Ninemiz tekbir getirerek vefat etmiş meğer. Mekânı 
cennet olsun. 

Birkaç ay sonra edebiyat hocamız bir kompo-
zisyon ödevi verdi. Ailenizden bir ferdi tanıtın diye. 
Ben ninemin ölüm gününü yazmıştım. İşte kalem-
le yakın dost olmamı sağlayan ilk yazıydı o. Hocam 
okullar arası yarışmaya yollamış. Bir dolma kalem 
kazanmıştım. Lisede de yazmaya devam ettim. 
İkinci senemde bir arkadaşımın Milli Gazete’ye 
Din Dersinde yazdığım bir yazıyı göndermesiyle 
de yazarlığa ilk adımımı atmış oldum. Tarihini hiç 
unutamam.  (11 Nisan 1975- Gerçek Aşk)

Ne güzel; bir çocuğun hayatına, ninesinin nur-
lu ellerinin dokunması. Allah rahmet eylesin nine-
nize Perihan Hanım.

Bazen bir yakınınızın, küçüklüğünüzde sizin le-
hinize yaptığı bir hareket ya da davranış yaşamınız-
da öyle büyük bir sonuca yol açar ki, o kişiye ömür 
boyu minnet duyarsınız. Düşününüz, Yaratıcı’nın 
ikramı bir dünyadasınız. Size bahşedilen ömrün her 
saniyesini dolu dolu geçirmek azmindesiniz. Arzunuz 
nice kötülüklerin kol gezdiği yeryüzünde, iyilik ve 
güzelliğin taraftarı olarak yaşamak. Ne yazık! Bütün 
ulvi mefkurelerinize rağmen, bir yerden sonra hayat 
rutinleşiyor. İnsanlık hayrına çırpınma çabalarınız, 
hayallerinizle sınırlı kalıyor. Ama kitaplara sevdalıysa-
nız… Onların olağanüstü yardımıyla hayatınız renkle-
niyor, zenginleşiyor. Sanırım bu gerçeği çok küçükken 
keşfetmiş olmalıyım ki. Kitaplar benim için geceleri 
gördüklerimden ayrı gündüz düşlerim gibiydiler. Rü-
yalarımı nasıl sabahları ailemle paylaşmada sabırsız 
isem, gün ortasında da bir odası yüzlerce kitapla dolu 
teyzemin evini ziyaret etmek için can atardım. Orası 
kerpiçten yapılmış, eski bir Konya eviydi. Kapısının 
kül rengi sadeliği hala tüm canlılığıyla bu yaşımda 
gözlerimin önünde. Altın Çeşme diye bilinen büyük 
çeşmeyi görür görmez, gideceğim mekânın ferahlığı 
benliğimi sarıverirdi. O aşı boyalı eve kanatlanır uçar-
dım. Ah rahmetli teyzeciğim. Eşinin çalışma odasında 
vakit geçirmem için bana verdiği özel izin, kitaplara 
olan sevgime değer verdiğinin bir göstergesi gibiydi. 

Arka bahçede kardeşlerim ve akraba çocukları koşup 
oynarken, ben de dışarıya çıkmaya can attığım hal-
de, teyzemin beni o hazinelerle yüklü odada yalnız 
bırakması harika bir ödüldü. Amerikalı beyaz adamın 
Kızılderili mazlumların topraklarını nasıl işgal ettik-
lerini, yaptıkları vahşilikleri o odada öğrendim. Afri-
kalı zencilerin köylerinin yakıp yıkılarak, köle olarak 
gemilerle kaçırılarak yeni kıtada satıldıklarını da… 
Mekke çöllerinde yetim dünyaya gelmiş bir Yüce Pey-
gamberle tanışmak göz yaşartıcıydı. Nene hatunları, 
Orta Asyalı Kürşadları tanımak da öyle. Hâsılı, ileriki 
yıllarda, insanların uykulara daldığı karanlıklarda beni 
diri tutup, sürekli yazı ve resimle uğraştıran ruh gü-
cümü, o kitaplar arasında kazandığıma inanıyorum 
Mustafa Bey. 

Bugün dikkat ediniz! Çocuklarımızı teknoloji 
esir almış halde. Akıllı telefonlar yüzünden akılları 
çoraklaşmış gibiler. Onların kitapların dünyasına 
dalıp, hayal etmeye; baz istasyonlarının çekim ala-
nı dışında fikir üretmeye hevesleri bile yok. Hatta 
gençlerimizin eğitimleri için zaman harcayarak, 
mazilerini istikballerine bağlamaya muktedir tey-
zeleri, enişteleri de yok. Yavrularımızın ilhamlarla, 
tesadüflerle değil de, çok okuyup düzenli çalışmak-
la birey olabileceklerini onlara öğretecek büyükler-
den mahrum kalmaları ne acı değil mi?

Haklısınız! Şu an Mübarek Ramazanın son 
günlerini yaşıyoruz. Acaba bu vesileyle vereceği-
niz mesajlar var mı?

Doğru, bu muhterem son on günü içerisinde-
yiz. Eski bir dostumuz bizleri sıklıkla uyarır. ‘Rama-
zanda bilhassa son on gününde gönülleri ihya eden 
bir rahmet yağmuruna her an hazır olmak lazım. 
Ne zaman yağacağı hiç belli olmaz.’ diyerek. Ömür-
lerimiz akıl almaz bir hızla tükenip gidiyor. Yorucu 
bir yürüyüş. Fakat İslam gönüllülerine bu yürüyüş 
esnasında öyle güzel bir dinlenme fırsatı veriliyor 
ki, işte bu Ramazan’dır. Onun güzelliğinden son-
suzca yararlanan insan, malum yöndeki yoluna 
şevkle devam ediyor. Ben bu ayı ruhlarımız için 
mükemmel bir tedavi seansı olarak görmüşümdür 
hep. Yılda binlerce ekmeğin çöpe atıldığı bir ülkede 
yaşayan bizler, kurumuş dudaklarımızla bir damla 
suyu içmek için iftarı beklerken, nice nimetlerin 
şükrünü eda edemediğimizi idrak ediyoruz. 

Mustafa Bey, yıllardan beri dikkatimi çeken bir 
şey var. Tanıdığım pek çok güzel insan hep bu müba-
rek ayda ahirete, güzel atlara binip gittiler. Hakikaten 
enteresan. İnsan elinde olmadan, Ramazan’ın gönlü 
güzel imanlı Müslümanların Rablerine kavuşmak 
için acele ettikleri bir ay olduğunu düşünüyor. Mese-
la vaktiyle öyle bir yaşlı insan tanıdım ki Vadi-i Me-
ram’da yaşardı. Dere Mahallesinde. İlla ki Ramazan 
ayında ölmeyi dilerdi. Lâkin Ramazan sonu bayrama 
erişildiğinde, bu ulvi hayalini başka baharlara ertele-
mek ağrına giderdi. Böyle durumlarda yakınlarımız; 
‘Vahit Dede yine kaçırdı treni. Kaldı dünyada yaya.’ 
diye şaka yaparlardı. Ama nedense ben onun bu ha-
yaline çok inanır, saygı duyardım. Bu nedenle onun 
evine en çok Ramazanlarda uğrardım. 

Neyse. Son gidişimde biz bahçelerinde hanımıyla 
sohbet ederken dede yanımıza geldi. ‘Kalk hatunum. 
Mahalleliye haber ver. Onları evimize buyur et de he-
lalleşeyim.’ Nine hayli ciddiye aldı. ‘Bu sefer gidiyor 
Allaha havalem.’’ dedi. Bizi komşulara gönderdi, gel-
meleri için. Sonra duyduk ki, o gece ışıkları hiç sön-
memiş yaşlı çiftin. Ama ölen giden yok. Üç gün sonra 
hiçbir rahatsızlık belirtisi görülmeyen Vahit Dedeye 
karısı dayanamayıp sormuş. ‘Hay koca, bu sefer konu 
komşuyu da telaşeye gark ettin. Hani gidiyordun? 
Milleti niye üzersin? Senin başın dahi ağrımıyor ki! 
Mevlevi Dedesi; ‘Sus hatun, saygılı ol! Cumayı bek-
lerim.’ O cumaya kadar üç gün boyunca yine evleri 
çok kalabalık. Herkes merakla bekliyor. Tam Cuma 
salaları verilirken, huşu içinde abdest alan dedeye ka-
rısı seslenir. ‘Şu yolculuğunun saatini bari söyle koca!’ 
İhtiyar: ‘ Sus hatun. Hürmetli ol! Melekler önce birdi, 
sonra üçleşti. Ecel saatimi beklerler.’

Dedenin bir elbisesi vardı. Gençliğinde o üze-
rindeyken uyuyakalmış. Rüyasında Veysel Karani 
Hazretlerini görmüş. Bayramlarda mübarek gece-
lerde o yamalı elbiseyi sırtından asla çıkarmazdı. 
Bir de her Cuma at arabasına binip, bahçelerinin 

semerelerini ev ev dağıtırlarken. Ta gece yarıları-
na kadar bu zahmetli yolculukları sürer, giderdi. 
O Cuma vakti hu diye diye seccadesine yöneliyor 
dede. Karısı ardından sesleniyor. Çok safiyane bir 
sesle; ‘Hay koca, melekler zemzemle terk-i cihan 
eylemen için iftarı bekleseler ya! Dedenin cevabına 
bakınız Mustafa bey! Hüzünlü sesle cevap veriyor; 
‘Ötelerde benim için iftar hazırlığı yapan dostlarımı 
gücendirmek olur mu? Şu fani âlemin bir kez daha 
nimetinden yararlanıp da ne yapayım Hatun!’

Allahu Ekber diyerek namaza duruyor. Daha ilk 
secdesini yaparken de ruhunu teslim ediyor. Allah bu 
iki güzel insanın kabirlerini nur eylesin. 

Ramazan için iki anım daha var ki bunlar önemli. 
Ramazan ayların sultanıysa, ona saygıda kusur etme-
mek gerekir. Tamam, oruç tutmuyor olabilir bir insan. 
Ama tam iftar saatine yakın zamanlarda bile, millete 
göstere göstere yollarda yiyip içmek çok kötü. Yıllar 
öne anne sevgisiyle bağlandığım komşumuz Alman 
kadın ve akrabam olan eşini yemeğe götürmüştük. 
Elizabeth yaşlı ve ağır şeker hastası olduğu için in-
sülin iğnesini yapsın diye çorbasını ısmarlıyorduk ki, 
sert dille bize engel oldu. ‘Muhammedilere saygısızlık 
yapamam’ diyordu. Birkaç dakika sonra daha ezan 
okunmadan diğer masalarda yiyip içenleri görünce, 
aniden yerinden kalkıp onları Almanca azarlamaya 
başladı. Hiç unutmam. Birileri ‘ne diyor len bu gavur’ 
diye seslendi bize. Eşim; ‘Bu hanım Hristiyan. Sizle-
rin Müslüman olarak nasıl böyle iftar saati gelmeden 
yemek yiyebildiğinizi ayıplıyor’ demişti. 

Bir de Hicaz topraklarında bir olay yaşadım ki, 
son nefese kadar unutabileceğimi sanmıyorum. 
Yıllar evvel yine bir Ramazan günüydü. Mekke’de 
ikamet eden Türk dostlarımız tarafından iftar yeme-
ğine davet edilmiştik. Siz de bilirsiniz. Bu mübarek 
beldede adettendir. Mekke ve Medine’nin yerli halkı 
Umre için gelen misafirlere, akşam ve yatsı arasın-
da iftar sofraları açarlar. Zengin fakir her Müslüman 
bu ikramlardan sebeplenir. Akşam namazı öncesi 
kendimizi Kâbe çevresinde muhteşem bir sofrada 
bulduk. Yemekler ise harikaydı. Bizim usulle yapıl-
mış dolmalar, salatalar, börekler, tatlılar vs… Bir de 
tam sofra ortasında büyük bir tepsi içinde pilav ve 
üzerinde kuzu etleri. Manzara iştah açıcıydı. Sofrada 
sadece sekiz on kişi vardı ve bu yiyecekler gerçek-
ten çok fazlaydı. O sırada daha iftara birkaç dakika 
varken iki Pakistanlı kadın ellerinde kâğıt tabaklarla 
yanımıza geldiler. Tepsiden birkaç kaşık pilav ve et 
istiyorlardı. Davet sahipleri iki yoksulun isteğini red-
dettiler. Lâ Lâ diyerek. Pakistanlıların sofrası oldukça 
kalabalıktı. Sofralarında ise hurma ve zemzemden 
gayri bir yiyecek görünmüyordu. Üzüntüden o kız-
gın güneş altında susamış dudaklarıma zemzem 
hariç hiçbir yiyecek için elim gitmiyordu. O hengâ-
mede sofrada aç kaldığımı da kimse fark etmedi. 

Yemek sona erince kocaman poşetler içinde sofra-
daki yiyecekler dökülmeye başlandı. Tam pilavlı et de 
çöpe gidecekken kalkıp ellerinden aldım. ‘Pakistanlı-
lara vereyim de sahurda yesinler.’ dedim. Sabırsızca 
o ağır tepsiyi yüklendiğim gibi yandaki sofra başına 
gittim. O iki hanım bana yardım edip, tepsiyi almak 
için hemen kalktılar. Hem de çok sevinerek. İşte o an 
yaşlı bir hanım aniden ayağa kalktı. Kızgın bir sesle, 
İngilizce olarak bana hitaben dedi ki;

‘İftardan önce verseydiniz bize helaldi. Oruç-
tuk, açtık istedik. İki tabak ikramı reddettiniz. Şimdi 
doyduk Elhamdülillah. Sizin yemeyip de çöpe döktü-
ğünüz yemek bize ikram olmaz, haram haram bu!’ 
Dizlerim titreyerek o tepsiyi nasıl geri götürdüm, 
aklım ermiyor. Paylaşmak ne kadar kutlu bir erdem. 
Mustafa kardeşim, işte bu hakikati her daim özüm-
de hissetmeyi şiar edinmişsem, bunu o gün o yoksul 
Pakistanlılardan öğrendim. İkram ve infak… Hayatla-
rımıza değer katan iki haslet. En çok da bu mübarek 
Ramazana yakışan iki kıymet…

Hakikaten doğru! Fakat bu röportajımızda 
murad ettiğimiz her şeyi konuşamadık. Bayram-
dan sonra yeni bir fasılda devam ederiz inşallah. 
Teşekkür ederiz Perihan Hanım. Hayırlı Ramazan 
Bayramı diliyoruz. 

Eyvallah efendim. Ben de mukabil teşekkür-
le hem sizin hem de kıymetli okurlarımızın bay-
ramını kutluyorum.

Konya’nın velut yazarlarından Perihan Akçay ile yazarlık hayatının başlangıç yıllarını ve Ramazan hatıralarını söyleştik

Kitaplara sevdalıysanız 
hayat renklenir, zenginleşirHazırlayan 

Mustafa GÜDEN



Konya’da ülkücü hareketin hafızalarından biri 
olan Mehmet Baş, hareket içerisinde aktif çalışma-
larını sürdürüyor. İlkokul yıllarında tanıştığı ülkücü 
hareketin bir neferi olarak o günden buyana dava 
şuuruyla hizmetlerini sürdüren Baş, 1980 önce-
si yaşanan sağ-sol çatışmaları ve Ülkücü hareketin 
Başbuğu merhum Alparslan Türkeş’le olan anılarını 
anlattı. 

Ülkücü hareketle ne zaman tanıştınız?
İlkokulu bitirdikten sonra tanıştım. 1967 yıllarıy-

dı. Çocuktum. Mustafa Zincirkıran isimli arkadaşım 
vasıtasıyla ülkücülükle tanıştım ama ülkücülüğün ne 
olduğunu bilmiyordum. Ama ülkücülüğü tanıdıkça 
fikirlerimin, hayat felsefemin ülkücülükle uyuştuğu-
nu gördüm. 

Ülkücü hareketle ilk tanıştığınızda hangi isimler 
vardı?

Tabi biz o zamanlar çocuktuk. Ama ülkücü ha-
reketle ilk tanıştığımda çok kıymetli büyüklerimiz 
vardı. Avukat Naci Yıldırım, Avukat Fikret Kılıçkaya, 
Hacı Muammer Şahin, Mehmet Emiroğlu. Mehmet 
Emiroğlu’nun oğlu Seyit Emiroğlu da Konya’da Ülkü 
Ocakları’nın ilk başkanıdır. Ancak resmiyette Ahmet 
Polat geçer. Bu abilerimiz bizim büyüklerimizdi. Bu 
abilerimizden ülkücü hareketin fikriyatını öğrenmiş 
olduk.

O dönem siz ülkücü hareketle tanıştığınızda ai-
lenizin tutumu ne oldu?

Babam devletçi bir insandı. Ülkücü hareketin fik-
riyatını anlattıktan sonra ülkücü hareket içerisinde 
yer almama karşı çıkmadı hatta destekledi. Çünkü 
babam; “devletten alınmaz devlete verilir” anlayı-
şındaydı. Dolayısı ile “Tamam oğlum bunların yanı-
na gidebilirsin” dedi. O zamanlar hafızlık için kursa 
da gidiyordum. Dolayısı ile vatan, bayrak, devlet an-
layışında olunca ülkücü hareket, o günden bugüne 
kadar ülkücü hareketin içerisinde bulunduk. 

Merhum Başbuğ Alparslan Türkeş ile o yıllarda 
tanışıp görüştünüz mü?

Elbette. Çocuk olmama rağmen Ankara’ya sü-
rekli parti genel merkezine giderdim. MÇP’den 
MHP’ye dönüşmüştü parti. Genel Merkez İdari Ami-
ri vardı Kemal Demir. Allah rahmet eylesin. Beyaz 
gömlek giyerdim, çok takılırdı bana. Tabi çocuk ol-
duğumuz için böyle tatlı takılmalarla sohbet ederdik. 
Kemal amca Marko Paşa gibi herkesin derdini dinler-
di. Dolayısı ile genel merkeze sık sık gider Merhum 
Başbuğ ile görüşürdüm. 

Merhum Başbuğ nasıl bir insandı? Başbuğ’la 
unutamadığınız hatıralarınız var mı? 

Başbuğ çok kararlı ve dürüst bir insandı. Bir ke-
resinde bir olaya şahit oldum. Başbuğ biriyle konuşu-
yordu. “Yapamayacağınız sözü vermeyeceksin” dedi. 
Hatta çok önemli de bir söz söyledi: “Önsöz verme, 
önsözünden de dönme” dedi rahmetli. Başbuğu-
mun bu sözünü Konya’da Hacı Muammer Amca çok 
söylerdi. Bu sözü hiç unutmam. Başbuğ ahlaka çok 
önem verirdi. Doğruluk, dürüstlük çok önemliydi 
onun için. Bir söz verdiyse mutlaka sözünde durur-
du. O dönem, abimin bir davası vardı. O dava ko-
nusunda yardım istemek için Başbuğumun yanına 
gittim. Annem, ben de geleceğim dedi. Annemle 
Başbuğun yanına gittik. Hamza Turgut diye bir sav-
cı bakıyor davaya, rahmetli oldu kendisi. Anneme 
“Senin oğlun milliyetçi, ülkücü. Sırf bunun için ceza 
vereceğim” dedi. Ben de bu davayı sana baktırma-
yacağım dedim ve biz de Başbuğ’a durumu anlattık. 
Tabi annem cahil, siyasetten anlamayan bir Anadolu 
kadını. Siyasilere güven olmaz anlayışında. Biz Baş-

buğ’a gittik ama annem çok umutlu değil. Başbuğ 
tabi durumu anladı, masaya yumruğu vurdu “Vali-
de, valide; sen bizde verilen sözün ne demek oldu-
ğunu bilmiyorsun. Oğlun iyi bilir, oğluna sor” dedi. 
Ben tabi şaşırdım ne diyeceğimi. Annem dışarı çıktı. 
Bana “Annene saygıda kusur etme. Onlar Anadolu 
insanı, annen bize güvenmiyor diye sakın ha kızma” 
dedi. O savcı 3 gün sonra Konya’daki görevinden 
alındı, başka yere gönderildi. Haftanın üç günü An-
kara’ya rahmetli Başbuğumun yanına giderdim. Ba-
bam da hiç gitme, yapma demezdi. Başbuğun sözleri 
çok etkileyiciydi. Ahlaki yönden çok nasihatler verir-
di. Çocukla çocuk, büyükle büyük gibi konuşurdu. 
Herkesin anlayabileceği şekilde konuşurdu. 

1980 öncesi yaşanan sağ-sol olaylarından biraz 
bahseder misiniz? Neler yaşandı o dönemde?

Tabi o dönem sağ-sol olayları yaşanıyordu. Ülkü-
cü şehidimiz rahmetli Şahin Buyrukbilen şehit edildi 
mesela. Onun kardeşlerini bile sürekli takip ederler-
di. Biz Merhum Şahin Buyrukbilen’in kardeşlerini 
evine götürürdük. Seyit Emiroğlu, Şükrü Ünkoydu 
bir de bir kişi daha vardı. Gazi Lisesi’nin o civarda 
bizim arkadaşlarımızı dövmeye kalkmış komünistler. 
Biz haberi alınca o tarafa gidiyorduk. Biz okula girin-
ce komünist gruplar birleşmişler bekliyorlar. Okul 
müdürü de bize zarar gelmesin diye toplum polisine 
haber vermiş. Bir haber geldi bizim arkadaşlardan 
yaralananlar olmuş. Aklıma Seyit ağabey geldi. He-
men hastaneye gittik. Aklımıza geldiği üzere Seyit 
Emiroğlu, Şükrü Ünkoydu ve diğer arkadaşı bıçak 
darbesiyle yaralamışlar. Aradan 5 gün geçti PTT’nin 
orada 5 arkadaşımızı daha bıçakla yaraladılar. Bu şe-
kilde sürekli olaylar olurdu.

O dönem ki ideolojiler hakkında neler söylersiniz?
O dönemde bize ters gelse de solcuların bir da-

vası vardı. Ülkücüler nasıl ki fikir adamlarıysa onlar 
da fikir adamıydı. Şimdi solcuyum diyenler gibi de-
ğildi. Şimdi Atatürkçüyüz diye geçiniyorlar ya, hiç 
alakası yok. Atatürk’e saygı gösteren var mı içlerin-
de? Şimdikilerin rahmetliye bir saygıları da yok. Ama 
o dönemki solcular böyle değildi. 

80 öncesi yaşanan olaylara bugünkü bakış açı-
nız nasıl? Neler söylersiniz?

Tabi bu vatanın evlatlarını birbirine kırdırdılar. 
Komünistim diyenler de bu vatanın evlatlarıydı ne-
ticede. Ama komünistlerin içerisinde azılı olanlar 
vardı. Bunları planlı şekilde her vilayete 3’er 5’er 
gönderiyorlardı. Bunlar ateist, Karl Marx'ın “Din bir 
afyondur, insanları uyuşturur” düşüncesinde olan 
kişilerdi. Bunlar dünyada kabul gören bütün din-
lere karşıydı. Bu ateistler vilayetlere gönderiliyor 
ve insanlar bunlar aracılığıyla kandırılıyordu. İn-
sanların ellerine felsefe kitabı verirler, okuturlardı. 
Bir gün bunların verdiği bir kitap geldi elime. 600 
sayfalık filan bir kitap. Başında şu yazıyor; denizde 
gidiyordum, rüzgar pantolonun paçalarına esiyordu, 
teyzem çamaşır asıyordu, postacı geldi kapıyı çaldı 
tatk tak, ördek geldi vak vak, kaz dedi cak cak. Kitap 
sonuna kadar böyle, saçma sapan bir şey. Kitabı oku-
yunca kafam allak bullak oldu. Solcu birine sordum 
bu kitap saçma sapan bir şey bu ne diye? Dedi ki; 
“İnsanın beyni saatin zembereğine benzer. Biz bo-
şaltırız, kendi fikirlerimizle doldururuz.” İnsanları bu 
şekilde işliyorlardı. 

Ülkücü hareketin o dönemde durumu neydi?
O zamanlar Selçuk Üniversitesi eğitim Fakültesi 

ve birkaç fakülte vardı. Toplam öğrenci nüfusu sa-
nıyorum 15 bin civarındaydı. Bu rakamın yaklaşık 
14 bin 500’ü ülkücüydü. Geri kalan da işte solcular, 
MTTP’liler, Necmettin Erişen’in başı çektiği gurup 
falandı. Dolayısı ile ülkücü hareket çok güçlüydü.  

O dönem Ülkücü şehitler hakkında neler söy-
lersiniz? Bir de siz ülkücü hareketin hafızalarından 
birisiniz. Her yıl ülkücü şehit ailelerini ziyaret edi-
yorsunuz. Bu konuda neler söylersiniz? 

Aklıma gelenler; Şahin Buyrukbilen, Ali Sevinç, 
Mustafa Bahadır Gönül, Yunus Bedel. Bu arkadaş-
larımız yaşanan olaylar neticesinde şehit oldular. 
Dediğiniz gibi ülkücü şehitlerimizin ailelerini Konya 
Ülkü Ocakları olarak her yıl ziyaret etmeye çalışıyo-
ruz. Hatta bir ziyaretimizde de çok duygusal ve unu-
tamadığım bir anımız var. Ülkücü şehidimiz Yunus 
Bedel’in babası Seyit Ali amca ve annesini bir gün 
dönemin Konya Ülkü Ocakları Başkanı Alper Gedik 
ve beraberindeki 2-3 arkadaşımızla ziyarete gittik. 
Seyit Ali Amca camideymiş. Biz evin önünde cami-
den gelmesini bekledik. Bir süre sonra yanında bir 
komşusuyla camiden geldi. Tabi biz Seyit Ali Amca 
ile selamlaştık. Yanındaki amca dedi ki; “Bu adamın 
bir oğlu vardı, çocuğunu öldürttünüz bir de utanma-
dan ziyaretine geliyorsunuz” dedi. Tabi biz şaşırdık. 
Şehit babasının yanında bir şey de diyemediler. Seyit 
Ali amca komşusuna bir çıkıştı; “Bana bak ne diyor-
sun sen? Benim bir tane çocuğum vardı şimdi 10 bin 
tane, 100 bin tane 1 milyon çocuğum var. Kimsenin 
benim kadar çocuğu yok. Oğlum mezardan çıksa 
gelse, bugün de bu dava için şehit olmasını isterim” 
dedi. Mekanı cennet olsun Seyit Ali Amca’nın. Ya-
nındaki arkadaşını bu şekilde tersledi ve böyle dü-
şüneceksen bir daha bana selam bile verme dedi. 
Böyle bir inanmışlık var ülkücü harekette. O günü 
hiç unutamıyorum. 

Ülkücü hareketi bugün nasıl görüyorsunuz? 
Başbuğ ve Devlet Bahçeli için neler söylersiniz? 

Başbuğu ve mevcut Liderimiz Sayın Devlet Bah-
çeli’yi karşılaştırmak doğru değil. Başbuğumuz Baş-
buğ’du. Ancak Devlet Bey de çok ilkeli ve bilge bir 
lider. Öngörüsü, ahlakı oldukça farklı bir lider. Başbu-
ğumuzdan sonra kimse onun yerini kolay kolay dol-
duramaz. Ben siyasetten anlamam. Ocakçı geldim 
ocakçı gideceğim. Ama Devlet Bey’in öngörüleri, 
hep haklı çıkması gösteriyor ki çok büyük bir lider. 
Mesela ülkücü hareketi sokaklardan çekti. O dönem 
eleştirenler oldu. Ben de hep eleştirenlere “Durun 
bakalım” derdim. Sonradan bu düşüncesinin ne ka-
dar haklı olduğunu gördük. Ne kadar büyük ve öngö-
rülü bir lider olduğunu, aldığı her kararla perçinledi. 
Ama bugün bile 15 Temmuz ruhunu anlayamayan 
insanlar var. Zaten biz ne görüyorsak ülkücüyüm di-
yen insanlardan görüyoruz. 

Bugünkü olaylar hakkında neler söylersiniz? Bir 
yolsuzluk soruşturması sonrasında İstanbul ve An-
kara başta olmak üzere sokak eylemleri başladı. Bu 
konudaki düşünceleriniz neler?

Doğru bulmuyorum. Vatandaşın malına, kamu-
nun malına zarar verildi. Bir parti lideri çıkmış İngil-
tere’ye kızıyor bize destek vermiyorsunuz diye. Hem 
de Atatürkçüyüm diyen bir partinin lideri. Sen man-
dacı mısın? Atatürk mandacılığa karşı savaştı. Bu na-
sıl bir siyaset, nasıl bir anlayış? Bugün yaşananların 
davayla falan hiç alakası yok. Önceden devlet adam-
lığı vardı. Merhum Ecevit, Baykal, bu isimler devlet 
adamıydı. Devlet terbiyesi almış insanlardı. Bunlar-
da devlet terbiyesi falan da yok. Dolayısı ile bu ülke-
nin evlatlarını sokağa çekmeye çalışmak doğru değil.

Konya’da ülkücü hareketin hafızalarından biri olan Mehmet Baş, ilerleyen yaşına rağmen davanın bir neferi olarak Konya Ülkü Ocakları’nın müda-
vimleri arasında yer alıyor. “Ocakçı geldim ocakçı gideceğim” diyen Baş, Merhum Başbuğ Alparslan Türkeş’le olan dikkat çeken anılarını paylaştı

‘Ocakçı geldim 
Ocakçı gideceğim’
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Muhammed Esad
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Trendyol Süper Lig'in 29. hafta-
sında Konyaspor, sahasında Gazian-
tep FK'yi ağırladı.  9 kişiyle Beşiktaş'ı 
mağlup eden Konyaspor, kritik Gazi-
antep FK maçından da 3 puan çıkar-
mayı başardı.

BAYRAM HEDİYESİ
Yeşil-beyazlılara galibiyeti geti-

ren golü 67. dakikada Blaz Kramer 
attı. Konyaspor farkı artırabilecek 
pozisyonları da buldu. İlk yarıda Me-
lih'in ikinci yarıda ise Keyta'nın topu 
direkten döndü. Rakibini1-0 mağlup 
eden Konyaspor bu sonuçla puanını 
34'e çıkarırken, bu sezon ilk kez üst 
üste iki maçtan galibiyetle ayrıldı ve 
taraftarlarına bayram hediyesi ver-
di. Yeşil-beyazlılar Süper Lig'in 30. 
haftasında deplasmanda Başakşehir 
ile karşılaşacak. 5 Nisan Cumarte-
si günü oynanacak karşılaşma saat 
16.00'da başlayacak.

KONYASPOR ÖMER 
ALTAY’I UNUTMADI 

Geçtiğimiz hafta hayatını kay-
beden Konyaspor tarihini yazan ve 
Konyaspor'un 1922'de kurulduğu-
nu bulduğu belgelerle tescil ettiren 
Ömer Altay için Konyaspor Kulübü 
Gaziantepspor maçında büyük jest 
yaptı ve maç sırasında dev skorbord-
dan Ömer Altay'ın fotoğrafını payla-
şarak bir kez daha andı.

Maçtan dakikalar 
8. dakikada Yusuf Erdoğan'ın 

sol kanattan ceza alanına gönderdi-
ği ortada iyi yükselen Aleksic'in kafa 
vuruşunda kaleci Burak topun sahi-
bi oldu.

15. dakikada ceza yayı üzerinde 
Pedrinho'nun pasında topla buluşan 
Melih İbrahimoğlu'nun şutunda me-
şin yuvarlak kaleci Burak'ta kaldı.

18. dakikada Guilherme'nin sol 
taraftan kullandığı köşe vuruşunda 
Melih İbrahimoğlu ceza sahası sol 
çaprazında topu aldı. Melih'in sert 
şutunda top direğe çarparak oyun 
alanına döndü.

66. dakikada sol tarafta Yusuf 
Erdoğan şık çalımlarla son çizgiye 

inip pasını kale önündeki Kramer'e 
aktardı. Kramer, müsait pozisyonda 
yaptığı vuruşla meşin yuvarlağı ağ-
lara gönderdi. 1-0

72. dakikada Anel Husic'in 
topla birlikte ceza alanına girip sol 
çaprazdan kaleye gönderdiği şutta 
kaleci Deniz meşin yuvarlağın sahi-
bi oldu.

77. dakikada Tunahan Taşçı'nın 
pasında topla buluşan Pedrinho'nun 
ceza yayından şutunda meşin yu-
varlak az farkla autta çıktı.

90+1. dakikada Tunahan Taş-
çı'nın derin pasında ceza alanında 
topla buluşan Keyta'nın şutunda 

meşin yuvarlak direkten oyun alanı-
na döndü.

Hakemler: Oğuzhan Çakır, Esat 
Sancaktar, Mert Bulut

Konyaspor: Deniz Ertaş, Borani-
jasevic, Uğurcan Yazğılı, Adil Demir-
bağ, Guilherme, Jevtovic (Tunahan 
Taşçı dk. 69), Pedrinho (Oğulcan 
Ülgün dk. 82), Melih İbrahimoğlu, 
Aleksic (Calusic dk. 82), Yusuf Erdo-
ğan (Keyta dk. 88), Kramer (Umut 
Nayir dk. 82)

Yedekler: Ahmet Daş, Yasir Su-
başı, Prip, Abdurrahman Üresin, 
Bjorlo

Teknik Direktör:Recep Uçar
Gaziantep FK: Burak Bozan, Vi-

ana (Kodro dk. 86), Arda Kızıldağ, 
Anel Husic (Emre Taşdemir dk. 74), 
Deian Sorescu, Quentin Daubin 
(Boateng dk. 46), Badou Ndiaye, Ch-
ristopher Lungoyi (Halil Dervişoğlu 
dk. 74), Kacper Kozlowski, Maxim 
(Ogün Özçicek dk. 74), David Oke-
reke

Yedekler: Dioudis, Ertuğrul Er-
soy, Furkan Soyalp, Semih Güler, 
Ömürcan Artan

Teknik Direktör:Selçuk İnan
Gol: Kramer (dk. 66) (Konyaspor)
Sarı kartlar: Guilherme, Alek-

sic, Kramer, Oğulcan Ülgün (Kon-
yaspor), Daubin, Badou Ndiaye, 
Arda Kızıldağ, David Okereke (Gazi-
antep FK) n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Yeşil-beyazlılar kritik maçta rakibini 1-0 mağlup ederek, taraftarına bayram he-
diyesi verdi. Konyaspor bu sezon ilk kez üst üste iki maçtan galibiyetle ayrıldı

Bayram hediyesi

RRPPSS

Fotoğraflar: Muhammed Esad Çağla
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